
WYBORY PO JAWORSKI!

Według nieoficjalnych danych (wtorek, 23 
września br.) w Jaworze w wyborach do 
Sejmu zwyciężyła Akcja Wyborcza Solidar­
ność (32,68 proc.) przed Sojuszem Lewicy 
Demokratycznej (30,63), Unią Wolności
(9.69) , Unią Pracy (6,24), Ruchem Odbudo­
wy Polski(5,04), Krajową Partią Emerytów i 
Rencistów (4,01) i Polskim Stronnictwem 
Ludowym (3,22). Dalsze miejsca w kolejno­
ści zajęły: UPR (2,07 proc.), KPEiR RP
(1.70) , Blok dla Polski (1, 16) i Przymierze 
„Samoobrona” (0,23).

Na 18 514 uprawnionych do 
głosowania (12 obwodów, w  tym 
2 zamknięte) do Sejmu i Sena­
tu głosowało 8 604 osób, tj. 
46,47 proc. Z kandydatów na 
senatorów najw ięcej głosów  
otrzymali: Dorota Czudowska 
(AWS) - 3820, oraz Janusz Bie-

OSU i JFS CZYLI RAZEM PRZECIW RADZIE
N a  w sp ó ln y m  p o s ie d ze n iu  z a r z ą d ó w  O b y w a te lsk ie g o  S to w a rz y s z e ­
n ia  U w ła s z c z e n io w e g o  o d d z ia ł w  Ja w o rz e  i ja w o rsk ie g o  F o ru m  
S a m o rz ą d o w e g o  w  sp ra w ie  p rz e p ro w a d z e n ia  re fe re n d u m  d o ty c z ą ­
ce g o  o d w o ła n ia  R a d y  M ie jsk ie j w  Ja w o rz e  u sta lo n o , co  n a stę p u je .

ło naocznie kilka tysięcy ludzi w  obli­
czu zagrożenia powodziowego; kary­
godną gospodarkę mieniem komunal­
nym, szczególnie w  zakresie gospodar­
ki mieszkaniowej i wodno-ściekowej; 
wielu innych zarzutów potwierdzo-BĘDZIE REFERENDUM?

Oba stowarzyszenia mają w  swo­
ich statutach cele określone programo­
wo. W  wyniku inicjatywy OSU doty­
czącej uwłaszczenia majątkiem komu­
nalnym, JFS postanowiło poprzeć dal­
sze działania OSU w  tej sprawie. Po­
nieważ w  swoich działaniach OSU na­
trafiło na negatywne stanowisko Rady 
Miejskiej i Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego, jedynym demokratycz­
nym działaniem, jakie pozostało sto­
warzyszeniom w tej sprawie, jest po­
wołanie grupy inicjatywnej w  celu 
odwołania Rady Miejskiej w  Jaworze 
przed upływem kadencji.

Rada Miejska po raz kolejny poka­
zała, że nie jest wyczulona na potrzeby 
społeczne i nie potrafi w  sposób jasny i 
jednoznaczny wyjść naprzeciw tym 
potrzebom. Już wcześniej JFS wykaza­
ło szereg nieprawidłowości w  działaniu 
samorządu, m.in.: złą prywatyzacją 
mienia komunalnego; nieporadność w 
realizacji inwestycji miejskich; niechęć 
w  udostępnieniu sprzedaży mieszkań 
komunalnych po niskiej cenie (w  gra­
nicach 10 proc. wartości, podobnie jak 
w  Lubinie); brak wieloletniego progra­
mu rozwoju miasta i najważniejszych 
inwestycji; bezradność, jaką stwierdzi-

nych kontrolami odpowiednich insty­
tucji. Wszystkie ww. działania były pro­
wadzone przy aktywnym udziale Bur­
mistrza i Zarządu Miasta.

Mając powyższe na uwadze „Po­
rozumienie Stowarzyszeń" powołało 
grupę inicjatywną ds. referendum: Ja­
nusz Karpiej (przewodniczący), Zbi­
gniew Szymański (zastępca), Kazi­
mierz Oliwa (rzecznik grupy), Zyg­
munt Dębicki.

Przewodniczący OSU 
Janusz Karpiej 

Przewodniczący UFS 
Roman Badarycz

Nasze wspólne sprawy
Targi, targi i po targach. I M ię­

d zyn a rod ow e  Targ i C hleba za  
nami. M ożna zrobić wstępne pod­
sumowanie tej imprezy.

Jawor z  tej okazji odw iedzili 
znamienici goście. Targi otworzył 
oficjalnie Marszałek Sejmu RP Józef 
Zych, a w  samej ceremonii uczest­
niczyli notable szczebla państwowe­
go i wojewódzkiego, posłowie oraz 
włodarze zaprzyjaźnionych gmin. 
W  naszym mieście w  czasie tej uro­
czystości po raz pierwszy w  Polsce

nadano tytuł i wręczono nagrodę 
Piekarza Roku. Wiadomość tę podał 
w  tym samym dniu Teleexpres, prze­
kręcając niestety nazwę Jawora.

W izyta Marszałka, którą w  naj­
większym  stopniu zawdzięczam y 
posłowi Tadeuszowi Samborskie­
mu, ważna była także i z  innego po­
wodu. Mogliśmy usłyszeć obiektyw­
ne zdanie o tej inicjatywie z  ust czło­
wieka posiadającego ogromne do­
świadczenie polityczne i życiowe.

dokończenie na str.i 8
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lawski - 2409 (SLD). Wśród kan­
dydatów na posłów najwięcej gło­
sów oddano na Bronisławę Ko­
walską (SLD) -1 4 1 7 , a w  dalszej 
kolejności na Tadeusza M aćkałę  
(AWS) - 7 2 7 , Jacka Swakonia 
(AWS) - 687 i M arka Sornata 
(AWS)- 679.

Senatorami zostali: Dorota Czu- 
dowska (AWS) i Janusz Bielawski 
(SU)).

M.L.

Z ostatniej chwili: wg podliczeń 
z godz. 14 (23.09) podział manda­
tów poselskich w  woj. legnickim 
pizedstawia się następująco: SLD

bzy mandaty (Ryszard Zbizyzny, Bn 
nisława Kowalska i Władysłai 
Rak), AWS dwa mandaty (Jace 
Swakoń i Tadeusz Maćkała).



fakty, wydarzenia, sensacje
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Jechał za szybko

9 września br. o godz. 10.10  
anonimowy kierowca powiadomił 
policję o leżącej w  rowie w Pio­
trowicach ciężarów ce. Patrol po­
licji na m iejscu ustalił, że kierow­
ca  samochodu ciężarowego SCA- 
MA Grzegorz C . z Lubina, jadąc zbyt 
szybko na luku drogi nie zapano­
w ał nad pojazdem i wylądował w  
rowie, przewracając wóz na bok. 
Na szczęście  brawurowy szofer nie 
doznał obrażeń; policjanci wymie­
rzyli mu spoty m andat

Zagapił się?
9  września br. o godz. 9 .30 na 

ul. Armii Krajowej w  Jaworze kie­
rowca Aurfi 80 Tomasz G. z Jawora 
nie zachował odpowiedniej odle­
głości i ostrożności i najechał na 
tył Forda Esco rta  kierowanego  
przez Piotra S . z  Kosisk gm. Wą­
droże W ielkie. Pechowego kierow­
cę  ukarano mandatem karnym.

Zatrzymali
wandali

10 września br. o godz. 15.35  
dyżurny KRP Jawor otrzymał ano­
nimowy telefon informujący o wy­
biciu 3  szyb w  w iacie  przystanko­
wej przy ul. Starojaworskiej. Na­
tychmiast powiadomiono policjan­
tów z Oddziału Prew encji KWP, 
którzy zatrzym ali n ietrzeźw ych  
sprawców. Okazali się  nimi mie­
szkańcy Jawora Krzysztof B . i Mi­
rosław S . Straty wynoszą 320 zł.

Wkrótce obaj odpowiedzą za 
swój czyn przed Kolegium ds. Wy­
kroczeń.

Daciq w drzewo
11 września br. o godz. 19.35, 

na drodze w  kierunku Chełmca do­
szło do groźnego wypadku drogo­
wego. Na m iejsce udała s ię  grupa 
dochodzeniowo-śledcza z KRP Ja­
wor, która ustaliła, że kierowca  
samochodu marki Dacia, obywa­
tel Rumunii, jadąc zbyt szybko na 
luku drogi z dużą siłą  uderzył w  
przydrożne drzewo. Kierowcęoraz 
troje pasażerów (wszyscy z  Rumu­
nii) z poważnymi obrażeniami cia­
ła umieszczono w Szpitalu Rejo­
nowym w  Jaworze. Dacia została 
doszczętnie rozbita.

Dochodzenie prowadzi KRP Ja­
wor.

ŚmieK w Oplu
W minioną sobotę, 13 wrze­

śnia br. około godz. 20.30 w miej­
scow ości Snowi dza doszło do tra­
gicznego w ypadku drogowego. 
Policja ustaliła, że kierow ca Opla 
Omegi, 27-łetni m ieszkaniec tej 
m iejscowości jadąc z  nadmierną 
prędkością przez w ieś zjechał na 
lew ą stronę i z  dużą siłą  uderzył w  
drzewo. Kierowca poniósł śm ierć 
na m iejscu.

Złodziejski
kwartet

W sobotę, 6  w rześnia br. o 
godz. 1 0 .2 5 , Beata F. z  Jaw ora  
pow iadom iła dyżurnego KRP o 
kradzieży pieniędzy z  kasy  kio­
sku  wielobranżowego w  Rynku. 
U stalono, że czterech  młodych 
męzczyzn w eszło do k iosku pod 
pretekstem  kupna butów. W pew­
nej chwili odwrócili uwagę sprze­
daw czyni, a  jeden z  n ich z kasy  
zabrał ponad 500 z ł. Działo s ię  
to w  ch w ili, k iedy obok odbywał 
s ię  w yścig  ko larsk i.

Komendant KRP porfinspektor 
p. bławomir Marszałek powreccnat 
nam, że grapa ta w  podobny spo­
sób okradła jeszcze dwa inne side-

» Policja jest na trapie złodziei* 
sklej szajki.

Zgodnie z  zapowiedzią, długo 
oczekiwana przez m ieszkańców 
naszego rejonu „Erka dla Jawora” 
rozpoczęła od 15 września br. nor­
malna pracę w  jaworskim Pogoto­
wiu. Każdy mieszkaniec m oże so­
bie obejrzeć najnowocześniejszy w  
naszym wojew ództw ie ambulans 
reanimacyjny, stojący na parkingu 
przy ul. Szpitalnej naprzeciw sie­
d ziby  Pogotow ia  Ratunkowego. 
Oczywiście wówczas, kiedy „erka” 
akurat nie wyjechała do chorych.

Po dokonaniu obowiązkowych 
przeglądów gwarancyjnych, ubez­
pieczeniu, przeszkoleniu persone­
lu i odbyciu próbnych jazd, nasz 
am bulans ro zp oczą ł regularną

służbę na rzecz ratowania zdrowia 
i życia tych, którzy pom ocy takiej 
będą potrzebować.

Jak poinformowała nas p. Irena 
Hałdys z  Pogotowia, tylko w  ciągu 
pierwszych czterech dni karetka wy­
jeżdżała do poszkodowanych 24 razy, 
z  czego 13 razy poza teren Jawora. 
Jeden z  wyjazdów dotyczył udziele­
nia pomocy ofiarom wypadku samo­
chodowego w  pobliżu Złotoryi.

Niestety, były także dwa nieu­
zasadn ione w ezw an ia  do osób 
znajdujących się wstanie upojenia 
alkoholowego, choć wiadomo, że  
ambulans reanimacyjny nie takim 
celom ma służyć.

Lucyna Kalinowska

BĘDZIE SCHRONISKO 
DLA ZWIERZĄT?

Zarząd Tow arzystw a Opieki 
nad Zwierzętam i w  Jaworze infor­
muje, że  27 września o godz.16 w  
auli Liceum Ogólnokształcącego 
odbędzie się zebranie, w  którym 
udział wezmą: Liga Ochrony Przy­
rody, Straż Ochrony Przyrody oraz 
K o ło  T ow arzys tw a  O p iek i nad 
Zwierzętami w  Jaworze.

Podczas zebrania przedstawio­
ne zostaną propozycje ze  strony 
Towarzystwa Opieki nad Zw ierzę­
tami dotyczące:

* podjęcia decyzji o wzajemnej 
współpracy pom iędzy LOP, SOP i 
TOZ;

* m ożliwości lokalizacji i bu­
dowy schroniska dla zwierząt wraz 
z  hotelem i grzebowiskiem  na te­
renie gm iny Męcinka;

* niebezpieczeństwa i zagroże­
nia ze  strony psów i kotów na tere­
nie całej gm iny Jawor;

* możliwości przejęcia przez TOZ 
opłaty sanatoryjno - weterynaryjnej z 
prowadzeniem rejestracji psów;

* opracowania wspólnego pla­
nu dzia łan ia  na rzecz  ochrony 
przyrody i środowiska.

Do udziału w  zebraniu z  głosem 
doradczym i opiniodawczym zapro­
szeni zostają: wiceburmistrz Jawora, 
kierownik wydziału gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej, zastępca 
szefa policji, prezes oddziału TOZ w  
Legnicy, inspektor ochrony środowi­
ska, inspektor TOZ, inspektor Sane­
pidu, „Gazeta Jaworska”, „Konkrety” 
oraz wszyscy życzliw i, którym na 
sercu leży dobro zw ierząt.

CUKRZYCĘ
WYWOŁUJĄ WIRUSY!

Cukrzycę mogą wywołać retro- 
wirusy, atakujące ludzi genetycznie 
podatnych na chorobę! Specjaliści 
międzynarodowego zespołu bada­
czy (m.in. Uniwersytetu Genewskie­
go) wykryli u chorych na cukrzycę 
insulinozależną wirusy wbudowane 
w  ich DNA. Uczeni podejrzewają, że 
drobnoustroje te mogą wyzwolić re­
akcję odpornościową organizmu, 
niszczącą komórki wytwarzające 
insulinę. Jak pisze „New  Scientist” , 
potwierdzenie tego odkrycia miało­
by istotne znaczenie w  badaniach 
nad przyczynami schorzeń autoim- 
munologicznych, jak reumatoidalne 
zapalenie stawów czy stwardnienie 
rozsiane (SM). Uczeni brytyjscy i 
francuscy oświadczyli niedawno, że 
w ykryli retrowirusa LM7, który 
może wywołać SM...

Z.W.

W  tym roku nie zmieniły się 
jeszcze zasady przechodzenia 
kobiet na wcześniejsze emery­
tury. Prawo to mają kobiety, 
które ukończyły 55 lat i legity-

WCZESNIEJSZE
EMERYTURY

mują się zatrudnieniem co naj­
mniej 30-letnim. Z wcześniej­
szych emerytur mogą też sko­
rzystać kobiety, które przepra­
cowały przynajmniej 20 lat i są 
inwalidkami I lub II grupy (a 
ukończyły 55 lat). Od 1 wrze­
śnia br. pojęcia I i II grupa in­
walidzka zostały zastąpione 
określeniami „całkowita nie­
zdolność do pracy” i „niezdol­
ność do pracy”.

mm. S flS M jg

Młodzież w Jaworze nie ma alternatywy
Jest sobota 6 września br. godz. 20.30, kiedy przekraczam próg 
Klubu i,Relaks” . O  dziwo, nie ma tłoku. Zaglądam do sali dyskoteko­
wej. Panuje w  niej półmrok rozjaśniony kolorowym, ale dyskretnym 
światłem z  jupiterów. Z  głośników sączy się spokojna muzyka w  
rytmie disco dance. N a  parkiecie kręci się zaledwie kilkanaście osób. 
Przy stoliku z  biletami spotykam dwóch znajomych „bram karzy” : 
Marka i Krzyśka. Trzeci z  nich zawieruszył się gdzieś na sali.
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Edward Janczewski, jeden z 
dwóch właścicieli dyskoteki, nie 
jest zaskoczony skargą m ieszkań­
ców, choć dow iedział się o niej z 
drugiej ręki. Martwi go jednak tak­
tyka przyjęta p rzez in ic jatorów  
skargi. Sądzi, że postanowili on i 
działać przez zaskoczenie, unie­
m ożliw iające przygotowanie sen­
sownej repliki. Jest to tym bar­
dziej przykre, że oni - jak tw ier­
dzi - nie odmawiają nikomu pra­
wa dochodzenia swoich racji, ale 
z poszanowaniem reguł gry. Szko­
da, że  tak się nie stało.

- Sprawa tych skarg jak bume­
rang wraca co roku pod koniec wa­
kacji. To prawda, że w  okresie let­
niej kanikuły organizowaliśmy wię­
cej dyskotek, ale robili tak wszyscy. 
M łodzi ludzie m ieli więc szerszą 
paletę wyboru tego co lubią, i nie 
musieli błąkać się bez sensu po uli­
cach. Ale wakacje już się skończy­
ły. M łodzież wróciła do szkół, nie­
którzy wyjechali nawet dalej. Z ko­
lei m łodzież z pobliskich wiosek 
ma obecnie co innego na głowie. Za­
częły się prace połowę. Stąd też od 
września organizujemy dyskoteki 
tylko w  dni weekendowe, tj w  piąt­
ki, soboty i niedziele. Czas ich trwa­
nia także jest zróżnicowany. W  so­
boty od 20 do 4 rano, a w  pozostałe 
dni do godz. 2 po północy. Aby za­
dać kłam temu, że idziemy tylko na 
zysk chcę powiedzieć - bo nie wszy­
scy o tym wiedzą - iż w  piątki i nie­
dziele gramy za darmo. Zdajemy 
bowiem sobie sprawę, że nie wszy­
stkich stać na kupno biletu, pomi­
mo jego niewysokiej ceny (5 z ł) -

pow iedział na wstępie p. E. Jan­
czewski.

Fragment skargi mieszkańców 
okolicznych domów: (...) W dzień naj­
większe dopuszczalne natężenie ha­
łasu wynosi 53 decybele, a w porze 
nocnej - 45. Zakłady pracy, które emi­
tują hałas choćby o 1 decybel większy 
od dopuszczalnego, płacą wysokie 
kary (...).

Oświadczenie podpisane przez 
ordynatorów Szpitala Rejonowego: 
(...) Przyczyną tego stanu rzeczy (cho­
rzy nie mogą zasnąć, co ma ujemny 
wpływ na ich leczenie) jest hałas do­
chodzący z samej dyskoteki (...).

- Nie wiem na jakiej podstawie 
stwierdzono, że hałas z  dyskoteki 
jest aż tak duży. Czy ktoś pokusił 
się o pomiar natężenia tego hałasu? 
Z tego co wiem, to raczej nie. Ale 
pal sześć tego typu rozważania. 
Przyznaję, że hałas z  dyskoteki na 
pewno jest dokuczliwy dla m ie­
szkańców domów bezpośrednio są­
siadujących z nami. Dlatego m. in. 
podjęliśmy już decyzję o zamuro­
waniu okien od strony ul. Piastow­
skiej. Uważam, że to w  znacznym 
stopniu ograniczy emisję hałasu na 
zewnątrz, przy zachowaniu jedno­
cześnie niezbędnej ilości wyjść 
ewakuacyjnych. A  w  ogóle to jeste­
śmy w końcowej fazie przebudowy 
całego wnętrza klubu. Zmieniliśmy 
np. lokalizację toalet (żeńskiej i 
męskiej) oraz wejścia do dyskote­
ki, które będzie od południowej 
strony. Także już wkrótce cały ruch 
odbywał się będzię poprzez ogród 
letni. Wszystko to razem pozwoli 
jeszcze lepiej zapanować nad sytu­

acją wewnątrz klubu. To tylko część 
inwestycji. O pozostałych nie będę 
mówił, choć wszystko razem dużo 
nas kosztowało.

Fragment skargi: (...) Ponadto z 
budynku dyskoteki, oprócz głośnej 
muzyki słychać wykrzykiwanie do 
mikrofonu prowadzącego dyskotekę. 
Opowiada on kawały, krzyczy i blu- 
źni. Krzyki pijanej młodzieży nie po­
zwalają nam i chorym na sen. Mamy 
prawo do spokoju, odpoczynku i rela­
ksu po wyczerpującym dniu (...).

- Jest w  tym sporo racji. Dlatego 
postaramy się ograniczyć natężenie 
głosu, choć nie wiem czy to będzie 
się podobało uczestnikom dyskoteki, 
bowiem lubi ona właśnie głośną 
muzykę - odpowiada na to E. Jan­
czewski. - Myślę, że wielu rodziców 
mogło się już przekonać o tym we 
własnym domu. Ale w  tym przypad­
ku to nasz kłopot. Zwrócimy też uwa­
gę disejokeyowi. Oprócz działań po­
rządkowych, które z powodzeniem 
prowadzimy podczas dyskotek, jak 
ograniczanie podaży alkoholu, ga­
szenie konfliktów itp., postaramy się 
nawiązać kontakt z właścicielami 
dyskoteki w  „Parkowej” , aby wpro­
wadzić w  obu klubach imprezy o 
charakterze zamkniętym. Wtedy do 
wejścia na dyskotekę upoważniała­
by specjalna pieczątka przybita na 
ręce uczestnika oraz druga, zwykła, 
przy wyjściu, bez możliwości powro­
tu. Pozostaje jednak rzecz najważ­
niejsza. Jak ograniczyć napływ mło­
dzieży pozamiejscowej, zwłaszcza z 
Legnicy, która nam też przysparza 
niemało kłopotów? Ludzi z Jawora i 
okolicy na ogół znamy i wiemy z 
grubsza, z któjymi można mieć pro­
blemy. Nie możemy jednak odpowia­
dać za to, co robią przed dyskoteką i

po wyjściu z niej. Dotyczy to także 
miejscowych. Nie chcę być źle zro­
zumiany, ale trudno nam brać na sie­
bie rozróby młodzieży na ulicach lub 
jazdę samochodami po pijanemu. 
Według mnie jest to margines mło­
dzieży, choć przyznaję, że bardzo 
nieodpowiedzialny i groźny w skut­
kach. Myślę, że to sprawa policji - po­
wiedział na koniec naszej rozmowy 
p. E, Janczewski.

Fragment skargi: (...) Dyskoteka 
mieści się zaledwie 150 m od poste­
runku policji (...). Aż trudno uwie­
rzyć, że mieszkając w tak bliskim są­
siedztwie policji nie czujemy się bez­
piecznie (...). Dlatego 26.08.97 r. de­
legacja mieszkańajw udała się do Ko­
mendanta Policji w Jaworze. Komen­
dant stwierdził, że zna sprawę, lecz 
nie jest w stanie zapewnić porządku 
ze względu na brak odpowiedniej ilo­
ści policjantów. Obiecał jednak, że 
zrobi wszystko, aby zapewnić nam 
spokój (...).

W  poniedziałek 8 września br. 
odwiedziłem podinspektora Sławo­
mira Marszałka, szefa Komendy Re­
jonowej Policji w  Jaworze.

- Rzeczywiście pod koniec sierp­
nia była u mnie delegacja mieszkań­
ców ze skargą na pobliską dyskote­
kę - powiedział na wstępie szef KRP. 
- Od dłuższego czasu poddawana jest 
ona, jak i druga w  „Parkowej” , usta­
wicznej obserwacji przez nasze służ­
by. Na tej podstawie mogę stwierdzić 
z całą odpowiedzialnością za słowa, 
że obie dyskoteki niosą w  sobie czyn­
nik kryminogenny, który charaktery­
zuje się wyraźnym brakiem hamul­
ców moralnych. 1 choć zabrzmiało to 
jak grom z jasnego nieba, taka jest 
prawda, a nie inna. Tym bardziej dra­
matyczna, że o to marginalne skądi-
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stwierdziła Miss Ja- 
w o ra  ’ 97 Edyta W o ­
źn iak, z  którą tuż po 
koron acji ro zm aw ia ł 
W iesław Majda.

Proszę się b liże j 
przedstaw ić naszym  
Czytelnikom...

- Mam 18 lat. Od 10 
lat mieszkam z  rodzica­
mi w  niedalekiej Snowi- 
dzy. Uczę się w  klasie 
maturalnej Liceum Za­
w o d o w e g o  p r z y  ul. 
Wrocławskiej w  Jawo­
rze o kierunku pracow­
n ik  adm in istracyjno- 
biurowy. Lubię tańczyć 
p rzy  dobrej m uzyce. 
Interesuję się sportem, 
lubię pływać.

Kto Cię namówił do 
wzięcia udziału w kon­
kursie?

- Z  początku się wa-

hałam, ale zdecydowała rozmowa z  
moją mamą Mirosławą, która zdo­
pingowała m nie do tego, oraz z 
moim chłopcem Radkiem. Postano­
wiłam wystąpić przed wspaniałą, jak 
się później okazało, jaworską pu­
blicznością, oraz przed tak znany­
mi jurorami jak np. Wojciech Sie­
mion czy Jerzy Janicki. Dodała mi 
odwagi moja koleżanka i sąsiadka 
Justyna Pasiek, która swoje szczę­
ście przeżywała rok temu. Jestem 
mile zaskoczona i uradowana. Do 
końca nie wierzyłam, że to właśnie 
ja będę pierwsza w  tej wspaniałej za­
bawie. Uważam, iż wszystkie mia­
łyśm y szansę wygrać. Cieszę się 
ogromnie ze wspaniałych nagród i

bardzo dziękuję głównemu sponso­
rowi za znakomity telewizor firmy 
THOMSON oraz innym za cenne na­
grody. Dziękuję jurorom, publiczno­
ści i fotoreporterom oraz wszystkim, 
którzy mi dobrze życzyli i życzą.

Jakie masz plany na przyszłość?
- Po skończeniu Liceum i po­

myślnym  zdaniu matury pragnę 
studiować administrację i zarzą­
dzanie w  Zielonej Górze. Po skoń­
czeniu studiów chcę wyjść za mąż, 
m ieć dw oje dzieci i pracować w  
dużej nowoczesnej firmie. Takiej, 
jakie spotyka się w  krajach zacho­
dnich.

Dziękuję za rozmowę i życzę 
spełnienia marzeń.

i i :•

UDANE ZAWODY STRZELECKIE
LEŚNIKÓW

W  sobotę, 13 września br. koło 
LOK przy Nadleśnictwie Jawor na 
strzelnicy sportowej zorganizowa­
ło dla swoich członków i ich rodzin 
zaw ody strzeleckie połączone z  
piknikiem. Dorośli strzelali z  kbks- 
u oraz pistoletu sportowego Mar- 
golin, natomiast dzieci z  popular­
nej wiatrówki.

W  punktacji łączn e j w śród 
pań najcelniej strzelały pp. Ewa 
Dziuba, Bożena Celmer, Grażyna

Gerlak, Anna Dziuba i Olga Zim- 
roz. Snajperami wśród panów byli 
pp. Zb ign iew  Kucab, K azim ierz 
Z im roz, Andrzej M idziak, G rze­
gorz Kucab i Marek Nieruchalski. 
W szyscy otrzym ali nagrody rze­
czow e. Pom im o niesprzyja jącej 
aury zaw ody zakończyły się p ie­
c zen iem  k ie łb asek  na d u żym  
ognisku.

Zarząd Rejonowy LOK w  Jawo­
rze zachęca inne koła do organi­
zowania podobnych imprez.

(W M )

JAWORSKIE BUŁKI TARGOWE
dla najlepszych wystawców
W ystaw ców  M iędzyn arodo- minami i mikroelementami: w  kate-

wych Targów Chleba oceniała ko­
misja, i najlepszych wyróżniła .Ja­
worską Bułką Targową” .

Nagrody przyznano w  pięciu 
kategoriach. Otrzymali je: w  katego­
rii maszyn rolniczych - „Rolmasz” z  
Kutna za agregat uprawowo-siewny; 
w  kategorii młynarstwo - Przedsię­
b iorstw o Z bożow o-M łyn arsk ie  
„PZZ” w  Bolesławcu za zaprezento­
wanie nowych gatunków mąki „Ka­
prys” i ,Agat” , wzbogaconych wita-

gorii piekamictwo - PPU „Małgorza­
ta” Mirosława Cymbalisty z  Legnicy 
za prezentację pełnego cyklu wypie­
ku chleba; w  kategorii cukiernictwo 
- Władysław Maciejowski z  Jawora 
za walory smakowe i wizualne wy­
robów; w  kategorii somochodów do­
stawczych - Automarket „Krzych” 
Krzysztofa Dobrygowskiego z  Lubi­
na za prezencję samochodu „Toyo­
ta Dyna” .

Małgorzta Świderska

- mówi podinspektor Sławomir Marszałek, szef Komendy Rejonowej Policji.

( - i )
nąd środowisko ociera się młodzież 
w  zdecydowanej większości nieświa­
doma zagrożenia. Nie oznacza to jed­
nak, że jestem przeciwnikiem dysko­
tek, zwłaszcza że jaworska młodzież 
nie ma alternatywy. Ale powtarzam 
- w  tym kształcie dyskoteki nie mają 
racji bytu, jeżeli ich właściele nie 
dostosowują się do społecznie obo­
wiązujących norm. W  przeciwnym 
wypadku, stojąc na gruncie prze­
strzegania porządku publicznego, 
aby nie dopuścić do notorycznego za­
kłócania spokoju i spoczynku nocne­
go mieszkańców, jako policja będzie­
my musieli sporządzać po każdej 
dyskotece wnioski do kolegium ds. 
wykroczeń, co w  rezultacie może do­
prowadzić do zamknięcia każdej z 
dyskotek. Rzecz jednak nie w  nęka­
niu, ale w  prewencji i pouczaniu o 
skutkach. Już od końca czerwca br. 
czekam na spotkanie z właściciela­
mi dyskotek. Do tej pory żaden z nich 
nawet nie potwierdził gotowości do 
rozmów, choć leży to głównie w ich 
interesie. Dlatego poprzez gazetę wy­
syłam kolejny sygnał, bowiem jest o 
czym rozmawiać. Ja sam mam wiele 
wniosków, które mogą okazać się po­
mocne dla organizatorów dyskotek.

'iyle szef policji. Podobnego zda­
nia był szef Prokuratury Rejonowej 
p. Wiesław Morawski, który na za­
kończenie naszej rozmowy zapropo­
nował (wzorem np. Grecji) wyprowa­
dzenie kompleksu dyskotek poza 
obręb miasta do... Lasku Grzego­
rzewskiego. Pomysł to oryginalny, 
choć i egzotyczny zarazem; niewy­
kluczone, że w  niedalekiej przyszło­
ści realny. Dlatego odebrałem go ra­
czej jako żart p. prokuratora, znane­
go skądinąd z wysokiego poczucia 
humoru. Ale do rzeczy.

Po ukazaniu się pierwszej części 
artykułu, w redakcji rozdzwoniły się 
telefony. Odezwał się m.in. p. Piotr 
(nazwisko do wiad. red.), ojciec 
czworga dzieci, który sąsiaduje rów­
nież z dyskoteką, ale w  lokalu „Ma­
rysieńka” położonym na Osiedlu Kr. 
Marysieńki. Tak jak sygnatariusze 
skargi, narażony jest na ekscesy mło­
dzieży. Podchodzi jednak do tego z 
dużą dozą wyrozumiałości.

Jego zdaniem nie wszyscy dys- 
kotekowicze to chuligani. Dlatego do 
tej sprawy należy podejść bardzo 
ostrożnie, aby nieprzemyślaną do 
końca decyzją administracyjną nie 
wylać przysłowiowego dziecka z ką­
pielą. M łodzież pozbawiona m oż­
liwości jedynej rozrywki wyleje się 
na ulice i tak, jak w  Legnicy, fala 
niekontrolowanej przestępczości 
zaleje miasto. Wg niego za to co się 
dzieje na dyskotekach odpowiada 
organizator, natomiast za porzą­
dek i spokój na ulicach - policja, 
która, jak twierdzi, stara się iść po 
najm niejszej lin ii oporu. N ie do 
przecenienia jest też rola rodzi­
ców, którzy niekiedy nie w iedzą 
lub nie chcą wiedzieć, co robią ich 
dzieci. Z kolei p. Maria U., matka 
dwojga dorosłych dzieci, jest gorącą 
orędowniczką dyskotek. Jak mówi, 
gdzie ma się młodzież bawić, skoro 
w  ostatnich latach taki model kultu­
ry stał się obowiązujący?

W  piątek 12 września br. w  Ryn­
ku rozmawiam z grupą młodzieży. 
Są poruszeni skargą mieszkańców, 
ale i jednocześnie zatrwożeni możli­
wością zamknięcia dyskoteki w  „Re­
laksie". Tak się składa, że wszyscy są 
jej fanami.

Ola (naprawdę nosi inne imię): - 
Jestem oburzona, ponieważ moi ro­

dzice podpisali tą petycję tylko dla­
tego, że tak samo uczynili nasi sąsie- 
dzi. W  naszym przypadku uważam 
to za duże nieporozumienie, bowiem 
mieszkamy ponad 200 m od klubu. 
Nawet w  pogodną noc niczego nie 
słychać. A poza tym (chwilę się za­
stanawia) miałam tego nie mówić, ale 
tato mi powiedział, że podpisał dla­
tego, że p. Z, to jego kolega.

Darek: - Ja w  ogóle nie rozumiem 
całego zamieszania wokół tej właśnie 
dyskoteki. Z tego co słyszałem od 
kumpli, jest to sprawa co najmniej 
naciągana. Otóż pewna grupa ludzi 
ma w  tym ponoć interes, żeby pozbyć 
się konkurencji. Z kolei mój bliski 
koleś powiedział mi, że jego matka 
podpisała skargę, ponieważ jest zła, 
iż późno wraca do domu. Tak się 
składa, że w  zeszłym roku byłem jed­
nym z sygnatariuszy (chi, chi, ale mi 
się powiedziało) protestu młodzieży. 
Wkurza mnie to, że o sprawach nas 
dotyczących nikt z władzy z  nami nie 
rozmawia. Pan jest chyba pierwszy.

Monika: - A ja rozumiem. Darek, 
nie przerywaj, bo nie wiesz co chcę 
powiedzieć. Ja rozumiem tych ludzi, 
że potrzebują spokoju, że boją się wyjść 
na ulicę, żeby nie oberwać od zapija­
czonego małolata, że wreszcie dener­
wuje ich jak po pijanemu jeżdżą auta­
mi bez tłumików, że rozbijają szyby... 
Ale dlaczego nie kierują pretensji do 
policji, która boi się chuliganów, albo 
do siebie samych. Prźecież większość 
Z nich jest rodzicami. Nie wiedzą, jak 
poradzić sobie z  własnymi dziećmi, 
ponieważ mają problemy ze sobą, z 
własną osobowością. Dlatego próbują 
znaleźć winnego, w  tym wypadku dys­
kotekę, aby odsunąć jak najdalej od 
siebie problemy wychowawcze. Łudzą 
się, że tym sposobem uspokoją własne 
sumienia. Uff..., ale mi ulżyło.

„W  co się bawić, gdy wszystkie 
m ożliw ości w yczerp iem y ciur­
kiem...” - śpiewał przed laty Wojciech 
Młynarski. W  co się bawić? - wydaje

się pytać dziś młodzież, zwłaszcza że 
możliwości jaworskiej kultury są w 
tym względzie nader ograniczone. Jak 
na otarcie łez pozostały tylko dyskote­
ki, w większości już w  rękach prywat­
nych. Ale i ich byt wobec ostatniego 
protestu mieszkańców jest zagrożony.

Jeżeli zatem nie dyskoteki, to co 
w  zamian? Próbowałem uzyskać od­
powiedź na to pytanie, ale niestety 
bez powodzenia. Jednakże decyzję w 
tej sprawie należy podjąć, ważąc 
wszystkie za, i przeciw.

W  czwartek 18 września br. na 
posiedzeniu komisji porządku pu­
blicznego Rady Miejskiej postano­
wiono, że 7 października odbędzie 
się rozprawa adm inistracyjna w 
sprawie ustalenia podstaw do ewen­
tualnego cofnięcia zezwolenia na 
sprzedaż i podawanie napojów alko­
holowych w  Klubie „Relaks". Roz­
ważana była też możliwość skiero­
wania wniosku do Rady (sesja 1 paź­
dziernika br.) o podjęcie uchwały 
zakazującej spożywania alkoholu w  
miejscach publicznych, oraz ograni­
czenia godzin sprzedaży alkoholu w 
niektórych lokalach gastronomicz­
nych i sklepach. Chodzi głównie o 
te p lacówki, na funkcjonowanie 
których pojawia się najwięcej skarg 
od ludności.

Naczelnik W ydziału Oświaty i 
Kultury UM p. Marek Białowąs w  
piśmie z 12 września br. przypo­
mniał dyrektorowi JOK-u o upły­
wie terminu wypowiedzenia w ła­
ścicielom dyskoteki w  „Parkowej” 
umowy najmu pomieszczeń klubo­
wych. Zobowiązuje do podjęcia in- 
tęrw ecji na rzecz  osta tecznego 
opuszczenia lokalu przez d z ier­
żawców.

Czyżby to zapowiedź radykaliza- 
cji działań administracji wobec pry­
watnych właścicieli dyskotek, jeszcze 
przed podjęciem decyzji w  sprawie 
„Relaksu”?

Marian Lassota

t r m m
POLICYJNA
Wyłamał zamek

13 września br. o godz. 22.40  
Ryszard F. z  Jawora zgłosił dyżur­
nemu policji o wyłamaniu zamka 
w drzwiach jego samochodu marki 
Renault Twingo, i kradzież radia. 
Straty wynoszą 300 zł.

Obrabował
„Ruch"

14 września br. o godz. 8 .40  
Krystyna L  - w łaścicie lka kiosku 
RUCH przy ul. Kolejowej powiado­
miła dyżurnego policji o włamaniu 
do tej placówki. Policjanci na miej­
scu  ustalili, że złodziej po rozbiciu 
szyby wystawowej zabrał m .in. raj­
stopy, pończochy, zabawki. Straty 
wynoszą 412 zł.

Motorowerem 
w Żuka

14 września br. tuż po godz.15 
dyspozytorka Pogotowia Ratunko­
wego powiadomiła jaworską poli­
c ję  o wypadku drogowym w Wą­
drożu Wielkim. Na miejscu policjant 
z komisariatu w Wądrożu Włk. usta­
lił, że kierujący motorowerem Ta­
deusz K . nagle w yjechał z drogi 
polnej i zderzył się  czołowo z sa­
mochodem marki Żuk, kierowanym  
przez Mirosława K . z Jawora. Na 
szczęście  pechowy kierowca jed- 
noślada doznał tylko niegroźnych 
obrażeń ciała i po opatrzeniu zwol­
niony został do domu.

Uwaga,
„doliniarz"!
W niedzielę, 14 września br. o 

godz. 17, podczas wyborów naj­
piękniejszej Jaworzanki, Renata 0 . 
z Jawora poczuła szarpnięcie to­
rebki, a  później stwierdziła brak 
portmonetki z zawartością 520 zł. 
Niestety, pomimo opisu sprawcy, 
policjanci nie schwytali złodzieja.

Amator jogurtu 
i piwa

14 września br. o godz. 20 Ja ­
dwiga Z. z Jawora - w łaścicie lka  
sklepu Super Sam w Rynku powia­
domiła policję o zatrzymaniu zło­
dzieja. Przybyły na m iejsce patrol 
policji zatrzymał Łukasza R . z Zę­
bowic -sprawcę kradzieży... jedne­
go jogurtu i jednego piwa wartości 
3 .60  zł.

Włamanie 
do Jetty

14 września br. o godz. 22 Jan  
J . z Targoszyna powiadomił dyżur­
nego KRP Jawor o włamaniu do 
jego samochodu marki Unlkswagen 
Jetta, który zaparkowany był obok 
wieży ciśnień przy ul. Barbary. Zło­
dziej rozbił trójkątną boczną szyb­
kę, i z wnętrza pojazdu zabrał ra­
dioodtwarzacz produkcji niemiec­
kiej w artości 500 zł.

Olej wyparował 
wcześniej

8 w rześn ia  br. o godz. 1 0 .1 0  
Zygmunt A . pow iadom ił te le fo ­
n iczn ie  dyżurnego p o lic ji o k ra ­
dzieży o le ju  napędow ego z cy ­
stern y  na b oczn icy  k o le jo w ej w  
Jaw o rze . Grupa dochodzeniow o- 
ś le d cz a  u s ta liła , że  w o k resie  
od 1 do 5 w rześn ia  br. z jed ne j 
cyste rn  skradziono 3 ty s . litrów  
o le ju  n a p ę d o w e g o  w a r t o ś c i  
43 00  z ł. Ja w o rscy  p o lic ja n c i są  
przekon an i, że o le j zo sta ł sk ra ­
dziony gd zieś na tra s ie  z W ro­
c ła w ia  do Ja w o ra . O bsługa s ta ­
c ji PKP w  Jaw orze zauw ażyła ze­
rwane plomby i pow iadom iła po­
l ic ję .
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N o w y  ro k  szkolny rozpoczęty. W a rto  w ię c p rzyp o m n ie ć zm odyfi­
kow ane w  br. przepisy w  sprawie w a ru n k ó w , fo rm , try b u  p rzy ­
znawania i wypłacania p o m o cy m aterialnej dla uczniów.

POMOC UCZNIOM

Międzynarodowym Targom Chleba 
w Jaworze towarzyszyło wiele imprez 
kulturalnych. Jedną z najważniejszych 
był Euroregionalny Przegląd Kapel i 
Zespołów Ludowych.

14 września przed jaworskim Ra­
tuszem wystąpiło 11 zespołów z kraju 
i zagranicy. Ich występom, oprócz licz­
nie zgromadzonej publiczności, pizy- 
glądało się jury w składzie: Iwona Su­
chodolska - etnolog z Centrum Sztuki 
Teatr Dramatyczny, Benedykt Ksiądzy- 
na • muzyk z Państwowej Szkoły Mu- 
zycznej w Legnicy, i Piotr Kasprzycki -

dziennikarz z Telewizji Wrocław. Najbar­
dziej podobał się jurorom obrzęd dożyn­
kowy w wykonaniu Polskiego Narodowe­
go Zespołu Pieśni i Tańca „Lechici” z Grod­
na, i ten właśnie zespół otrzymał główną 
nagrodę w wysokości 1200 zł. Miejsce 
drugie i 1000 zł przypadło „Polankom” z 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Piel­
grzymce, które pokazały dawny wypiek 
Chleba. Trzecią nagrodę (600 zł) otrzymał 
najbardziej „egzotyczny” zespół na Prze­
glądzie, czy li, Anica Cemej” z Makole w 
Słowenii. Przyznano również bzy wyróź- 
nienia po 500 zł zespołom : „Ziemia ja-

worska” z GOK-ów w Paszowicach i Mę­
cince, oraz „Sami Swoi” i „Pielgtzymian- 
ki” - z Gminnego Ośrodca Kultury I Spo­
rtu w Pielgrzymce.

Folklor był związany z Targami przez 
wszystkie dni, nie tylko niedzielę. W 
piątek, przed uroczystą inauguracją im­
prezy, publiczność zabawiała Kapela 
Wileńska, a w sobotę wystąpił znany 
zespół „Kostrzanie” spod Strzegomia. 
W Muzeum Regionalnym można nato­
miast oglądać do połowy października 
wystawę etnograficzną „Nasz Chleb”.

M. Świderska

STYPENDIUM SOCJALNE 
Może być przyznane w  zależno­

ści od sytuacji materialnej ucznia w  
pełnej lub częściowej wysokości. 
Pełne - równe jest podwójnemu za­
siłkowi rodzinnemu. Częściowe - 
stanowi jego procent od 30 do 80. 
Wypłaca się je co miesiąc z  góry, nie 
dłużej niż od września do czerwca 
danego roku szkolnego. 

STYPENDIUM 
ZA W YNIKI NAUKI 
M oże być przyznane po pierw­

szym roku nauki, jeśli uczeń speł­
nia warunki regulaminu. Ten jest 
ustalony przez dyrekcję placówki w 
porozumieniu z  radą lub samorzą­
dem. Świadczenie wynosi dwukrot- 
ność zasiłku rodzinnego. 

STYPENDIUM PREMIERA 
Przyznaje się jednemu ucznio­

wi danej szkoły średniej (dającej 
matury), który ma świadectwo pro­
mocyjne z wyróżnieniem, najwyż­
szą w  szkole średnią stopni lub 
szczególne uzdolnienia w  jakiejś 
dziedzinie wiedzy. Wypłaca się je 
od września do czerwca, w  wysoko­
ści 1/3 najniższego wynagrodzenia 
z  poprzednigo roku budżetowego. 
Kandydatów  typu je  sam orząd  
uczniowski. Wniosek trafia do rady 
szkoły, jej dyrektora, do kuratora 
oświaty, do Ministra Edukacji Na­
rodowej, a od niego do premiera - 
do 31 lipca.

STYPENDIUM MINISTRA 
EDUKACJI NARODOWEJ 
M oże być przyznane wybitnie 

uzdolnionemu uczniowi, który ma 
roczne oceny nie niższe niż dobre, 
a w  szczególności jest laureatem 
olimpiady, konkursu, ma celujące 
lub bardzo dobre wyniki w  indywi­
dualnym toku nauki. Wnioski o to

składa rada pedagogiczna szkoły do 
kuratora, a ten oddaje do MEN do 
30 lipca każdego roku z własną opi­
nią.

STYPENDIUM MINISTRA 
KULTURY I SZTUKI 
M oże być przyznane za osią­

gnięcia artystyczne uczniowi śre­
dniej szkoły artystycznej, który jest 
laureatem konkursu lub uzyskał za 
semestr bardzo dobrą średnią ocen 
z przedm iotów artystyczno-zawo- 
dowych. M ożna je przyznać nie 
wcześniej n iż po I roku nauki i nie 
częściej niż raz w roku. 

ZAKWATEROWANIE 
W  INTERNACIE LUB BURSIE 
Opłata za to może być wyższa 

n iż 50 proc. kosztu utrzymania 
miejsca (bez płac pracowników i 
pochodnych tego). Wysokość opła­
ty ustala dyrektor placówki, który 
m oże również ucznia od niej zw o l­
nić. W  internacie specjalnego ośrod­
ka szkolno-w ychow aw czego za ­
kwaterowanie jest darmowe. 

POSIŁKI W  STOŁÓWCE 
Opłata wnoszona przez ucznia 

równa jest wysokości kosztów su­
rowca przeznaczonego na w yży ­
wienie. Stawki ustala dyrektor pla­
ców k i, k tóry  m oże  n iek tórym  
uczniom obniżyć opłatę lub zwrócić 
za wyżyw ienie prowadzone w  sto­
łówce poza szkołą. Ulgi są od 30 do 
80 proc. podstawowej stawki. 

ZASIŁEK LOSOWY 
M oże być przyznany uczniowi, 

który p rzejściow o zna lazł się w  
trudnej sytuacji materialnej. M oże 
mieć formę pieniężną lub rzeczową, 
jednorazowo lub kilka razy w  cią­
gu roku szkolnego. Nie m oże być 
wyższy niż 5 zasiłków rodzinnych.

opr. M.L.

MOPS swoim podopiecznym

DWA PIKNIKI 
W BOGACZOWI E

PRACOWNIK SIĘ UCZY

Minionego lata Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w  Jaworze dwu­
krotnie zorganizował swoim podo­
piecznym wyjazd na łono natury. 20 
sierpnia i 17 września br. na pikniku 
w  Bogaczowie koło Męcinki wypo­
czywało około 60 osób. Ten drugi pik­
nik zorganizowano wspólnie z  Do­
mem Pomocy Społecznej.

Z  w yjazdu  skorzystały osoby 
sam otne, chore, p rzew a żn ie  w  
podeszłym  wieku, którym i na co 
dzień  op ieku ją  się p ie lęgn ia rk i 
MOPS-u. Nie zabrakło także m ło­
dych inwalidów na wózkach, nawet 
z  małymi dziećmi.

Organizacja obu im prez była 
jak zawsze bez zarzutu. W  godzi­
nach p rzedpołu dn iow ych  podo­
piecznych dow ieziono na leśną po­
lanę s łu żbow ym i sam ochodam i; 
wraz z  nim i przyjechały także ich 
opiekunki. Były spacery po lesie, 
gry zręcznościowe i usprawniające 
- m.in. w  piłkę i badmintona, a tak­
że  zabawa w  zgadywanki i rozw ią­

zywanie kalamburów. Śmiechu i 
radości było co niemiara. Wspania­
le smakowały pieczone na ognisku 
kiełbaski, jabłka i ziemniaki. Do­
w iez ion o  także gorącą herbatę, 
zim ne napoje, kilka rodzajów ciast 
i cukierki. Przy pięknej, słonecz­
nej pogodzie pikniki trwały aż do 
późnych godzin popołudniowych.

D la w ie lu  p od op ie c zn ych  
MOPS-u wyjazdy takie są jedyną 
okazją opuszczenia domu i spę­
dzenia kilku godzin na świeżym  
powietrzu. Dlatego, choć zadowo­
leni, z  żalem  opuszczali leśną po­
lanę. Na pamiątkę otrzym ają od 
kierownictwa MOPS-u kolorowe 
fotografie, na których utrwalono 
ich pobyt na letnich piknikach.

Warto rów n ież dodać, że  od 1 
lipca br. M iejski Ośrodek Pom ocy 
Spo łeczn ej r o zs ze r zy ł d z ia ła l­
ność, wprowadzając now y rodzaj 
usług opiekuńczych dla osób z  za­
burzeniam i psychicznymi.

Lucyna Kalinowska

O tym, do jakich świadczeń dla 
dokształcającego się pracownika 
jest zobowiązany pracodawca, de­
cyduje przede wszystkim to, czy 
pracownik został skierowany do 
szkoły (czy  na pozaszkolne formy 
nauki), czy  też nie.

Jeżeli pracownik dokształca się 
w  szkole ponadpodstawowej lub 
wyższej na podstawie skierowania 
zakładu, należy mu się urlop szko­
leniowy i zwolnienie z  części dnia 
pracy. Pracodawca m oże mu przy­
znać też dodatkowe świadczenia,

Sejm uchwalił ponownie usta­
wę o przekształceniu prawa użyt­
kowania wieczystego przysługują­
cego osobom fizycznym  w  prawo 
własności, uwzględniając niektóre 
poprawki Senatu.

Najistotniejsza z  nich dotyczy 
tego, że  przekształcenie to będzie 
następowało nie jak chciał Sejm z 
mocy prawa, lecz na podstawie po­
stępowania administracyjnego.

Użytkownik będzie musiał w  tej 
sprawie składać wniosek do kierow­
nika urzędu rejonowego, jeżeli użyt­
kowanie wieczyste jest ustanowione 
na nieruchomości stanowiącej wła­
sność skarbu państwa. Jeśli natomiast 
jest to własność gminy, decyzję bę­
dzie podejmował wójt, burmistrz 
bądź prezydent miasta. Dopiero ta 
decyzja będzie stanowiła podstawę 
wpisu w  księdze wieczystej.

Organ administracyjny jest jed­
nak zobowiązany przez ustawę do 
odm owy decyzji o przekształceniu 
użytkowania wieczystego w  prawo 
własności, jeśli toczy się postępo­
wanie administracyjne dotyczące 
prawidłowości nabycia nierucho-

np. zwrot kosztów dojazdów, za­
kwaterowania i w yżyw ien ia, ko­
sztów podręczników, opłat za na­
ukę, dodatkowy urlop szkolenio­
wy.

Jeżeli pracownik uczy się bez 
skierowania, pracodawca m oże 
mu udzielić urlopu bezpłatnego i 
zw o ln ien ia  z  części dnia pracy 
(m oże, ale nie m usi). M oże  też 
przyznać pracownikowi wszystkie 
inne świadczenia, które przyznaje 
pracownikom uczącym się na pod­
stawie skierowania.

m ości p rzez skarb państwa lub 
gminę. Inny przepis ustawy mówi, 
że  decyzja w  sprawie przekształ­
cenia nie m oże naruszać praw osób 
trzecich.

Przyjęcie takich rozw iązań w  
ustawie będzie zapewne w  jakimś 
stopniu rozczarowaniem  dla użyt­
kowników wieczystych. Jest to roz­
wiązanie niewiele różniące się od 
obecnie obowiązującego, w  myśl 
którego m ożna w ystępow ać do 
organu administracyjnego o prze­
kształcenie prawa użytkow ania 
wieczystego na własność z  zalicze­
niem  dotychczasowych wpłat z  
tytułu tego użytkowania. Opłaty, w  
myśl przyjętej ustawy, będą jednak 
znacznie n iższe i w  najgorszym  
razie będą sięgały 20 proc. warto­
ści nieruchomości.

Na wniosek Senatu poszerzono 
też krąg beneficjentów ustawy o oso­
by fizyczne, którym przysługuje nie 
użytkowanie wieczyste, a jedynie 
prawo zabudowy nieruchomości.

Ustawa, aby weszła w  życie, 
musi je s zcze  zostać podpisana 
przęz prezydenta.
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Parafia św. Marcina
Msze św. w  niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W  
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w 
sobotę w  godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w  niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma), 15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W  każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz. 13.00 Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w  dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w  godz.16.00 -1700, w 
soboty w  godz. 9.00-10.00 i 16.00-1700. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 -1730, so­
bota 10.30 -12.00. Msze św. w  niedzie­
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w  niedzielę: 8.00,10.00. 
Kościół Zielonoświątkowy 
Nabożeństwa: niedziela, godz. 

10.00 .

Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w  niedzie­
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzeli miesiąca.
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•  P io tr Adam  P ru s iew icz ur.
10.09.97
s. Mariusza i Bogumiły
•  Gabriela O liw ia  Lew icka ur.
12.09.97
c. Andrzeja i Anny 
O  M ichał Filip  Jak im ow icz ur.
13.09.97
s. Romana i Małgorzaty 
O  Katarzyna Koruch ur. 07.09.97 
c. Andrzeja i Doroty 
O  Weronika Anna Hołow iak ur.
15.09.97
c. Mirosława i Marzeny____________

Nie z moc^ prawa lecz decyzji

UŻYTKOWANIE
WIECZYSTE



SZANSA DLA 
PRZEDSIĘBIORCZYCH

Wojewódzki Urząd Pracy w  Legni­
cy ogłasza konkurs dla przedsiębior­
czych na Pomysł Przedsięwzięcia 
Gospodarczego, w  dwóch edycjach.

*  Edycja A  - dla uczn iów  i stu­
dentów, którzy w  roku 1977 plano­
wo zakończyli naukę, bezrobot­
nych absolwentów. Tytuł edycji: 
BIZNES PLA N , K TÓ RY JESTEŚ 
G OTÓW  PRAKTYCZN IE  REALI­
ZOWAĆ.

*  Edycja B - dla uczn iów  szkół 
ponadpodstawowych i studentów. 
T ytu ł e d yc ji: B IZNES P L A N , 
K TÓ R Y  C H C IAŁB YŚ  W  P R Z Y ­
SZŁOŚCI REALIZOWAĆ.

Konkurs o rgan izow an y  jest 
pod patronatem  Sejm iku Samo­
r zą d o w e g o  W o je w ó d z tw a  L e ­
gn ick iego. Z  regu lam inem  kon­
kursu m ożna się zapoznać w  Re­
jon ow ym  U rzędzie  Pracy w  Ja­
w o r z e ,  u l.S t r z e g o m s k a  7, w  
D zia le  ds. Rynku Pracy, pok.2 i 
3 (pa rter), tel.70-24-57. S zcze ­
gó łow ych  in form acji udziela ko­
ord yn a to r  p rogram u  p .M acie j 
A n d r z e je w s k i (W o je w ó d z k i 
U rzą d  P ra c y  w  L e g n ic y , 
P I.W olności 4, te l.525-501, 290- 
10 lub 290-19 w ew .23 ).

Janusz Holicki

W jaworskim ZOZ-ie

UDOGODNIENIA DLA 
KOMBATANTÓW

Jednym z  zadań Związku Kom­
batantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych W ięźniów Politycznych jest 
n ies ien ie  ró żn orak ie j p om ocy 
członkom zwyczajnym i podopiecz­
nym zrzeszonych w  naszym Kole.

Zdajem y sobie sprawę, że  nie 
zawsze jesteśmy w  stanie wyjednać 
pomoc materialną z  uwagi na ogra­
niczone środki na ten cel. Pomocą 
są również szczere koleżeńskie roz­
m owy na tematy które nurtują wie­
lu członków niekoniecznie natury 
materialnej.

Sprawami tymi zajmuje się w  
naszym kole Komisja Socjalno-By­
towa, która działa w  nowym skła­
dzie od ostatniego zebrania sprawo­
zdawczo-wyborczego, pod przewo­
dnictwem  kol.Czesława Filoska. 
Komisja pracę swoją postanowiła 
rozpocząć od rozeznania środowi­
ska i działać w  ścisłym kontakcie z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo­
łecznej, Zespołem Opieki Zdrowot­
nej, COM-D itp.

W  tym celu w  składzie komisji 
powołano „trójki” , które systema­
tycznie składają w izyty członkom, 
podczas których prowadzą koleżeń­
skie rozmowy, wywiady społeczne 
na temat warunków socjalno-byto­
wych u poszczególnych osób. Jest 
to praca żmudna, wymagająca po­
święcenia dużo osobistego czasu, 
taktu i cierpliwości, zważywszy, że 
wykonywana jest bezinteresownie 
jak przystało na społeczników a są 
to m iędzy innymi kol.kol.:Czesław 
Filosek,Kazimierz Dudek, Stanisła­
wa Malicka, Marianna Kozińska, 
marian Kacpura, Bazyli Swobo- 
dzian i inni.

Mając już częściowe rozeznanie 
środowiska kol.Cz.Filosek postano­
w ił ze zgłoszonymi wnioskami dot. 
służby zdrowia zapoznać dyrekcję 
ZOZ. Trzeba podkreślić, że pan dy­
rektor dr Jerzy Koryś wysłuchał z 
uwagą, pełnym  zrozum ien iem  i 
życzliwością postulatów jakie nur­
tują środowisko kombatanckie w  
tym zakresie.

Na odzew nie czekaliśmy dłu­
go. Pismem z  dnia 28.08.1997 r. dy­
rektor dr Jerzy Koryś poinformował 
Zarząd Koła, że dyrekcja podjęła na­
stępujące działania na rzecz kom­
batantów:

1) Możliwość telefonicznej re­
jestracji do poradni specjalistycz­

nych.
2) Wywieszenie tabliczek infor­

mujących o przyjęciach kombatan­
tów poza kolejnością.

3) U aktu aln ien ie  w y k a zów  
kombatantów.

4) Uaktualnienie informacji na 
imiennych kartotekach chorych.

Korzystajmy z  tych udogodnień 
ale róbmy to z  taktem i umiarem, 
wówczas zapewne spotkamy się z 
pełnym zrozumieniem ze strony le­
karzy i pacjentów przed gabineta­
mi a przykład ku temu dał dyrektor 
dr J.Koryś.

Kombatanci, którzy udawać się 
będą do lekarza i zamierzają skorzy­
stać z  w w  udogodnień powinni za­
brać ze  sobą legitymację komba­
tancką, celem ewentualnego udo­
wodnienia swoich uprawnień w o­
bec współpacjentów jeżeli znajdą 
się wśród nich oponenci. Przy ko­
rzystaniu z  możliwości telefonicz­
nej rejestracji do specjalisty, jeżeli 
stan zdrowia na to pozwala, wska­
zane jest aby uskutecznić to dwa, 
trzy dni przed zamierzonym termi­
nem udania się do lekarza. Prze­
strzeganie tych szczegółów jest ko­
nieczne aby uniknąć ewentualnych 
nieporozumień i ułatwić pracę pra­
cownikom rejestracji.

Komisja Socjalno-Bytowa nadal 
odw iedzać będzie kombatantów, 
natomiast ci którzy czują się na si­
łach a mają kłopoty z  którymi goto­
wi by byli podzielić się z  komisją, 
zap raszam y do biura p rzy  
ul.Wrocławskiej 3 w  każdy wtorek 
od godz.9 do 13, gdzie spotkają dy­
żurnych  c z łon kó w  kom isji lub 
członków  zarządu, którym będą 
mogli przedstawić swoje problemy 
i wspólnie szukać sposobu na ich 
ro zw ią za n ie . M am y rów n ież  
nadzieję, że inne instytucje w  na­
szym mieście po spotkaniu się z 
przedstawicielami środowiska kom­
batanckiego wysłuchają postulatów 
pod ich adresem i pójdą w  ślady 
ZOZ, bowiem dobra wola nie ko­
sztuje wiele, ale wartość ma bezcen­
ną. M oże wiele pomóc kombatan­
tom - ludziom w  zaawansowanym 
wieku i nie tylko im. Ludzi starszych 
którym potrzebne jest dobre słowo 
i choćby minimum życzliwości w  
Jaworze nie brakuje.

Sekretarz

W ł.Rybczyński

N a najbardzie j n ie b e zp ie czn ym  sk rzyżo w a n iu

DZIAŁAJĄ ŚW IATŁA
17 sierpnia br. włączono w  pełni 

nową sygnalizację świetlną na najbar­
dziej niebezpiecznym w Jaworze skrzy­
żowaniu ulic Poniatowskiego i Rapackie­
go. Palą się już wszystkie jej barwy: zie­
lone, czerwone i żółte.

Przez dość długi czas działanie 
nowo uruchomionych świateł obserwo­
wała dziesięcioosobowa, jak obliczyli­
śmy, komisja. Na szczęście pogoda w  tym 
dniu dopisała i można było poświęcić się 
podziwianiu odmiennego od poprze­
dniego system sygnalizacji ulicznej. Miej­
my nadzieję, że proporcjonalnie do li­

czebności komisji odbierającej dzieło 
światła będą działały długo i prawidło­
wo.

Niestety, nie wszyscy chcą pamiętać 
o przestrzeganiu zasad ruchu drogowe­
go. Jeden z rowerzystów, akurat w  czasie 
„otwarcia” tej inwestycji, nic sobie nie ro­
bił z czerwonych świateł i pokonywał 
skrzyżowanie na pełnym gazie, jakby nic 
się na nim nie zmieniło. Następnego dnia 
dostrzegliśmy tam ślady po rozbitej szy­
bie samochodowej. Widać ktoś inny też 
nie zauważył uruchomionej sygnalizacji.

(KZ)

•  Panie doktorze, minęły 2 mie­
siące od chwili objęcia przez Pana 
stanowiska zastępcy derektora 
ZOZ-u do spraw lecznictwa. Czy jest 
Pan zadowolony z tej pracy?

- Trudno na to pytanie odpo­
w iedzieć. Moja obecna praca ma 
zupełnie inny charakter od dotych­
czasowej. Inne występują w  niej 
problemy, w  zw iązku z  czym  inne 
zadania muszą być podejmowane. 
W prawdzie nie są to dla mnie spra­
w y  obce, pon iew aż pracowałem  
ju ż na k ierow n iczych  stanow i­
skach, jednak w  chw ili obecnej 
natłok problem ów w  służbie zdro­
wia jest ogromny. W  lipcu br. w  
zw iązku z  powodzią przeżyliśm y 
w ie lk i sprawdzian um iejętności 
organizacyjnych. M oim  zdaniem

to i owo
wym ierną wartość, każdą poradę, 
zabieg czy  receptę trzeba będzie w  
książeczce RUM zarejestrować.

0 A co z zapowiadanym przej­
ściem ZOZ-ów na samodzielność?

- W iązało  się to z  oddłużeniem  
ZOZ-ów. Do 1 września br. nie zo ­
staliśmy oddłużeni, w ięc jakiekol­
w iek m anewry pod kątem uspraw­
nienia organ izacyjnego nie były 
m ożliwe.

•  Proszę jeszcze odpowiedzieć 
na pytanie, jakie jest miejsce pacjen­
ta jako człowieka u; pańskiej kon­
cepcji „uzdrawiania służby zdro­
wia"? Jak dotąd mówimy raczej

SPROSTAĆ KONKURENCJI
Z dr, Jerzym Korysiem, zastępcą dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze, rozmawia Lucyna Kalinowska

w  tych trudnych chwilach spraw­
dzili się zarówno mieszkańcy Ja- 
wora, jak i pracownicy jaworskiej 
służby zdrowia.

•  Czy mógłby Pan przypomnieć 
główne założenia swojej oferty kon­
kursowej na obecnie zajmowane 
stanowisko?

- M oim  głównym  celem było i 
jest usprawienie funkcjonowania 
Zespołu Opieki Zdrowotnej jako 
całości oraz p rzygo tow an ie  do 
wykonania ogrom nego zadania, 
jakim jest wprowadzenie w  życie 
reformy służby zdrowia.

•  Jak w praktyce przebiega re­
alizacja pańskiego programu?

Zacznijmy od spraw najważ­
niejszych i najpilniejszych...

- Realizacja pierwszej części 
program u przeb iega z  w ie lk im i 
trudnościami i oporami. Ludziom 
wydaje się, że  to, co funkcjonuje 
od w ie lu  lat, jest najlepsze, bo 
sprawdzone. Tym czasem  w  per­
spektywie zbliżającej się reformy 
niektóre sprawy muszą ulec zm ia­
nie. Dotyczy to przede wszystkim 
fu n k c jon ow a n ia  podstaw ow e j 
opieki zdrowotnej. Obecnie próby 
wprowadzenia dwuzm ianowości 
w  Poradni rozbijają się o brak ka­
dry lekarskiej; odczuwamy zw ła­
szcza brak internistów. W  m iędzy­
czasie oddajemy wiejskie ośrodki 
zdrowia pod zarządy gmin, jak ma 
to już miejsce w  Udaninie, a wkrót­
ce nastąpi w  Mściwojowie. Pocią­
ga to za sobą oddawanie etatów le­
karskich i pielęgniarskich. Jest to 
ogrom ny wysiłek organizacyjny. 
Drugą ważną sprawą jest funkcjo­
nowanie zamkniętej opieki zdro­
wotnej. Ze względu  na trwający 
remont szpitala zm niejszono licz­
bę łóżek na wszystkich oddziałach, 
w  zw ią zk u  z  czym  dostępność 
miejsc dla pacjentów jest w  szpita­
lu ograniczona. Prowadzim y in­
tensywne starania o przeniesienie 
części oddziału wewnętrznego na 
parter szpitala dziecięcego w  par­
ku. Podjąłem również starania w  
celu zorganizowania specjalnego 
20-25 łó żk o w ego  oddzia łu , na 
którym będzie prowadzona cało­
dzienna opieka pielęgniarska. Jest 
to w  chwili obecnej najnowocze­
śniejszy model sprawowania opie­
ki nad chorym, oparty o zajęcia 
m.in. z  fizykoterapii, rehabilitacji 
itp.

•  Jakie jeszcze nowości zamie­
rza Pan wprowadzić w pracy lecz­
nictwa otwartego i zamkniętego?

- Na pewno zw iększym y do­
stępność poradni dla pacjentów z  
chwilą, gdy zw iększy się liczba za­
trudnionych lekarzy. Jak już wspo­
mniałem, Jawor obecnie odczuwa 
pow ażny n iedobór kadry lekar­
skiej. Brak jest siły przyciągania dla 
m łodych lekarzy. W iadom o, że  
taką siłą są mieszkania. Jeśli leka­
rzom  ich się nie zapewni, jawor­
ska służba zd row ia  zaczn ie  się

dusić. Aby m ożna było w prow a­
dzić w  przychodni system pracy 
zm ianowej, dziś potrzeba przynaj­
mniej jeszcze dwóch internistów. 
Część lekarzy chorób w ew nętrz­
nych od ch od z i z  podstaw ow ej 
opieki zdrow otnej, kształcąc się 
pod kątem specja lizacji lekarza 
dom ow ego. Brakuje nam także 
dwóch chirurgów, anestezjologów 
i stomatologów. Pow inniśm y za­
trudnić przynajmniej jednego leka­
rza psychiatrę oraz ortopedę. Część 
lekarzy po zdobyciu specjalizacji 
od ch od z i z  Jawora w łaśn ie  ze  
w zg lędu  na brak m ieszkań . W  
chwili obecnej rozpoczynają spe­
cjalizację dwie, na szczęście m iej­
scowe, lekarki - jedna z  zakresu 
laryngologii, druga - dermatologii. 
Przyjęliśm y też lekarkę, która bę­
dzie się specjalizować z  zakresu 
chorób wewnętrznych. Jeśli jed­
nak nie dostanie w  Jaworze m ie­
szkania, p raw dopodobn ie odej­
dzie.

•  Jak powyższa sytuacja rzu­
tuje na plany zwiększenia dostęp­
ności służby zdrowia i jak Pan, jako 
osoba odpowiedzialna za lecznic­
two, zamierza ten problem rozwią­
zać?

- Tylko i wyłącznie na zasadzie 
zatrudniania lekarzy spoza Jawo­
ra, w  niepełnym wym iarze czasu 
pracy. Sytuacja zm usza nas do 
tego, że  aby uzupełnić braki kadro­
w e  trzeba kon tyn u ow ać to, co 
chciałem wyelim inować. Poza pe­
diatrią oraz ginekologią i położnic­
twem, w e wszystkich pozostałych 
specjalnościach odczuwam y braki 
lekarzy. W  przeciwieństwie do śre­
dn iego personelu m edycznego , 
gd z ie  przerosty zatrudn ien ia w  
sposób dramatyczny podnoszą ko­
szty furikcjonowania ZOZ-u. Jed­
nak dopóki nie będziem y samo­
dzielnym  zakładem służby zdro­
w ia, n ie pó jdę na jak ieko lw iek  
zw o ln ien ia  średniego personelu 
medycznego, lecz będę się starał 
stworzyć m ożliwości poszerzenia 
działalności tych służb. D latego 
m.in. chcemy uruchomić odrębny 
oddział opieki pielęgniarskiej.

Rozpoczęliśmy także rozm owy 
z  „Polleną” w  sprawie w ypożycze­
nia dla fizykoterapii sprzętu o na­
zw ie  Alfatronix, z  przystawką la­
serową. Sprzęt ten będzie służył 
wszystkim mieszkańcom. Działa­
nia nasze zm ierzają także w  kie­
runku zm odern izow ania gabine­
tów  rentgenowskich. Trwa remont 
aparatów  m a łoob razkow ych  w  
Poradni Przecigruźliczej, remontu­
jem y także gabinety fizykoterapii.

W  na jb liższym  czasie czeka 
nas wkroczenie w  system Rejestru 
Usług M edycznych. W praw dzie  
jesteśm y do tego przygotow an i, 
lecz będzie to w ielk i sprawdzian 
zarówno dla lekarzy i personelu 
średniego, jak i administracji. Każ­
da w izyta pacjenta będzie miała

wyłącznie o kłopotach organizacyj­
nych i niedoborach...

- W szystko będzie zależeć od 
tego, czy  ZOZ zostanie jednostką 
samodzielną, czy  nie. Dopóki nie 
będziem y samodzielni, nie mamy 
większych m ożliwości manewru, 
bow iem  pozostajem y w  tych sa­
mych co dotychczas, starych struk­
turach. Jako Zespół Opieki Zdro­
w otnej przedstaw iliśm y projekt 
reform i dopiero po jego zaakcep­
towaniu m ożem y otrzymać zgodę 
na sam odzielność. Dotychczas z  
woj. legnickiego zgodę na samo­
dzielność mają uzyskać 3 zakłady: 
Szpital W o jew ód zk i w  Legn icy, 
ZO Z G łogów  i ZO Z  Lubin. Być 
m oże Jawor uzyska taką zgodę w  
przyszłym  roku. Jeśli tak się sta­
nie, będziem y m ogli podpisywać 
kontrakty z  lekarzami, m.in. z  pro­
tetykami, tak, jak ma to miejsce w  
przypadku lekarzy domowych.

B ęd zie  zw ięk s zo n a  dostęp­
ność do podstawowej opieki zdro­
wotnej, w  tym rów n ież po godz. 
15. Zostały podjęte decyzje, aby 
Izba Przyjęć  szpitala przyjm ow a­
ła pacjentów z  terenu bez żadnych 
skierowań. Każdy pacjent ma pra­
w o przyjść na Izbę Przyjęć ze  swo­
im i dolegliwościam i. Jest tam le­
karz z  oddzia łu  w ew nętrznego , 
który ma być w  pełni dostępny dla 
pacjentów . Nastąpi także rozlu ­
źn ien ie  oddzia łu  w ew nętrznego 
p o p r z e z  p r z e n ie s ie n ie  c z ę ś c i 
łóżek  do szpitala w  Parku M ie j­
skim. Czekam y na decyzję w  tej 
sprawie; myślę, że  do końca roku 
udałoby się przen ieść tam choć 
część pacjentów leżących na ko­
rytarzach oddziału w ew nętrzne­
go. Sytuacja zm ien i się radykalnie 
po zakończeniu  remontu szpita­
la, lecz, niestety, jeszcze nie w  tym 
roku. Chcę dodać, że  m im o trud­
ności lokalowych przym ierzam y 
się do otwarcia sali porodów  ro- 
d z in ych  i p op raw y  op iek i nad 
matką i noworodkiem .

•  Od stycznia 1999 r. ma wejść 
w życie reforma całej służby zdro­
wia...

- R ok  1999 m a być rok iem  
ochronnym , w  którym  m usim y 
dać sob ie  radę p o p r z e z  m .in . 
zw iększen ie  ilości usług i obn iże­
nie ich kosztów. Zaczyna się u nas 
tw o rz y ć  ryn ek  usług m ed y c z ­
nych. Kasy chorych będą podpi­
sywały um ow y tylko z  tymi firm a­
m i, które potrafią dobrze gospo­
darować pieniędzm i. Dlatego mu­
simy się nauczyć, jak obniżać ko­
szty naszych usług, nie zaś, jak je 
w indować. Konkurencją dla nas 
będzie np. Szpital W ojew ódzk i w  
Legnicy, który ma w szelk ie dane 
ku temu, aby przejąć i nasze lecz­
nictwo. D latego m usimy nauczyć 
się funkcjonow ać na coraz bar­
d z ie j k o n k u ren cy jn ym  ryn ku  
usług medycznych.

•  Życzę powodzenia i wytrwałości.
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Od ŚRODKA
Oozum lem y, że tak  jak my, jesteście przemęczeni. 
I^ N Ie  ma co się dziwió, To po prostu nastała jesień. 
Trudno nam się do tego przyzwyczaić, ale taka jes t kolej 
rzeczy. Natrfry nie4da się oszukaó. Nasi redaktorzy rów- 
nież jakby opadli z sił. Jeżeli ktoś z Was posiada ich 
nadmiar - zapraszamy do nas, kontakt - "bużkowy tele­
fon" 7 0 -5 3 -3 3 .

Cokolwiek byśmy nie napisali, to  i tak ostatnio domino­
wał tem at wyborów do Sejmu i Senatu. Niedziela była uda­
na - słoneczna i całkiem ciepła, więc sporo ludzi wyszło z 
domów i udało się do lokali wyborczych. Z plakatów wybor­
czych patrzyły na nas twarze samych uczciwych ludzi (tak 
o sobie pisali). Miejmy nadzieję, że Ci, co zostali wybrani 
będą pamiętali o naszym potrzebach i swoich obietnicach.

Na koniec jeszcze przypominamy o naszym waka­
cyjnym konkursie i proponujemy przeglądnięcie naszych 
łamów.

Marta

Prosto z INTERNETU

0 kurcze, buda!
Idąc, a raczej wlokąc się, do szko­

ły spotykam bardzo różne 
przypadki ludz­
kie. Jedni to ci, 
którzy mają 
zwiać, jak tylko 
zobaczą szkolę, 
czyli tzw.
„wstręto-iekus- 
manifikus”. Drudzy to 
ci, którzy próbują 
wmówić sobie, że dzisiaj jed­
nak dojdą bez żadnej przy- 
mularskiej miny. Takie 
przypadki odnotowuje 
się zazwyczaj bar­
dzo często i ze' 
skrótów filozofa 
Kretynusa ten przypadek 
nazywamy „minus-parali- 
tykus-ściągatus”.

W
szkole jest 
trochę ina­
czej, ponie­
waż belfer rozśmiesza całą fe­
rajnę uczniów. Gumisiowata 
gadka jest spokojowa.

Ludziska podróżujący po szko­
le są też różni. Jedni przypo­

minają orangutany po mu­
tacji, a drudzy ludzi 
wymarłych. Ale istnie­
je także trzecia grupa, 

którzy nazywają się 
snoba- 
m i . 
Wiem,  
że lo jest 
bardzo 
drażliwy 

temat. Lecz jak czę­
sto słyszę, gdy idę ulicą 
„FILA dla dębi i a", to 

nasuwa mi się na 
tę przepracowaną 
myślami łepetynę, 

czy być orygi­
nalnym czy 

nie? - oto 
jest pytanie. 

Sie ma 
Na ra­

dzie

KOCIAK

o ^ ś r o ^

D la w s p a n ia łe j G rażyn k i 
Gerlak pozdrow ien ia  od Ali 
i Mirka

M  Serdeczne pozdrow ien ia  dla 
▼ Grażynki z Nadleśnictw a  

Jawor od znajomych 
AA Pozdrowienia dla Irenki Sa- 
^  wickiej i jej męża od znajo­

mych z Sikorskiego 
A A  Gorące całusy dla Ani i Stasia 
^  Woźniak od Ali i Mirka 

Dla Marka Sałaty od Małej

¥  Serdeczne pozdrowienia dla Ali 
z l„D” L.O. przesyła Lidek 

A A  Dla dwóch Magd z l„G” L.O. 
~  przesyła "Mamusia"

Dla Zelka i „Taty” przesyła XL 
AA Pozdrowienia dla Konrada Pi- 

sulskiego od cichej, nieśmia­
łej nieznajomej

¥ Dla Kaśki na urodziny - dużo 
słodyczy, wesołej miny - dobrze 
znajomy

A P C O P f P
Z a trzym a liśm y  się 

n ieco na d łużej na stro­
nie M a łgo rza ty  M a zu ­
rek, gd y ż  ża l nam  poże­
g n a ć  p ię k n e  z a m k i,  
d w o ry  i pałace. Dzisiaj 
w łaśnie za trzym aliśm y 
się w  pałacu księcia R a ­
d ziw iłła  w  An ton in ie.

K s iążę  był rów n ież 
uznanym kompozytorem i 
melomanem. Napisał operę 
do „Fausta" Goethego, 
której prawykonanie odby­
ło się w  Berlinie w  1816 r. 
W  Antoninie przebywał w 
1927 r. i we wrześniu 1929 
r. Fryderyk Chopin. Dla 
księcia i jego córki Wandy, 
którą uczył gry na fortepia­
nie, skomponował Chopin 
Poloneza C-dur op. 3 na

CRRZY WORLD!
Siemaneczko moi drodzy Czy­

telnicy. Na antenie Wasza Monia. 
Dzisiaj opowiem Wam małe co nie­
co o wycieczce na grzyby.

Było to 20. września br. Ja i moja 
koleżanka wraz z moimi rodzicami poje­
chałyśmy do lasku na grzyby. Wszystko 
zapowiadało się superowo do czasu, aż 
nie uciekł nam mój pies Dżeki. Pewnie 
zastanawiacie się, dlaczego? Otóż czar­
nuch zobaczył jakiegoś zwierzaka i wy­
rwał za nim jak strzała. - No, to pięknie - 
pomyślałam - trzeba go szukać. Począt­
kowo rodzice nie zgodzili się na ten układ, 
ale nie mieli wyjścia. Oni poszli w jedną 
stronę, a my w drugą. Las był okropny, 
wszędzie słychać było szelesty, przez 
chwilę wydawało się nam, że ktoś za nami 
idzie. Szukałyśmy bez końca mojego nie­
mądrego psa, lecz nic. Minęła godzina, a 
potem druga, oddalałyśmy się coraz bar­
dziej. W końcu postanowiłyśmy zawrócić. 
Niestety, to było niemożliwe, ponieważ 
las wszędzie wygląda identycznie. Przez 
chwilę poczułam się jak w pułapce, w 
oczach stanęły mi łzy, dostawałam szału 
na myśl, że nie wiem, gdzie jestem. Moja 
koleżanka okazała zimną krew, i ani na 
chwilę nie straciła opanowania, czego nie 
można było powiedziećo mnie. Po chwi­

li wstałyśmy 
i ruszyły­
śmy dalej.
Po długiej 
wędrówce 
w yszły- 
ś m y 
n a
ogem-_____ _
ną polanę, mc tylko trawa. Gdy przed 
naszymi oczyma ukazało się coś czar­
nego, na dodatek pędzącego w naszą 
stronę, zaczęłyśmy zwiewać (to znaczy 
JA). Moją, niczym nie zrażona, koleżan­
ka dogoniła mnie i zatrzymała. Stwier­
dziła, żeiidekam przed własnym psem. 
Gdy to usłyszałam, śmiałam się sama z 
siebie. No dobra, psa już mamy, ale jak 
dojść do rodziców? Myślałyśmy dość 
długo, aż w końcu Małgośka wskazała 
palcem na dwie postacie zmierzające 
w naszym kierunku. Wasza Monia mało 
nie dostała ataku serca. Po chwili sły­
chać było nawoływanie, jak się okazało 
była to moja mamcia. Zaczęłam biec do 
niej jak szalona, nie zważając na nic, aż 
w końcu tuż przed niąsię przewróciłam. 
Na szczęście wszystko dobrze się skoń­
czyło. PA! PA!

Monika Kalita

wiolonczelę i fortepian, później dedy­
kował księciu Trio g-moll op. 8 na 
fortepian, skrzypce i wiolonczelę.

Do wybuchu II wojny świa­
towej Antonin należał do rodzi­
ny Radziwiłłów. W  pałacu zgro­
madzono znaczną bibliotekę, 
zbiory szkła i porcelany i obra­
zy. Pałac powstał w całkowicie 
naturalnym otoczeniu 
krajobrazowym.

Pałac w  latach 
1974-78 został podda­
ny zabiegom konserwa­
torskim, a następnie 
przeznaczony na Dom 
Pracy Twórczej (od  
1981 r.). W  1994 r. 
uległ częściowemu zni­
szczeniu w wyniku po­
żaru. W  pałacu, na par­
terze mieści się kawiar­
nia. W  1978 r. urządzo­
no w  pałacu salon mu-i 
zyczny i bibliotekę po­
święconą F. Chopinowi,

a przed pałacem odsłonięto po­
mnik Fryderyka Chopina (rzeźb. 
Marian Owczarski). Odbywają 
się tutaj koncerty, a także corocz­
ne imprezy „Konfrontacje Cho­
pinowskie” w lipcu i „Jesień 
Chopinowska” we wrześniu.

W OKZ-cie w sieci InterNet 
serfowala Marta

T y d z i e ń  
w p i g u ł c e
W ita jc ie  w  kole jnym  w y­

dan iu  „Tygodn ia  w  p igu łce ". 
Na pewno zobaczyliśc ie i od ­
czu liśc ie  na w łasne j skórze 
efekty pięknej pogody. M am y 
już  za  sobą  p ierw sze kroki 
w  roku szkolnym , je d n a k  nie 
w szystk ie  udane.

W środę  ja k  zw ykle  roz­
śm iesza ła  nas cu d o w n a  i 
n iepow tarza lna  rodz ina Bun- 
dych  (B and ich ). W  czw a rtek  
w szyscy  o d ch u d za liśm y  się 
z p lanam i obża rs tw a  w y p ie ­
kam i, k tó rym i m ie liśm y roz­
koszow ać się w  p ią te k  na 
„Targach C h le b a ” . N a s tęp ­
nego dn ia  w szyscy  jak  w  
matni pob ieg li na rynek: zdo ­
b y w a li n o w e  p rz e p is y  i 
p o d z iw ia li d z ie ła  znako m i­
tych  piekarzy. A w  sobo tę  
nasza kochana KO LEŻANKA 
n ieźle  się  n ap oc iła  u c ieka ­

ją c  ze s trachu  p rzed  m y­
szą, k tó ra  okaza ła  się c h o ­
m ikiem . Efekt - p u ła p ka  na 
m yszy zda ła  egzam in, szko ­
d a  ty lko, że o fia rą  p a d ł ch o ­
m ik. N iedz ie la  - d ługo  o c z e ­
k iw ane w yb o ry  m iss - g ra ­
tu lu jem y na jp iękn ie jsze j N ie­
s te ty  na film y  nie m ie liśm y 
czasu , bo  u czes tn iczy liśm y  
w  zabaw ach na rynku. I nasz 
okru tny  pon iedz ia łek , k tó re ­
go  c h y b a  n ikt nie lub i. R oz­
p o c z ę liś m y  p ię c io d n io w e  
m ęcza rn ie , a le  p o c ie s z y ła  
nas m yśl Ezopa: „Często 
cierpienia dają ludziom pou­
czenia". W torkow y, ch ło d n y  
poranek o trzeźw ił wszystk ich 
dosko na le  w  po ranne j d ro ­
dze  do  szkoły. Na razie się 
z W am i żegnam y, do  z o b a ­
czen ia  za tydz ień .

N a ta lia  I A śka

V

V

Kochanem u M ateuszkow iz  
o k a z j i  im ie n in  fa z o w e g o  
p rezen tu  - „F ilip in ka” 
Justynie z okazji imienin wszy­
stkiego najlepszego i słodziut­
kiego od ... (słownie: trzy  
kropki)
Pozdrowienia dla pań z Bi­
blioteki w Rynku przesyłają 
Czytelnicy
G o r ą c e  p o z d r o w i e n i a  
d la  KACPRA od ANI

Przypadkowa rozmowa podsłu­
chana w autobusie:
- Wczoraj wieczorem wywoływa­
no mnie piętnaście razy. Jestem 
aktorem...
- A na mnie co wieczór wołają ze 
sto razy i wcale na to nie reaguję...
- Pan też aktor?
- Nie, kelner!

***

Niesamowicie straszny skąpiec 
poszedł do psychiatry.
- Panie doktorze, mam okropny, 
powtarzający się sen, że dzwonię 
do Ameryki...
- Niepotrzebnie sie pan dręczy: noc­
ne połączenia są o połowę tańsze!

W  m uzeum  a rc h e o lo g iczn ym  
przewodnik objaśnia:
- Tę prastarą mumię egipską mógł 
oglądać sam Napoleon!
- Niemożliwe! - szepce turysta do 
innego turysty. - Za czasów Na­
poleona to muzeum jeszcze nie 
istniało!

***

Dwaj mężczyźni, ofiary morskich 
katastrof, spotkali się na oceanie. 
Każdy płynął na swojej tratewce.
- Długo tak pływasz? - pyta jeden.
- Miesiąc...
- 1 jak to można wytrzymać?
- Sam się dziwię! Szczególnie nud­
no jest w weekendy...

Uwaga! Książki zostały sprzedane, więc 
chwilowo zamykamy naszą giełdę. 
Wznowimy, gdy okaże się znienacka, 
że potrzebujecie czegoś się pozbyć tub 
zdobyć. Przypominamy: giełda jest dla 
wszystkich małolatów bezpłatna. 
Oferty można składać bezpośrednio w 
redakcji "GJ", ewentualnie zostawić 
wiadomość pod numerem "bużkowo- 
gieldowego" telefonu - 70-53-33.

W średku
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Tic Tac Toe

T rzy raperfo ciągle dają czadu!!!
Lee, Jazzy i Ricky, chcą  ko­

n ie c z n ie  z ła p a ć  od d e ch , 
bo na jes ień  p lanu ją  ko­
le jne  to u rn e e . „Hey  
Mr. W ic h tig ” (w  
w o lnym  tłu m a c z e ­
n iu  na p o ls k i:
Hej, pan ie  w aż­
ny...) te s łow a z 
nowego hitu Tic 
Tac Toe z p ły ty  
„ Kl ap pe  die 
2te” ob ieg ły  ju ż  
c a ły  ś w ia t  i 
w szędz ie  tłu m a ­
cze łam a li sob ie  
g łowy, ja k  p rze ­
łożyć  tę zg ra b n ą  
n ie m ie cką  rym o­
w ankę. M ocne i 
a g re s y w n e  s ło ­
wa p io se n e k , to 
ich spec ja ln ość !
Tic Tac Toe to  
z e s p ó ł trz e c h  
m łodych p ięknośc i rodem  z Do­
rtm undu (N iem cy).

Kob ie ta  zm ie n n ą  je s t, a na j­
w sp a n ia lszą  ilu s tra c ją  tego  po-

w ie d z e n ia  s ą  trz y  n ie z w y k le  
zm ienne  (n ie  ty lko  m uzyczn ie ) 
d z iew czyny  z Tic Tac Toe.

Bartek

W środft/i Itercrtm j
Nie-szcześliuiy wypadek (5)

B y ł 22  w rz e ś n ia , p o n ie ­
d z ia łe k .  D la  in n y c h  d z ie ń  
ja k  k a ż d y  in n y , d la  K a ś k i 
p ie rw s z y  w  s z k o le .
Tym  ra ze m  d o ta r ła  
d o  n ie j s z c z ę ś l i­
w ie . Z d ą ż y ła  ju ż  
o c h ło n ą ć  po p o ­
b yc ie  w  s z p ita lu  
i p rz e p is a ć  z a ­
le g łe  n o ta tk i w  
z e s z y ta c h .

W s z y s t k o  
w y d a w a ło  s ię  
być w  po rządku .
K a ś k a  z n o w u  
b y ła  m i łą  i 
g rze czn ą  dz ie w ­
c z y n k ą . D a n ie l 
n ie  w y s ta w ił je j, 
w o b e c  te g o  b y ła  b a rd z o  
s z c z ę ś liw a . Z a u w a ż y ła , że 
od pob y tu  w  s z p ita lu  co ra z  
czę śc ie j ro zw a ża  sw o je  d o ­
tych cza so w e  życ ie . C iekaw e 
d laczego ?

O cknę ła  się przed d rzw ia ­
mi klasy, w  które j za jęc ia  m ieli 
je j rów ieśn icy . C hc ia ła  nac i­

snąć k lam kę , a le 
się bała. N ie w ie ­
d z ia ła ,  ja k  ją  

p rzy jm ą, p rze ­
c ież  n ie  było 
je j przez trzy 
t y g o d n i e .  
W szyscy  na 

p e w n o  d o -  
ra li s ię  w  

p a c z k i. O na  
będz ie  in tru ­
zem .

N a p a w a ł 
ją  s t ra c h .  

C zu ła , ja k  je j 
s e rc e  b ije  

szybcie j i szybcie j. W yc iągnę­
ła  n ie p e w n ie  rękę  w  s tronę  
k lam ki. C hc ia ła  ją  nac isnąć, 
ale ba ła  się . W  końcu p rze ­
m o g ła  s tra c h  i w e s z ła  do 
środka.

Małgośka Jadach

Często wiążemy się z osobą, 
która wydaje się nam odpowiednia. 
Jednak nie zawsze bywa kolorowo. 
Przygotowałam dla Was zatem parę 
punktów, które powinni spełniać 
Wasi partnerzy.

Oto 18 rzeczy, które każdy chło­
pak powinien wiedzieć, gdy jest Two­
im chłopakiem:

1. Jeżeli ob iecu je , że zadzwoni, 
pow in ien  to z rob ić . O czyw iście  
nie podczas fascynującego seria­
lu, który oglądasz z wypiekam i na 
twarzy.
2 . W ie , k ie d y  p o w ie d z ie ć  
„p rze p ra sza m ".
3. Od razu pozna, że w tej chw ili 
trzeba Cię zostawić samą.
4. Nie może się spóźn ić, a ra­
czej poczekać na C iebie, gdy je ­
steś bardzo zajęta.
5. W yjść natychm iast z imprezy, 
je ś li dasz mu um ów iony znak.

6. Nie opowiada Ci, jaką super 
m ia ł kiedyś dziewczynę.
7. Będzie z Tobą, dopóki Ty bę­
dziesz tego chciała.
8. Postoi w kolejce do kasy, gdy 
Ty będziesz oglądała fotosy.
9. Wie, że lubisz, gdy gładzi Cię 
po w łosach i całuje koło ucha.
10. Będzie wiedział, że masz zły 
dzień, gdy ty lko na Ciebie spojrzy.
11. Zna Twój u lub iony kolor, per­
fu m y , a u to ra  ks ią że k . W ie , w 
którym  szpita lu się urodziłaś i ja ­
kie m iałaś w łosy jako niemowlę.
12. Gdy mówisz: NIE! - rozumie, 
że to znaczy NIE.
13. Gdy zadzwonisz do niego w 
środku1 nocy i powiesz, że jest Ci 
potrzebny, nie będzie m arudził, 
lecz jak najszybciej się zjawi.
14. Nie obraz i s ię , gdy mu po­
w iesz, że już n igdy  n ie będziesz 
sta ła  na w ie trze  podczas meczu 
p iłk i nożne j.

w Komendzie
wypadków i nje tylko. Było tam bar­
dzo ciekawie, ponieważ znajdowały się 
tam urządzenia, które przypominały o 
istnieniu kosmitów. Ale najlepsze było 
na końcu. Po oglądnięciu kronik poli­
cyjnych znaleźliśmy się w miejscu, 
gdzie robi się zdjęcia do akt policyj­
nych. Ja i moja reszta ciała znaleźli­
śmy się na krześle z numerkami poli­
cyjnymi pod brodą. Na szczęście nie 
było filmu.

Czas minął nieubłaganie i musie­
liśmy już wracać. Nie mogę powie­

dzieć, źe żegnałam komendę ze łzami 
w oczach, ale nigdy tego nie zapom­
nę. Myślę też, że łatwiej nam teraz zro­
zumieć pracę policji z tej drugiej stro­
ny, a przyznać trzeba, że wcale nie jest 
taka łatwa i bezpieczna.
PS. Serdeczne podziękowania, za pou­
czającą wycieczkę, dla całej brygady RR 
z jaworskiej Komendy Policji, a szcze­
gólnie dla Pana Komendanta Sławomira 
Marszałka i świetnego gliny Pana Hen­
ryka przesyłają

reporterzy: Lidka i Tomek

W

My w pomieszczeniu policyjnych techników (zdjęcie wykonane przez 
kosmicznego policjanta)

Sobota
13 września br. z Tomkiem wy­

braliśmy się na wycieczkę do Poli­
cji. Wiem, źe to dziwne miejsce na 
zwiedzanie, aie za to bardzo intere­
sujące.

Zostaliśmy przywitani bardzo miło 
i poproszeni o poczekanie na Pana Ko­
mendanta. Przypadkiem usiedliśmy 
koło „izby przyjęć dla nieuczciwych” . 
Nie minęło pięć minut, jak Tomek zna­
lazł się za kratkami. Wyglądał jak wy­
jęty spod prawa. Na szczęście nie mógł 
się tam zadomowić, ponieważ popro­
szono nas na górę. Z Panem Komen­
dantem rozmawialiśmy na różne tema­
ty dotyczące młodzieży. Czas leciał, a 
my oglądaliśmy kastety, kije basebal­
lowe itp. cudeńka, które są używane, 
przez porywcze osoby, w naszej bru­
talnej codzienności. Po prawie dwu­
godzinnej rozmowie, która odbyła się 
bez „uczucia strachu” (mamy czyste 
sumienia), zostaliśmy oprowadzeni po 
Komendzie Policji. Zwiedzanie rozpo­
częliśmy od pokoju, gdzie pracują 
policjanci zajmujący się kryminalisty­
ką. Jeden z policjantów wydziału śled­
czego pokazał nam, jak zabezpiecza się 
dowody. Poprosiłam o pokazanie, w 
jaki sposób rozpoznaje się odciski 
palców. Później znaleźliśmy się w cie­
mni, gdzie są wywoływane zdjęcia z

Z początku byłem bardzo scep­
tycznie nastawiony do policji jako 
stróżów prawa. Jednak po rozmo­
wie z podinspektorem p. Sławomi­
rem Marszałkiem moje poglądy 
znacznie się zmieniły.

Często wydaje się nam, że po­
licjanci robią nam na złość albo, że 
oni stoją ponad prawem. Wszelako 
zapewniam wszystkich, że to pozo­
ry. Pan Komendant, z którym roz­
mawialiśmy, szczegółowo wyjaśnił 
nam skąd się bierze takie wrażenie. 
Okazało się, że obowiązki funkcjo­

nariusza często nakazują mu takie 
a nie inne postępowanie. Np.: ma 
prawo w każdej chw ili wylegitym o­
wać daną osobę bez podawania 
konkretnego powodu, ale nie może 
być przy tym ordynarny, chamski, 
ani nie może posuwać się do bez­
podstawnych gróźb, kiedy nie za­
chodzi taka konieczność. W takim 
wypadku można złożyć o fic ja lną  
skargę i polic jant zostanie ukarany. 
Nieraz zdarza się, że m undurowy 
wyraźnie próbu je  obrzydzić nam 
życie, czepiając się o byle co. Ale

w w iększości przypadków p ilnu je  
on po prostu przestrzegania prze­
pisów. Oczywiście już w przypad­
ku jawnej przesady można spróbo­
wać coś zrobić - patrz wyżej.

Do stresu i ciągłego napięcia w 
pracy polic jantów  dochodzi jeszcze 
mała liczba funkcjonariuszy w Ja­
worze. To wszystko powoduje, że 
nieraz są oni zmęczeni, ale muszą 
stać na posterunku, bo kto inny 
tego nie zrobi. Policjant to też czło­
wiek - pamiętajcie o tym.

Tomek

Młodzieżowa Rada Miasta w Jaworze
19 września w naszym 

mieście odbyła się pierwsza 
sesja Młodzieżowej Rady 
Miasta.

W ybory  do tej rady odby ły  
s ię dosyć  daw no, bo aż 24 
kw ie tn ia . W ów czas  w  szko ­
łach podstaw ow ych , ja k  i po ­
n a d p o d s ta w o w y c h  z o s ta ły  
z o rg a n iz o w a n e  w y b o ry . W  
U rzędzie M iasta dz ie lna  bry­
gad a  z b ie ra ła  w yn ik i, k tó re  
z o s ta ły  sp raw d zone  i za a k ­
cep tow ane  p rzez ów cze sn ą  
kom is ję  do w yboru  M RM.

Na obradach m łodzi radni 
p rz e g ło s o w a li pa rę  uchw a ł. 
P ie rw sza  sp raw a , k tó rą  s ię  
za ję li, był w yb ó r zastępcy. 16 
o só b  p o p a r ło  k a n d y d a tu rę  
dw óch osób, a jedna  w strzy-

15. Wie, kiedy Cię rozśmieszyć, 
a kiedy przytu lić.
16. N igdy nie mówi Ci, jak masz 
się ubierać.
17. Gdy opowiadasz mu o k łopo­
tach lub radościach, słucha! Umie 
cieszyć się z Tobą.
18. N igdy nie zapomina portfela.

A teraz 17 rzeczy, które powin­
naś wiedzieć, gdy Ty jesteś jego 
dziewczyną:

1. Nie wstydź się mówić „przepra­
szam".
2. Nie weźmiesz mu za złe, gdy nie 
chce iść z Tobą na imieniny do Twojej 
cioci.
3. Nie pleć 3 po 3, byle tylko coś 
mówić.

m ała  s ię  od g ło su . P ó źn ie j 
p rze w o d n icz ą ca  p o in fo rm o ­
wała R adę o o trzym an iu  p ie­
niędzy na podstaw owe potrze­
by um ożliw ia jące  je j funkc jo ­
n o w a n ie . T rz e c ią  s p ra w ą , 
k tó ra  tra fiła  pod o b ra d y  by ł 
w ybó r rzeczn ika  p rasow ego. 
W  tym  tem a c ie  n ie  zapa d ła  
decyz ja . N a jw a żn ie jsze  (jak 
dla m nie) było pow ołan ie  ko­
m isji, i ta k  pow sta ły  kom isje  
ds.: kultury, ośw iaty, sportu  i 
rekreacji, porządku, zd row ia  i 
eko log ii, pom ocy spo łeczne j.

W  obradach  uczes tn iczy li 
radni: Robert Mikielewicz, 
Mariusz Pańczyk, Tomasz 
Bienias, Joanna Walaszek, 
Agnieszka Kosterska, Au­
gust Wojnarowicz, Anna Ba-
4. Nie będziesz obrażona, gdy idzie 
z ko legam i grać w p iłkę  lub  na 
komputerze.
5. Nie powiesz mu: -  Nie wiem, 
nie obchodzi mnie to -  gdy prosi 
o pomoc.
6. Nie będziesz biegała za nim ze swe­
trem, czapką i szalikiem, żeby się nie 
przeziębił.
7. Nie zapakujesz 5 walizek, gdy 
wiesz, że to on będzie je targał.
8. Nie będziesz go wystawiała na bez­
nadziejne próby: - Jak mnie kochasz, 
to zjedz tę cytrynę - gdy wiesz, że on 
jej nie znosi.
9. Za n ic na św iecie nie starasz 
się mu udow odnić, że coś lep ie j 
robisz niż on.
10. Gdy opow iada Ci o czymś, 
co go fascynu je , s łucha j uważnie

gińska, Grzegorz Izdebski, 
Wojciech Popławski (to on
p o m a g a ł w  o rg a n iz o w a n iu  
w yb o ró w  i za to duże  dzięki), 
Joanna Lisowska, Katarzy­
na Czaja, Dagmara Sob­
czak, Barbara Sudoł, Paweł 
Bosak (z-ca p rzew odn iczące­
go  M R M ), Marta Haczkie- 
wicz (p rzew odn icząca M RM ), 
Anna Szwed (z -ca  p rze w o ­
dn iczącego  M R M ) i Maja Usi- 
nowicz (sekre ta rz  M RM ).

PS. Ż yczym y W am  z rea lizo ­
w a n ia  w szys tk ich  pom ysłów , 
które przyczyn ią  się do lepsze­
go  ju tra  ja w o rsk ie j m łodz ieży  
i w ie rzym y, że  nie będz iec ie  
pow ie lać  b łędów  doros łych .

Lidia Stachurska
11. Jest Twoim przy jac ie lem , nie 
w łasnośc ią .
12. Zadzwoń czasem do n iego i 
pow iedz, że go kochasz.
13. Powtarzaj mu zawsze, jaki jest 
cudowny i jak można na nim po­
legać. NIE opow iadaj mu o swoim 
wymarzonym ideale chłopaka.
14. Dasz mu s p o k ó j, gdy nie 
chce Ci pow iedzieć, o co chodzi. 
Poczekasz, aż sam powie.
15. Gdy nie uda się impreza, nie 
pow iesz przez zaciśn ięte zęby: - 
To Twoja w ina.
16. Gdy w yciągn ie  Cię na wypra­
wę, nie będziesz narzekała, że je ­
steś zmęczona.
17. N igdy go nie w ykp isz i nie 
wyśm iejesz.

SONIA
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wspomnienia, wspomnienia

G IM N A ZJU M  KA M IEN IA RSKIE

100 LAT RUCHU  
DZIAŁKO W EGO

Chciałbym wspomnieć o n ie­
których aspektach Państwowego 
Gimnazjum Kamieniarskiego, które 
swoją historią sięga roku 1946.

Na Ziemi Kieleckiej w  Chęcinach 
powstało 3-letnie Gimnazjum Prze- 
m ysłowo-Kamieniarskie. Gimna­
zjum to miało przygotowywać pod­
stawową kadrę robotniczą dla prze­
mysłu w  zakresie prac konserwacyj­
nych z  myślą o odbudowie zabytków 
kultury materialnej po zniszczeniach 
wojennych.

Pierwszym dyrektorem tej szko­
ły był Stanisław Dętka, były oficer 
Wojska Polskiego, jeniec oflagu nie­
mieckiego. Po wyzwoleniu wraz z 
inż. T.Lewandowskim zainicjował 
działania w  kierunku utworzenia 
pierwszej w  historii szkolnictwa za­
wodowego szkoły kamieniarskiej. W  
stosunkowo krótkim czasie przygo­
tował budynki poklasztorne (opu­
szczone) i inne pomocnicze pomie­
szczenia dla potrzeb szkoły, interna­
tu i warsztatów. Zatrudnił kadrę na­
uczycieli przedmiotów ogólnokształ­
cących, zawodowych i praktycznej 
nauki zawodu. Po półtorarocznej 
działalności szkoła ta została prze­
niesiona w  1948 roku na Dolny Śląsk 
do Jawora, a stało się to na mocy de­
cyzji pełnomocnika rządu na okręg 
administracyjny Dolnego Śląska. O 
wyborze tej miejscowości zadecydo­
wała zapewne bliskość złóż granitu 
i kamieniołomów w  rejonie Strzego­
mia.

Początkowo gimnazjum podle­
gało ministerstwu przemysłu i han­
dlu, a od roku 1949 przeszło pod bez­
pośredni nadzór Centralnego Urzędu 
Szkolnictwa Zawodowego (CUSZ). 
W  1950 roku na podstawie porozu­
mienia ministerstwa przemysłu lek­
kiego i CUSZ dotychczasowe 3-letnie 
gimnazjum  przem ysłowo-kam ie- 
niarskie przemianowano na 2-letnią 
Zasadniczą Szkołę Przemysłu Kamie­
niarskiego z siedzibą w Jaworze, i w 
tej formie organizacyjnej przetrwało 
do 1957 roku. Uczniowie tej szkoły 
odbywali praktykę zawodową w za­
kładach kamieniarskich Dolnego Ślą­
ska: w  Piławie Gómej (obróbka mar­
muru), w  Strzegomiu (obróbka gra­
nitu), w  Bolesławcu i Radkowie 
(obróbka kamienia budowlanego). 
Nauka w  gimnazjum kończyła się 
małą maturą, a wyróżniający się 
uczniowie byli kierowani do Techni­
kum Kamieniarskiego w  Świdnicy 
(które w  1950 roku zostało przenie­
sione do Krakowa). Do 1952 roku 
gimnazjum opuściło 180 absolwen­
tów, natomiast Zasadniczą Szkołę 
Kamieniarską uczniowie ukbńczyli 
egzaminem kwalifikacyjnym, z za­
szeregowaniem do odpowiednich 
grup pracowniczych.

W  latach 1947-1957 w  szkole 
uczyli następujący nauczyciele: Ha­
lina Dętka, Jan Tarnawski, Czesława 
Pilniak, Maryla Zychniewicz, ks. Ma­
chowski, Tadeusz Lewicki, prof. Ta­
deusz Skowron, M irosław Kułak, 
Władysław Pasek, Stanisław Walo­
cha, Pelagia Ambroziak, Bogusław 
Hofman, Władysław Mychlarz, Karol 
Małasiewicz, Franciszek Kaplun, 
Włodzimierz Musiał, Józef Gutkie- 
wicz, Zdzisław Kruk, Jan Kurbiel, Ta­
deusz Kowalczyk, Józef Osipow, Ka­
zim ierz Piwowarczyk, Roman Pie­
trzyk, Wiktor Poliszczuk, Julian Zio- 
browski, Zdzisław Wesołowski, Cze­
sław Ulatowski, Janina i Ryszard 
Małkowie, Barbara Skolimowska, 
Kazimierz Stanecki, Zofia Kirszań- 
ska, Stanisław Ciecielski, Radomira 
Lubańska, Tadeusz Fraczyk, Euge-

niusz Cieśla, Ludwik Tolos i Józef 
Szuba.

Taka liczba nauczycieli uczących 
w  tej szkole tłumaczy się tym, że 
płynność kadr pedagogicznych była 
bardzo duża. Nie było takiego roku, 
w  którym nie odeszłoby kilku nau­
czycieli do innej pracy. Etatowych 
pracowników pedagogicznych było 
zaledwie kilku. Szczególnie odczu­
wano brak nauczycieli do przedmio­
tów zawodowych. Na pracownikach 
etatowych skupił się cały ciężar pra­
cy wychowawczej w  szkole i w  inter­
nacie. Dla podniesienia wyników na­
uczania i wydajności pracy w  war­
sztatach organizowano brygady, 
które ze sobą współzawodniczyły. 
Prowadzono szczegółową punktację 
i dwa razy do roku dokonywano pod­
sumowania. Najlepsze brygady i in­
dywidualnych zwycięzców wyróż­
niono nagrodami rzeczowymi i dy­
plomami oraz ukazywano ich jako 
przodowników w  gazecie szkolnej.

Od pierwszych lat istnienia szko­
ły grono pedagogiczne i młodzież ak­
tywnie włączała się do pracy w  śro­
dowisku. Praca ta miała wielopła­
szczyznowy charakter. Część mło­
dzieży pod opieką nauczycieli usu­
wała skutki zniszczeń wojennych, 
inna zaś brała udział w  pracach po­
lo wych i omłotowych w  pobliskich 
PGR i spółdzielniach produkcyjnych. 
Organizatorem tych prac był Związek 
M łodzieży Polskiej, a wysiłkowi fi­
zycznemu młodzieży towarzyszyło 
żywe słowo, pieśni i taniec w wyko­
naniu zespołów artystycznych, które 
spontanicznie powstawały i aktywnie 
pracowały w  latach 1947-1956. Nau­
ka, praca produkcyjna na rzecz śro­
dowiska połączona z rozrywką towa­
rzyszyła młodzieży w okolicznych 
wsiach, do których zaliczyć należy 
między innymi Piotrowice, Stary Ja­
wor, Męcinkę, Mściwojów i Kaczo­
rów. Koła artystyczne i sportowe były 
bardzo prężne. Zespoły te brały 
udział w  występach artystycznych i 
zawodach sportowych i różnorod­
nych eliminacjach konkursowych z 
ambitnym repertuarem słowno-mu­
zycznym, np. chór szkolny, w  reper­
tuarze którego dominowały bardzo 
modne i popularne wówczas pieśni 
T.Sygietyńskiego i W.Olejarczyka 
(„M iliony rąk” , „Ukochany kraj", 
Pochód przyjaźni” itp.) i innych au­
torów. Cieszyły się uznaniem wśród 
słuchaczy i poprzez różnorodne eli­
minacje chór zakwalifikował się w 
1952 r. do eliminacji centralnych w 
Warszawie. Koło dramatyczne pod 
kierunkiem kol. Z.Antasa dało wiele 
występów estradowych dla miejsco­
wej ludności. Koło sportowe zasilało 
sekcje miejscowego klubu (w boksie 
Zenon Bebel, W łodzim ierz Bebel, 
Henryk Łęcki, Tadeusz Wiącek) a pił­
karze Stefan Sajdak, Bogdan Wojcie­
chowski, Marian Szarek, Piotr Ma­
rzec, Stanisław Pasternak i inni grali 
w  pierwszej i drugiej drużynie ,Ja- 
worzanki” . Koło dekoracyjne świad­
czyło swoje usługi nie tylko na rzecz 
szkoły, ale i na potrzeby miasta w 
formie dekoracji z okazji różnorod­
nych świąt i rocznic.

W  znacznym stopniu proces dy­
daktyczno-wychowawczy kontynuo­
wało grono wychowawców interna­
tu. Opiekuńczo-wychowawcza funk­
cja internatu integralnie związana z 
funkcją szkoły nie ograniczała się do 
własnego środowiska. Wychowawcy 
starali się uatrakcyjnić życie codzien­
ne i wolny czas swoich wychowan­
ków. Rozwijały się różnorodne for­
my pracy sportowo-artystycznej,

których efekty w ychodziły  poza 
mury szkoły i internatu.

Między innymi udział w  sparta­
kiadzie m łodzieży w  Warszawie 
przyniósł spory sukces. Drużyna siat­
kówki zdobyła drugie miejsce, a in­
dywidualnie w  biegu na 400 metrów 
Tadeusz Urbańczyk zajął I miejsce. 
Wychowanie patriotyczno-obronne 
młodzieży, a głównie zapoznawanie 
z potencjałem obronnym naszego 
kraju, było ważnym odcinkiem wy­
chowawczym szkoły. Już w  1948 r. 
działało koło Ligi Przyjaciół Żołnie­
rza, które było organizatorem prze­
łajowych biegów i zawodów strzelec­
kich. Ważnym też odcinkiem pracy 
koła była prowadzona na szeroka 
skalę rekrutacja młodzieży do podej­
mowania studiów w wyższym szkol­
nictwie wojskowym. Do szkół oficer­
skich zostali przyjęci: Zygmunt Ku- 
łaga, Eugeniusz Zyznow i Stanisław 
Jaworski, dziś emerytowani pułkow­
nicy Wojska Polskiego.

Znaczącą rolę w  życiu szkoły 
spełniał samorząd szkolny. Od po­
czątku istnienia samorząd redagował 
gazetkę szkolną, w  której ekspono­
wał ważniejsze wydarzenia z życia 
szkoły, własne osiągnięcia i działa­
nia, uczył poprawnego zachowania, 
mobilizował do nauki. W  ten sposób 
młodzież uczestniczyła w  procesie 
wychowania i była współorganizato­
rem życia szkolnego. W  latach 1956- 
57 praca ideowo-wychowawcza i ar- 
tystyczno-imprezowa szkoły w  śro­
dowisku uległa zahamowaniu w 
wyniku poważnych zmian organiza­
cyjnych, a przecie wszystkim prze­
prowadzki szkoły do Piławy Gómej.

W  marcu 1957 roku Zasadnicza 
Szkoła Kamieniarska w  Jaworze zo­
stała przekazana m inisterstwu 
oświaty, a latem 1957 roku szkołę 
przeniesiono do Piławy Górnej i 
nadano jej nazwę Szkoła Rzemiosł 
Budowlanych. Była to szkoła o trzy­
letnim cyklu nauczania. Mieściła się 
w małym zameczku przy ul.Szkolnej 
6, a warsztaty szkolne znajdowały się 
przy ul. H.Sienkiewicza 46. Obowiąz­
ki dyrektora szkoły od września 1958 
roku do sierpnia 1960 roku pełnił mgr 
inż. Jan Glijerski.

Jedynym nauczycielem, który 
przeniósł się z Jawora do Piławy Gór­
nej był Czesław Ulatowski, absolwent 
Gimnazjum Przemysłowo-Kamie- 
niarskiego w  Chęcinach. Pracował w 
szkole od 1952 roku, przeszedł z nią 
z Chęcin przez Jawor, Piławę Górną 
do Świdnicy. Był nauczycielem  
przedmiotów zawodowych, kierow­
nikiem internatu, kierownikiem war­
sztatów szkolnych, przez kilka ka­
dencji prezesem ogniska ZNP, wice­
prezesem Zarządu Oddziału Powia­
towego ZNP w Świdnicy. Odznaczo­
ny Odznaką „Zasłużony dla Woje­
wództwa Wałbrzyskiego”, medalem 
„Zasłużony dla Miasta Świdnicy” , 
Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol­
ski, nagradzany kilkakrotnie przez 
kuratora i ministra oświaty i wycho­
wania. W  1984 roku przeszedł na 
emeryturę, ale dalej pracował w szko­
le w  niepełnym wymiarze godzin. 
Obecnie bierze udział w  przygotowy­
waniu szkoły do jubileuszu 5o-lecia, 
zjazdu absolwentów, który odbędzie 
sięwdniach 10-11 października 1997 
roku. To właśnie Czesiek Ulatowski 
zmobilizował mnie do napisania tych 
kilku zdań o szkole, w  której się uczy­
łem, a później przez 7 lat pracowa­
łem w charakterze nauczyciela i wy­
chowawcy.

W łodzimierz M usiał

W  tym roku obchodzimy 100- 
lecie ruchu działkowego w  Polsce. 
N ie wszyscy wiedzą, dlaczego wła­
śnie rok 1897 uznajemy za datę po­
czątkową, i jak kształtowały się 
losy  ogrodn ictw a  d z ia łk ow ego  
przez pierwsze kilkadziesiąt lat.

Rok 1897 jest oczywiście datą 
umowną, gdyż powstanie jakiego­
kolwiek ruchu nie jest jednorazo­
wym  aktem, lecz procesem długo­
trwałym . Tak było i w  tym przypad­
ku, bowiem  już w  XIX wieku ist­
niało coś na kształt ogrodów  dział­
kowych, a mianowicie podmiejskie 
ogrody dla bogatych i zagony dla 
biednych. Spełniały one funkcje 
podobne do dzisiejszych ogrodów. 
Dla zam ożnych  b y ły  m iejscem  
wypoczynku, a dla uboższych po­
mocą w  utrzymaniu rodziny. W ła­
śc iw y  jednak  ro zw ó j o g ro d ó w  
działkowych datuje się od chwili, 
gdy zaczęły one powstawać w  spo­
sób planowy, w  określonych celach 
i formach organizacyjnych. Pierw­
szy taki ogród powstał właśnie w  
1897 r. w  Grudziądzu. Jego za ło­
życielem  był lekarz J.Jankowski, 
który w  ten sposób chciał propa­
gować zdrow y styl życia i obcowa­
nia z  przyrodą oraz słońcem jako 
darem zdrow ia. U rządzano tam 
kąpiele słoneczne, połączone z  
zabiegami polegającymi na okłada­
niu się ciepłym mułem. Stąd w y ­
w odzi się nazwa ogrodu „Kąpiele 
słoneczne” . Ogród ten m iał iden­
tyczną strukturę jak dzisiejsze pra­
cownicze ogrody działkowe. Był 
podzielony na działki o pow. 200 
m2. Działki były zagospodarowa­
ne i wyposażone w  altanki. Poza 
słońcem ważną funkcją działek  
była uprawa ow oców  i warzyw . 
Podczas I wojny światowej dzięki 
zeb ranym  p lon om  d z ia łk ow cy  
mogli wzbogacić wyżyw ienie swo­
ich rodzin.

Losy ogrodu nie były łatwe. W  
1939 r. w ładze okupacyjne przy­
dzieliły  działki Niemcom, którzy 
wycofując się zabrali całą doku­
mentację Towarzystwa, a ogród 
zdewastowali. Po ponownym prze­
jęciu przez dawnych użytkowni­
ków  działek, w  ogrodzie szybko 
przywrócono dawny ład i porzą­
dek. Warto wspomnieć, że  ten 100- 
letni ogród istnieje do dziś i jak 
dawniej tętni życiem , nie przejmu­
jąc się swoim podeszłym wiekiem. 
Działkowcy są dobrze zorganizo­
wani, działa tu, jak w  całej Polsce, 
zarząd P.O.D, komisja rew izyjna i 
rozjem cza, oraz komisje proble­
m owe - socjalna; lustracyjna oraz 
zespół instruktorów fachowych.

W 1926 r. w  Poznaniu zrodził się 
pomysł ujednolicenia struktury dzia­
łających towarzystw - połączyć siły i 
doświadczenia, tak, aby zespołowo 
propagować idee ogrodnictwa, oraz 
w  celu jego obrony. W 1927 r. zareje­
strowano Związek Towarzystw Ogro­
dów i przyjęto statut. W  krótkim cza­
sie po powstaniu związku zgłosiły 
doń swój akces wszystkie istniejące 
towarzystwa ogrodów na terenie Pol­
ski. Uznać więc trzeba pionierską rolę 
ogniw działkowców rodem z  Pozna­
nia.

Warto wspomnieć też o rozwoju 
ogrodów  na dawnych ziem iach  
wschodnich, a więc w  woj. lwow­
skim, wileńskim i wołyńskim. Tli in­
tensywny rozwój ogrodnictwa dział­
kowego datuje się na lata 1935-37. 
Wcześniej idea ogrodnictwa działko­
wego nie była tu znana. Tę formę 
wypoczynku i kontaktu z  przyrodą 
oraz wzbogacenia domowych spiżar­
ni reklamowano ulotkami, oraz wy­
dawanym centralnie od 1928 r. kwar­
talnikiem „Ogród działkowy” , a od 
1934 r. miesięcznikiem „Działka i 
osiedle". Promocja była chyba sku­
teczna, bo już w  1937 r. w  okręgu wi­
leńskim funkcjonowało 17 ogrodów, 
w  lwowskim 18, a w  wołyńskim 16.

Po wyzwolen iu , w  1945 r. róż­
ne przyjm owano form y organiza­
cyjne i różnych ustanawiano decy­
dentów, a w ięc  rady narodowe, 
zw iązk i zawodowe, aż do powoła­
n ia K ra jo w e j R ady P o lsk iego  
Związku Działkowców. Ustawa z 
1981 r. ustaliła obow iązki i upraw­
nienia PZD. Obecnie na szczeblu 
w ojew ódzkim  działa Zarząd W o­
jewódzki, w  terenie istnieją zarzą­
dy P.O.D., na szczeblu centralnym 
- Krajowa Rada PZD.

W  Jaworze w  1945 r. istniały 3 
ogrody - „Pod dębami”, „Słowackie­
go” i „Limanowskiego” . Pierwszymi 
polskimi działkowcami na tym tere­
nie byli m.in. pp. Demidow, Wie- 
w ióra, Ściubak, Glabuś, Klocek, 
Szczygieł i Kurdek. W g relacji p. 
W iewióry, I zarządem kierował p. 
Glabuś, a w  jego skład wchodzili pp. 
Szczygieł, Klocek i Kurdek. Po nich 
wybrano p. Odorczyka, następnie p. 
Słodziaka i p. Ledwolosza. W  miarę 
zasiedlania Ziemi Jaworskiej przez 
ludność polską zagospodarowano 
wszystkie działki. Pod koniec lat 50. 
brakowało już ziem i dla chętnych, 
zabierano więc działki tym. którzy 
mało w  uprawę wkładali wysiłku, 
jak również tym, którzy mieli w ię­
cej działek niż jedną. Czyniono sku­
teczne starania o nowe tereny dla 
ogrodów działkowych. W ładze trak­
towały ten problem jako pomoc so­
cjalną dla pracujących, rekreację i 
przywiązanie do natury oraz zielo­
ne płuca dla coraz bardziej zanieczy­
szczanego przez rozrastający się 
przemysł powietrza.

I w  takim klimacie poszerzono 
ogród „Pod dębami” , powstały nowe 
przy ul. Mickiewicza i szosie legnic­
kiej. Nie zaspokoiło to zapotrzebo­
wania na działki, dlatego utworzo­
no nowe ogrody - „Hefajstos” , „Zie­
lony Jawor” , „Pszczó łka  M aja” , 
„Oaza” i ostatni „750-lecia Jawora” . 
Obecnie w  Jaworze mamy 8 ogro­
dów  gospodarujących na 70 ha. Pre­
zesami w  poszczególnych ogrodach 
są: B .A ndrejczuk , T.Caban,
E .G óranow ski, S .M icok ińsk i, 
J .K aczm arek , J .Bezczyńsk i,
R.Rzepka i Cz.Filosek. W  roku ob­
chodów 100-lecia ogrodnictwa zor­
ganizowanego mieliśmy groźną po­
wódź, nazwaną tragedią stulecia. Nie 
ominęła ona naszych działek, a naj­
bardziej ucierpiały ogrody przy ul. 
Limanowskiego i Śikorskiego. Do tej 
pory zarządy, choć o to prosiły, nie 
otrzymały znikąd żadnej pomocy. 
Mam y jednak nadzieję, że w  niedłu­
gim czasie pomoc będzie udzielona, 
przede wszystkim najbardziej po­
trzebującym.

Rok obchodów  100-lecia za ­
znaczył się też bardzo pozytyw ­
nym wydarzeniem, a mianowicie 
uwłaszczeniem  PZD. O ile w  Pol­
sce, zwłaszcza w  dużych miastach, 
proces uwłaszczenia napotyka na 
różne przeszkody, o tyle w  Jawo­
rze  m am y ten fakt ju ż za sobą. 
O becn ie  na szczeb lu  K ra jow ej 
Rady, zarządów  w ojew ódzkich i 
zarządów  POD trwa kompletowa­
nie dokumentów niezbędnych do 
uwłaszczenia działkowców. D zie­
je się tak dzięki w ładzom  naszego 
miasta, które sprzyjają działkow­
com i wspierają nasze działania 
pomocą materialną. W  tym roku ze 
skromnego budżetu miasta wysu­
płano trochę pien iędzy dla POD. 
Pozw o liło  to w ykonać pow ażne 
remonty i na wym ianę ogrodzeń. 
W  samym ogrodzie przy ul. M ic­
kiewicza wykonano 350 mb. nowe­
go porządnego ogrodzenia. Niemal 
tyle samo wykonuje się przy ul. Li­
m a n o w sk iego , a i „P s zc zó łk a  
Maja” poprawia swoje ogrodzenia. 
Natomiast na kolonii Słowackiego 
kończy się w znoszenie budynku 
administracyjno-gospodarczego.

Za prezesów 
Czesław Filosek



Czwartek 25 wrześnianrara i
6.30 Kawa czy herbata?
8.05 Szalone dziewczyny - serial 

komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla dzieci
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - 

teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial krym.
10.50 Sceny domowe: Ciotka Le­

onia - widowisko artystyczne
11.10 Gotowanie na ekranie
11.15 Mamo, coś się stało
11.25 Kwitnące okienko: Pass-flo- 

ra
11.30 Magazyn Notowań: Oczy­

szczalnia dla każdego: Ciepło 
z pola

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Telewizja Edukacyjna: Qui- 

rimba, wyspa szczęśliwa
12.35 Reportaż
12.45 Kwadrans z medycyną: Być 

kobietą - program edukacyj­
ny

13.00 Wśród mgieł i wulkanów
13.30 Ciuchcia - program dla dzie­

ci
14.00 Szczenięce lata Toma i Jer­

z e g o  - serial anim. USA
14.30 Migawka: Wyrok na życie - 

magazyn dla młodzieży
15.00 Wiadomości
15.10 Telewizja Edukacyjna: Łow­

cy ognia
15.25 Zwierzęta świata: Dziennik 

wielkich kotów - ang. serial 
dok.

15.50 Piąta pora roku: Babie lato
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - teletur­

niej
17.50 Kwadrans na kawę
18.05 Współczesny savoir-vivre
18.20 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Ole Zmruż- 

Oczko
19.30 Wiadomości
20.10 Ekstradycja - polski serial 

sensacyjny
21.05 W interesie publicznym
21.50 Kabaret z lamusa
22.05 Czas na dokument: Kanar - 

film dok.
22.40 W centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.10 Dama Kameliowa- franc- 

włoski dramat kostiumowy
1.05 Klan - polski serial obycz.
1.30 Milenium Gdańska - repor­

taż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki - serial komedia 

USA
9.00 Mój mały świat
9.30 Zwierzęta Australii: Miłośnik 

rajskich ptaków - australijski 
serial dokumentalny

10.00 Klub pana Rysia - pr. dla dzie­
ci

10.30 Kleszcz - serial anim.
10.55 Selik i Katarzyna - norwe­

ski film dla młodzieży
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Opowieści z Collegium Ma- 

ius: Od bakałarza do profeso­
ra

14.00 Z twórczości Cesara Franc- 
ka - program muzyczny
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14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Celia: W szkole - hiszpań­

ski serial obyczajowy
16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Apetyt na zdrowie
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Polaków portret własny - 

program publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia - program 

dla dzieci
20.00 Linia specjalna - pr. publ.
20.50 Zaproszenie do Studia Tea­

tralnego Dwójki
21.00 Z archiwum X - serial sen­

sacyjny USA
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 M.A.S.H.-serial kom. USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki - 

Premiera: Leszek Mądzik „Pę­
tanie"

23.40 Dwie Marie - film dokumen­
talny

0.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przyg.
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA
10.30 DrużynaA-serialsens. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA
12.30 Miłość od pierwszego wej­

rzenia - teleturniej
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Ręce, które leczą
14.00 Link Journal - magazyn 

mody
14.30 Trzy kwadraty - gra-zabawa
15.00 Maska - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Wolnoć Tomku... - mag. 

budowlany
16.00 Informacje
16.15 Piraci - gra-zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens.
17.45 Skrzydła - serial kom. USA
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.55 Klub Raj - komedia USA
20.55 Losowania LOTTO (w prze­

rwie filmu)
21.55 Gliniarz i prokurator - serial
22.40 Ogłoszenie wyników LOT­

TO
22.45 Informacje i biznes informa­

cje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Sztuka informacji
23.45 4 x 4 - magazyn motoryza­

cyjny
0.15 Muzyka
2.15 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Szansa na sukces: V0X - pr.

rozr.
8.10 Przyrodnicy - pr. Joanny Łę­

skiej
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Nasza generacja: Niepokorni
9.30 Szafiki - program dla dzieci
10.00 Boglarczycy - film dok.
11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Przegląd prasy polonijnej
11.30 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
12.00 Wiadomości

12.15 Po obu stronach kamery: 
Spis cudzołożnic - polski film 
obycz.

13.30 Evita, Maradona, Polonia - 
reportaż

14.10 Skarbiec - mag. hist.-kult.
14.40 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.30 Ostatni taki wojewoda - film 

dok.
15.55 Uczmy się polskiego: Jak 

znaleźć nowy dom cioci Ani
16.30 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publ.
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Rozalka Olaboga: Powrót- 

serial
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozr.
18.15 Karol Wielki - fr. serial hist.
19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz?
19.40 Dobranocka: Kasztaniaki
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Mąż, żona, 

dziewczyna i złodziej, czyli 
sceny miłosne z Shakespea- 
re’a. reż. R. Piwowarski

21.40 Pani Irena: Świerszcz za ko­
minem - film dokumentalny

22.30 Panorama
23.00 Trzecia część nocy - dramat 

wojenny - reż. Andrzej Żuław­
ski

0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.25 Teleshopping
8.00 Siódemka dzieciakom
8.45 Karuzela tajemnic - serial
9.05 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Na zawsze - film przyg. USA
11.30 Fudge - serial komediowy 

USA
11.50 Adwokat i prokurator - se­

rial sens.
12.35 Teleshopping
13.10 Muzyka w RTL 7
13.55 Teleshopping
14.20 Klan McGregorów - serial 

obycz.
15.05 Karuzela tajemnic - serial
15.25 Siódemka dzieciakom
16.30 City Life -nowozel. serial
17.15 Karuzela tajemnic - serial
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Rodzinne błogosławieństwa 

- film obycz. USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 City Life - nowozel. serial 

obycz.
22.20 National Geographic Explo- 

rer - serial popularnonauko­
wy USA

23.10 Joshua Tree - film sens. USA

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Kosmiczni rycerze
9.00 liński z gór Szkocji
9.05 Maluda
9.30 Tajemnica starego hotelu
9.50 Pogarda
10.30 Phoenix
11.20 Encyklopedia psów
12.00 TV Polonia
14.00 Świat bez tajemnic
14.20 Marianna i jej wesoła kom­

pania
15.10 Latające misie
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Dzieci świata: Estonia
16.10 Chcę być gwiazdą

16.30 Mówmy swoje pr. dla mło­
dzieży

17.30 Dolnośląski Mag. Reporte­
rów

18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 ABC ekonomii
19.30 Złote rączki
20.05 Błękitny hełm - dramat 

obycz.
21.45 Dom - reportaż
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
23.05 Pomoc powodzianom
23.30 Śmierć w  płytkiej wodzie - 

film fab.

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Jenny, Jenny
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj 
12.15168 godzin
12.45 Teletext; Wczoraj
13.30 Film na deser
15.15 Telewizyjny sklepik Leona
15.30 Jenny, Jenny
16.00 Grand Prix
16.25 Webster
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD -in f.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moja linia
19.00 Narodziny-film muz.
20.30 Na małym i dużym ekranie
21.00 iTD -in f.
21.30 Światłość dnia - film muz.
23.30 Webster 
0.00 iTD -in f.
0.30 Film na dobranoc
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6.00 Kawa czy herbata?
7.35 W centrum uwagi - pr. publ.
8.05 Miasteczko na granicy: Kon­

wój - kanadyjski serial przy­
godowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla dzieci
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.25 Papierowy teatrzyk- program 

dla dzieci
9.40 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka oczu: Sokoli 

wzrok
10.00 Kontratak: Świeża krew - 

kanadyjsko-franc.-amerykań- 
ski serial sensacyjny

10.50 Stawka większa niż szycie - 
teleturniej

11.10 Zanim powiesz - rozwód: 
Przyjaciółka mojej żony

11.20 Grajmy w szachy - program 
edukacyjny

11.30 Magazyn Notowań: Życie z 
Unią

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Telewizja Edukacyjna: Szko­

ły za oceanem - Internet na 
antypodach - felieton

12.40 Wiedzieć znaczy żyć
12.45 Nowa matura - program 

edukacyjny
13.05 Co orzeknie sąd?
13.30 Nasza klasa: Kasia Kłamczu­

cha
14.00 Dziewczyna z oceanu - au­

stralijski serial fantastyczno- 
przygoriowy

14.30 Ja - psychozabawa
15.00 Wiadomości
15.10 Marzenia o NBA - film dok. 

USA
16.15 Sport i zabawa - program 

dla młodzieży
16.40 Bezpieczniej

17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - teletur­

niej
17.50 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
17.55 Tata, a Marcin powiedział...
18.10 Randka w  ciemno - zabawa 

quizowa
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Gallipoli - australijski film 

wojenny
22.10 MdM -talk-show
22.40 W centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Twój Dekalog: Nie cudzołóż 

- w  tym „film Krzysztofa Kie­
ślowskiego „Krótki film o mi­
łości”

1.25 Klan - polski serial obyczajo­
wy

1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Polaków portret własny - pro­

gram publicystyczny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.35 Kłopoty z tatuśkiem: Dobry i 

przestraszony - serial kome­
diowy USA

9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nieujarzmiona Afryka: Polo­

wanie i uczta - fr. serial dok.
10.00 Ale heca! - program dla mło­

dych widzów
10.30 Sięgnąć gwiazd - francuski 

serial animowany
11.00 Nocny jeździec - western 

USA
12.00 Szansa na sukces - Irena 

Santor
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Skąd nasz ród: Jesień
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Teatr dla Dzieci: Zofia Urba­

nowska „Gucio zaczarowany”
15.40 Międzynarodowy Konkurs 

Młodych Skrzypków w  Lubli­
nie

16.00 Panorama
16.10 Animals - mag. ekologicz­

ny
16.35 Cosby - serial komediowy 

USA
17.00 Mixer - program dla mło­

dzieży
17.25 Rozwiązanie konkursu au­

diotele
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury: Chagall
19.35 Ale heca! - pr. dla młodzie­

ży
20.00 Serdecznie zapraszamy - 

Herzlich willkommen - pol­
sko-niemiecki koncert galowy

21.00 Złoty samolot - ang. film 
dok.

21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Rozwiązanie konkursu au­

diotele
22.40 Ocalmy tygrysa - dramat 

USA
0.20 Studio Warszawskiej Jesieni
0.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Renegat - serial USA
9.30 Żar młodości - serial obycz.

10.30 Nieustraszony - serial sens. 
USA

11.30 F/X - serial sensacyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych
13.00 Rykowisko - program na li­

cencji MTV
13.30 Piraci - gra-zabawa
14.00 Sztuka informacji
14.30 Parada par - gra-zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orla - pro­

gram ekologiczny
15.30 Nie tylko dla dam - pr. K. 

Szafrańskiej
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Karolina w mieście II - se­

rial kom.
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Strażnik Teksasu IV - serial 

sens.
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Nikita - serial sensacyjny 

USA
21.55 Człowiek, którego nie ma - 

serial
22.45 LOTTO - wyniki losowania
22.50 Informacje
23.10 Polityczne graffiti
23.20 Biznes Tydzień
23.35 Cobra Force - film sensa­

cyjny USA
1.15 Muzyka

7.00 Gimnastyka
7.10 Podwieczorek - program roz­

rywkowy
9.10 Spojrzenia na Polskę - pr. pu- 

blicyst.
8.00 Wiadomości
8.30 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Saternus znad Pilicy - film 

dok.
9.30 Rozalka Olaboga - serial
10.00 Karol Wielki - fr. serial hist.
11.00 Uczmy się polskiego
11.35 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozryw.
12.00 Wiadomości
12.10 Lalka-serial
13.25 Żyć na tej ziemi - film doku­

mentalny
14.05 Teraz W y!: Aktywna starość 

- program Teresy Torańskiej
15.00 Panorama
15.30 Koronacja - reportaż S. R. 

Kubiaka
16.00 Gościniec - mag. kult. i sztu­

ki ludowej
16.30 Hity satelity - propozycje 

programowe
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15. Ala i As - program dla naj­

młodszych
17.30 Mazi w Gondolandii - lekcja 

języka polskiego dla dzieci
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Tak jak w  kinie
18.15 Bar Abar Atlantic - serial pol­

ski
18.45 Maska: Szekspir - oto jest 

pytanie - magazyn teatralny
19.15 Pater - program muzyczny
13.40 Dobranocka: Dixie
20.00 Wiadomości
20.30 Lalka - serial
21.45 Kłopot z istnieniem - Hen­

ryka Elzenberga - film doku­
mentalny

22.30 Panorama
23.00 XXVII Festiwal Piosenki Żoł­

nierskiej Kołobrzeg ’97 - kon­
cert galowy

24.00 Porozmawiajmy...



0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.05 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Rodzinne błogosławieństwa 

- film obycz. USA
11.30 Fudge - serial komediowy 

USA
11.50 National Geographic Explo- 

rer - serial popularnonauko­
wy USA

12.40 Teleshopping
13.15 Muzyka w  RTL 7
13.55 Teleshopping
14.20 Klan McGregorów - austra­

lijski serial
15.05 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodz.
15.25 Siódemka dzieciakom
16.20 Perła imperium - melodra­

mat ang.
17.15 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodz.
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Żelazny Krzyż - ang.-niem. 

film wojenny
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 JoshuaTree -film  sens. USA
23.05 Czynnik PSI - serial s.f. USA
23.50 Morderstwo na parkingu - 

niem. film sens.

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Latające misie
9.00 Roger Odrzutowiec
9.05 Dzieci świata
9.30 Chcę być gwiazdą - serial 
9.50 Pogarda - serial
10.30 Kierunek - fr. serial dok.
11.30 Dach nad głową
12.00 IV  Polonia
14.00 Opowieści o rekinach
15.10 Lucky Lukę
15.40 Inne sprawy, inni ludzie, inne 

światy - serial
16.05 Huckleberry Finn i przyja­

ciele
16.30 Miasto nad Zatoką - serial
17.00 Decorum - pr. o sztuce użyt­

kowej
17.30 Mag. aktualności kultur.
18.10 Fakty
18.35 Pogarda 
19.15 Pałer
19.40 Wuja - Szatsznajder - rep.
20.05 Nostromo - serial
21.00 Wojna rosyjska - Krew na 

śniegu
21.45 Muddy Waters w  Chicago - 

koncert
22.10 Gitarą i piórem
22.30 Fakty
23.05 Lęk i miłość - wł. film fab.

TeDe I Telewizja 
Dolnośląska

8.30 TeDe zaprasza 
8.45,15.15 Tv sklepik Leona 
9.00 Yogi w  kosmosie - serial dla

dzieci
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00,16.25,23.30 Webster-se­

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta
11.30.17.00 Za wszelką cenę
12.00 Teletext; Wczoraj
12.15 Czas dla prezydentów 
12.45 Teletext 
13.30 Film na deser

t15.30 Jenny, Jenny - bajki dla dzieci 
16.50 Komunikaty 
17.30 iTD -in f.

18.50 Pr. lokalny
o  19.00 Światłość dnia - film muz.

USA
21.00 iTD - inf.
21.30 La Bamba - film muz. USA 
0 .00 iTD -in f.
0.30 Film na dobranoc
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7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski-reportaż
7.30 Agrolinia - inf. dla rolników
8.00 Wszystko o działce i ogro­

dzie
8.30 Wiadomości
8.45 Autoportret bez ram - maga­

zyn artystyczny dla młodzie­
ży

9.00 Dzieło, arcydzieło - program 
dla dzieci

9.10 Ziarno - program redakcji ka­
tolickiej dla dzieci i rodziców

9.35 5 -10 -15 - program dla dzie­
ci i młodzieży

10.30 Współcześni wojownicy: 
Gwardziści królowej Elżbiety

10.50 Zwierzozbiiżenia - program 
poradnikowy

11.15 Z Polski rodem - magazyn
11.30 Co w kraju piszczy? - ma­

gazyn publicystyczny
11.50 Giełda - informacje z rynku 

kapitałowego
12:00 Wiadomości
12.10 Na szlaku przygody - au­

stralijski serial dokumentalny
13.00 Polska - Zachód - program 

publicystyczny
13.20 Walt Disney przedstawia: 

Aladyn; Dzień dobry, panno 
Bliss - serial dla młodzieży

14.40 Program rozrywkowy
15.25 Decyzje - program dla mło­

dych widzów
18.25 Bill Cosby Show - serial ko­

mediowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - teletur­

niej
17.50 To jest Telewizja - program 

promocyjny
18.10 Słoneczny patrol - serial 

przygodowy USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat 

Richarda Scarry’ego
19.30 Wiadomości
20.00 Żyj i pozwól umrzeć - ang. 

film sens.
22.00 Studio sport: Przed Ligą Mi­

strzów
22.35 Program rozrywkowy
22.55 Sportowa sobota, w tym:

ME w  siatkówce kobiet: Pol­
ska - Łotwa

23.35 Władca lalek II-horror USA
0.55 Nieśmiertelny - serial s.f. USA
2.30 Klan - polski serial obycz.
2.55 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w kulturze: Adar 

Wyspiański - Z Tatr na anty­
pody

8.30 Programy lokalne
9.30 Katholikos znaczy powszech­

ny
10.00 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
10.20 Ojczyzna-polszczyzna: 0 be­

stsellerze i o cudzysłowie
10.35 Kino bez rodziców: Przygo­

dy Shiriey Holmes - angielski 
serial przyg.

11.40 Kręcioła - pr. Jerzego Owsia­
ka

12.05 Nad Niemnem - polski se­
rial obyczajowy

13.05 Bogusław Kaczyński zapra­
sza - Muzyczne spotkania ze 
znakiem zapytania

14.00 Małe ojczyzny: Inny świat - 
film dok.

14.30 Życie obok nas - Widziane 
z bliska: Muszle i pancerze - 
film dok. USA

15.00 Familiada - teleturniej

15.40 Dach nad głową
16.00 Barwy życia: Jarosław Abra- 

mow-Newerly
16.45 Muzyczne spotkania ze zna­

kiem zapytania - rozwiązanie 
zagadki

17.00 Wysoka fala - australijsko- 
amerykańsko-niemiecki serial 
sensacyjno-przygodowy

17.45 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - pr. dla dzie­

ci
20.00 40. Międzynarodowy Festi­

wal Muzyki Współczesnej 
Warszawska Jesień ,97 - kon­
cert finałowy

21.00 Baw się razem z nami: Po 
prostu tańcz

21.30 Oczywiście - pr. rozryw.
22.00 Panorama
22.30 Słowo na niedzielę
22.40 Nowojorscy gliniarze - se­

rial kryminalny USA
23.30 Magazyn Sztuk Pięknych
24.00 Lalamido nocą - program 

rozrywkowy
0.45 Optimus - Sport telegram
0.50 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Relax - program mu­

zyczny
7.30 W drodze - magazyn redak­

cji programów religijnych
8.00 Smakosze-rozkosze
8.25 Pan Malinowski - magazyn
8.30 Co jest grane? - program dla 

dzieci
9.00 Głupi i głupszy - serial USA
9.30 Power Rangers - serial dla 

młodzieży
10.00 Strażnik Teksasu IV - serial
10.50 Gambit - komedia USA
12.45 Bankiet - włoski film oby­

czajowy
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Fundacja Polsat
15.30 Magazyn
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Piramida - gra-zabawa
17.15 Rykowisko - pr. rozryw.
17.45 Pacific Blue-serial USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych -

show
19.00 Disco Polo Live - program 

muzyczny
19.55 Xena, wojownicza księżnicz­

ka - serial fantasy USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco 11 - serial 

sens.
21.55 Ja, sprawiedliwy - film sens. 

USA
23.55 Ned i Stacey II - serial kom. 

USA
0.25 Playboy
1.20 Nocny dreszcz I - horror USA
3.10 Muzyka
4.10 Pożegnanie

7.00 Folkowe nuty: Folklor żydow­
ski

7.20 Hity satelity - propozycje pro­
gramowe

7.40 Sobota w Bytkowie
8.10 Zaproszenie: Co rycerz - to 

pan - pr. krajoznawczy
8.30 Wiadomości
8.4Ó Ala i As - program dla naj­

młodszych
9.00 Mazi w Gondolandii - lekcja 

języka polskiego dla dzieci
9.10 Szafiki - program dla dzieci
9.40 Prognoza pogody
9.45 Zwierzolub - program pora­

dnikowy
10.00 Brawo! Bis! - powtórzenie 

wybranych programów
13.00 Wiadomości
13.10 Z dziejów parlamentaryzmu: 

Od niepodległości do wolno­
ści

13.35 Jestem w  podróży... szukam 
pracy - reportaż

14.00 Melomania - program po­
pularyzujący muzykę poważ­
ną

14.30 Arabela - serial
15.00 Widget - serial animowany
15.35 Szansa na sukces: Ewa Bem 

- program rozrywkowy
16.30 Mówi się... - program po­

radnikowy
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Pitka ręcz­

na mężczyzn - Eliminacje Mi­
strzostw Europy: Polska - 
Węgry

18.30 Noce i dnie: Wieczne zmar­
twienia - serial polski

19.40 Dobranocka: Przygody mi­
sia Colargola

20.00 Wiadomości
20.30 Wściekły - polski film sens.
22.30 Panorama
23.00 Pierwszy Międzynarodowy 

Festiwal Piosenki i Kultury 
Romskiej: Koncert Gwiazd

0.15 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
8.00 Siódemka dzieciakom
9.05 Sunset Beach - serial obycz.

USA
9.45 Beach Patrol - serial dok. USA
10.25 Perła imperium - melodra­

mat angielski
11.15 Fudge - serial komediowy 

USA
11.35 Bolek i Lolek zapraszają - 

seriale animowane
12.30 Podwodne katedry - film 

dok. USA
13.20 Żelazny Krzyż - ang.-niem. 

film wojenny
15.30 Sliders - serial s.f. dla mło­

dych widzów
16.15 7 minut - wydarzenia dnia
16.25 Capital - serial dokumental­

ny
17.20 Świat pana trenera - serial 

kom.
18.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Beach Patrol-serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Siódme niebo - serial USA
20.40 Kameleon - serial s.f. USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 Crime Story - serial krymi­

nalny USA
22.25 Morderstwo na parkingu - 

niemiecki film sensacyjny
0.05 Strefa zagrożenia - serial s.f.

7.40 Twoja „5”
7.45 Pogarda - serial
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Telenowyny
9.10 Kosia - rep.
9.30 Przygody Małego Księcia
9.55 Król Ariur i Rycerze Okrągłe­

go Stołu
10.15 Ene, due...
10.35 Pod słońcem Afryki - serial
11.05 Na horyzoncie
11.30 Morski jedwabny szlak
12.30 Weekend z Piątką
13.15 Klub Poszukiwaczy Skar­

bów
13.45 Twoja „5"
14.15 EasyRider
15.10 Animaniacy
15.35 Z wiatrem i pod wiatr
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.35 Nasz sklepik
19.05 Kot rozrabiaka
19.30 Misja Ziemia
20.00 Rozrywkowa dziewczyna - 

kom. USA
21.45 Skandale
22.15 Klub profesora Tutki - serial
22.30 Fakty

v. - --> .. — ' _

23.00 Studio sport
23.45 Piękny listopad - wł, film fab.

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Tv sklepik Leona
9.00 Jenny, Jenny - bajki
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00,16.25, 0.00 Webster - se­

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta
11.30.17.00 Za wszelką cenę
12.00 Na małym i dużym ekranie
12.30 Pro-rock - mag.
13.10 Przygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo - mag. 
14.00168 godzin - przegląd wyd.
14.30 Techno-Maszin
15.00 XL-m ag. muz.
15.30 Czas dla prezydentów
16.50 Komunikaty
17.30 iTD -in f.
18.50 Pr. lokalny
19.00 La Bamba - film muz. USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Elvis - film muz. USA.
0.30 Rośnij zdrowo
1.00 iTD -in f.

Niedziela 28 września

Q E 3 Q  1
7.00 Rolnictwo na świecie: Fran­

cja
7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.45 Dziś w programie
7.50 Wielka wyprawa - film duń­

ski
8.15 Niespodzianka Teleranka: 

Portret Mateusza
8.45 Noe Beckett i jego arka - se­

rial obyczajowy USA
9.35 Dania do podania
9.50 W Starym Kinie: Młode Iwy - 

dramat wojenny USA
11.05 Gość w  dom: Łańcut
11.40 Dzieci Soboru zadają pyta­

nia: Prorocy nieszczęścia, 
prorocy nadziei

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Rozmowy na koniec wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicy­

styczny redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata: Dziennik 

wielkich kotów - serial dok.
14.15 Teatr Rozmaitości: Adolf 

Nowaczyński „Komediaame- 
rykańska”

15.25 Zaproszenie do Teatru Tele­
wizji: Matka Courage i jej dzie­
ci

15.35 Seriale wszech czasów: 
Wojna domowa: Siła wyobra­
źni - polski serial komediowy

16.15 Nobel dla Polaka
16.25 Miliard w  rozumie - teletur­

niej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozryw­

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

18.05 Dotyk anioła 11 - serial obycz.
19.00 Wieczorynka: Nowe przy­

gody Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości
20.00 Miłość Sary - serial obycza­

jowy USA
20.55 Zwyczajni - niezwyczajni - 

pr. studyjny
21.40 Niedzielny wieczór kultural­

ny, w tym: Goniec i Pegaz
22.30 Sportowa niedziela, w tym: 

ME w  siatkówce kobiet: Pol­
ska - Bułgaria

23.35 Walkabout - dramat austra­
lijski

1.10 Biała Królowa - fr. film dok.
1.55 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram 
7.05 Echa tygodnia 
7.30 Film dla niesłyszących: Mi­

łość Sary - serial obyczajowy

USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Moje trzy córki - serial ko­

mediowy USA
10.00 Podróże w czasie i prze­

strzeni: Nil - rzeka Bogów - 
film dokumentalny USA

11.00 Szpon Orła - reportaż
11.30 Zwierzaki Hollywoodu - 

anielski serial dokumentalny
12.00 Trup w  każdej szafie - ko­

media czechosłowacka
13.40 Studio sport: Motocyklowe 

Grand Prix Indonezji
14.00 Podatek od marzeń - film 

dok.
14.25 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
16.05 Dozwolone od lat 40 - pro­

gram rozrywkowy
17.00 Przystanek Alaska - serial 

obyczajowy USA
17.45 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.35 Dlaczego to my - pr. dla dzie­

ci
20.00 Gol - magazyn piłkarski
21.00 Gdzie diabeł mówi dobra­

noc - serial obyczajowy USA
22.00 Panorama
22.35 Raj utrącony - pr. rozryw­

kowy
23.05 Okna: Matka i syn - program 

kameralno-studyjny
23.45 Miles Davis - koncert
0.45 Optimus - Sport telegram
0.50 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. progr. reli­

gijnych
8.00 Multimedialny odlot
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przeb.
9.00 Robinson Sucroe - fr. serial 

anim.
9.30 Power Rangers - serial
10.00 Disco Relax - program mu­

zyczny
11.05 Pomoc domowa - serial 

kom.
11.35 Ptaki ciernistych krzewów- 

australijski serial obyczajowy
12.35 24 godziny buntownika - 

dramat USA
14.30 Rekiny kart - show
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. 

T, Drozdy
15.30 Piramida - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wej­

rzenia - program rozrywko­
wy

16.45 Pacific Blue - serial sens. 
USA

17.40 Nowe przygody Robin Ho- 
oda - serial przygodowy USA

18.35 Dziewięciu wspaniałych - 
show

19.00 Idź na całość - show z na­
grodami

19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Herkules II - serial USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Nowicjusz - komedia USA
22.55 LOTTO - wyniki losowania
23.00 Na każdy temat - talk-show 

Witolda Orzechowskiego
0.05 Magazyn sportowy
1.35 Muzyka
3.30 Pożegnanie

n / j P O L O A / M

7.00 Powitanie
7.05 Rody Polskie: Massalscy - re­

portaż
7.35 Śniadanie z Anną Wandą Głę­

bocką
8.05 Spotkania z folklorem: Ty­

dzień Kultury Beskidzkiej’96
8.25 Informacje Studia Kontakt

' - *  'i •' + ' CWS ' — - 1 -J '



ł O y k ó n t f t o a n i c  

w i e ń c ó w

i  w i ą z a n e k  f t o g p z e b c w y c h  

/ } a w c v , u l .  J ^ > t a ? c f a w c v s k a  6 6 ,  

c z y n n e  c o l ą  d o b ę ,  

o w a  w  n i e d z i e l e  i  ś w i ę t a ,  

^tel. 70-66-60

F IR M A  W G # 4
59-400  JAW OR, u l. M ic k ie w ic za  3 5 , te l /076/ 70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 

Prowadzimy również demontaż 
i montaż okien i drzwi

67*97

S K L E P  C H  &  K
p rz y  u l. P r z y ja c ió ł  Ż o łn ie r za  (d a w n y  FAW EM ) 

PO LE C A  SZERO KI W YB Ó R :
O  w y k ła d z in  d yw a n o w ych - im port B e lg ia  
O  w y k ła d z in  PCV- im port B elg ia  i k ra jo w e  
O d yw a n ó w : k ra jo w e , B elg ia , Egip t 

O p a n e li ś c ien n ych  i p o d ło go w ych

I O d  4 s ie rp n ia  sp rz ed a ż  ra ta ln a
w  g o d z . o d  9 d o  17 w  s o b o ty  o d  9 d o  13. 0

r ll - G K ^ lS
SIDING I  ------------/ . £ V

, . SPRZEDAŻ
W  DETALICZNA I HURTOWA

SKLEP 
MEBLOWY 

W MAŁUSZOWIE
/ p r z y  tra s ie  międzynarodowej nr 3/

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

CENY
PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

j f  GODZ.
8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
______________ 55*97

S a k C a b  l i s t u g

' ] ) ć g * a e b ć ł o i ( c A  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpitaIna 1? 

(pRzy PROSEkroRiuM) 
teI. 70-54-44 i 70-50-14 

wew. 52 Od 7.00 do 
16.00 teI. doM 70-22-62 
po qodz.16.00 teI. doM. 

70-54-55 
po qodz. 1 6.00 

teI. doM. 70-66-60
lR -9 7

Wszystkim, 
którzy -wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu 
mojego ukochanego 

Męża

Macieja
Olchówka

serdeczne podziękowania 
składa pogrążona w smutku 

Żona z Dodziną
ł80* 97

N AUKA  
J A Z D Y  
Z a p is y

tel. 70-25-55 lub na 
zajęciach z przepisów 

odbywają się 
w czwartek 

godz. 17
ul. Moniuszki 11/3 

Jawor 
Prowadzący 

mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

Okna, 
drzwi TVC

sprzedaż,
montaż.

Tel. 70-33-52, 
70-53-48

______  ~ ĝiR tyt

Numer Pow. Nr Cena wywoławcza Cena Łączna 
działki działki KW gruntu stanowią- wywoławcza cena

w m2. ca podstawę us- fundamentów wywoławcza 
falenia opłat z 
tytułu użytkowa­
nia wieczystego

718 34 12237 3.060 zł 3.050 zł 6.110 zł
729 25 12237 2.250 zł 3.050 zł 5.300 zl
730
731
732

34
34
34

12237
12237
12237

3.060 zł
3.060 zł
3.060 zł

5.100 zł
6.100 zł
6.100 zł

9.160 zł
9.160 zł
9.160 zł

Mark • Sort
M EBLE

SKÓRA DĄB 
Jawor, Rynek 20.

376*97 i

DAR SER CA
Oddam za darmo kotka. Tel. 70-20-50.

142M 97

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

JAWOR ul. SŁOWACKIEGO 1 TEREN "AGR0MY" 
RATY BEZ ŻYRANTÓW fel.70-30-71 W. 22
LEGNICA ul. ZIEMOWITA 1 

tel. 540-160

CZYNNE 8 - 1 6  

SOBOTY 8 - 12

(ep ft?  © 5 1 M i® g  Sln/SMoMM  g g D'$ ,3M E  H BStSg 50® .S M S iS S i
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ZARZĄD MIASTA JAWORA
OGŁASZA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na od dan ie w  u żytkow anie  
w ie czy ste  d zia łek  budow lanych  w zabudow ie sze reg o w e j, 

przeznaczo nych  pod budow ę paw ilonów  handlow o-usługow ych  
w raz ze sp rzed ażą  fundam entów , położonych w  Ja w o rze  

w obr. Nr 7 - M ia s ta  - na Pod zam czu .

Wysokość pierwszej opłaty za użytkowanie wieczyste wynosi 
25% ceny gruntów a opłaty rocznej 3% ceny gruntów.

Termin zabudowy wynosi 2 lata od dnia nabycia.
Przetarg odbędzie się dnia 10.10.1997r o godz. 11”  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenie wadium 
w wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz.1000 w 

kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 
Nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cena gruntu 
osiągnięta w przetargu jest podstawą ustalenia opłat z tytułu użytkowanie 

wieczystego.
Pierwszą opłatę za użytkowanie wieczyste i cenę nabycia fundement6w osiągnięte 

w przetargu wpłaca się najpóźniej w przeddzień zawarcia umowy notarialnej. 
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spowoduje 

przepadek wpłaconego wadium.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa, pokój nr 22, tel. 70-20-21 wew. 132.
383R 97

le p sz e j w ie zaw iadam iam y 
szanow nych konsum entów .

że B a r  „ K a s k a d a " 

w  M y ś lib o r z u

hędzie nieczynny 
w dniach

od 0 9 .1 0  - 1 5 .1 0 .9 1 . 
Przepraszam y

377R 97

Nowo o t w a r t y  skkp odzieżowy 

pRzy ul. G acjArIna 5d 

NApRzeciwko 

U Rządu SkARbowEqo 

ZApRASZA NA ZAkupy Pn - P i 

od qodz. lO .OO^ 18.00, 

SoboTA

od qodz. 10 .00  - 14.00. 
CENy pRZySTąpNE. PROWAdziiwy 

RÓWNiEŻ SpRZEdAŻ RATAlNĄ bEZ

żyRANiów już od 1 50  złoiycb.
379« 97
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Hurtownia Materiałów
Budowlanych »  ^

„ c u k r o b u d "  m rnnm BU D
p rz y  C u k ro w n i „ J A W O R "  S .A . 

z  s ie d z ib a  p r z y  u l. S ta ro ja w o rs k ie j 9 4  a 
_________te l. (0 7 6 ) 7 0 -6 8 -0 3 ,  fa x  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

UW AGA KLIENCI
OFERUJEMY:

- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m iał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
<i>papy w /k, papy termozgrzewalne,

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbify, gumoasfalfy, 
^stale: Kątowniki, Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbroieniówka. druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

^tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT, MRP, 
^Płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ, 

i>cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów. 
<^cegły. Pustaki Alfa, siPorex,

<5>eternit, płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 8r 97

U S Ł U G I

KOM PUTEROW E
□  p is a n ie  p o d a ń
□  p ism  in te rw e n c y jn y c h  
O  k o re s p o n d e n c ji
O  w y p e łn ia n ie  f o rm u la r z y  
O  k o re k ta  te k s tó w
□  p r z e p is y w a n ie  te k s tó w , 

p is m , p ra c  d y p lo m o w y c h

red.
Zdzisław  Kasprzyk

R y n e k  4 0 / 2 , 
te l. 7 0 -2 1 -4 2

6r 97

S.P. PIONIER
5 9-400 Ja w o r, PI. Seniora 1. 

Produkuje i prowadzi sprzedaż

siatki
wędliniarskiej tradycyjnej 
w gat I o rozm . 55/18, 65/18, 

75/18, 100/20.
codziennie od godz.7 do godz. 14 

tel. 70-30-01
Zapraszamy do zakupów wszystkich 

producentów wędlin, sklepy oraz 
osoby prywatne.

Siatka posiada atest PZH 
nr. HŻ/07395/97.

V. - ' 351R9Z/

B fSO
59-422 P iotrow ice 173 

(z  Jawora w yjazd  w  kier. Z łotoryi) 

tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 
CZYNNE w  godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00

N A W O Z Y  M IN E R A L N E

W  CENACH FABRYCZNYCH

M A TE R IA ŁY  B U D O W L A N E

"  C EM EN T

"  W A p N O  b u d o w lA N E  

'  C E q łA ,  SL )pO R E X

'  w e I n a  m I n e r a I n a

'  S T y R O p iA N  

_ _ _ _ _ _ _ _ _

r~ż5gę&i'7lfŁ> - U  Jj  J 
telefony, fcixy,
kserokopiarki

- sprzedaż
- seruiis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67

_ _ _ _ _ _ _ _  _259R97|

Najlepsze życzenia 
pomyślności, 

oraz dalszego 
szczęśliwego pożycia • 

małżeńskiego 
z okazji 25 rocznicy Z 

Z ślubu Z
\ Marii i Władysława ;  

Z Bednarskich Z
•  s k ła d a  D o d a n a .  •
•  •  
•  • • • • • • • • • • •  ^7£k«7#

TECHNIKA GRZEWCZA
Armatura Sanitarna

ę o | i v e c t° r OLIMPIC
□  Najtańsze rury m iedziane  

- w cenie producenta
□  nowoczesne grzejniki c.o.,

□  kotły c.o., gazowe, węglowe 
i elektryczne

□  drabinki łazienkowe,
□  ceram ika sanitarna

□  zawory termostatyczne
□  wanny, zlewozmywaki,

□  baterie łazienkow e,
□  kształtki

Raty bez żyrantów  
Bezpłatny dowóz towarów  

Zapraszam y codziennie 
w godz. 8-17 w soboty 8-14  

Oferujemy tani montaż c.o. i wody 
Jawor ul. Kuziennicza 9 tel. 70-20-03  

(teren bazy STW)
Cena, która napewno 

Ciebie zadowoli!

UWAGA ROLNICY!

P ro w a d z i s p r z e d a ż  n a w o z ó w  m in e ra ln y c h  
p o  ce n ach  fa b ry c z n y c h  w  m a g a z y n a c h :

S n o w id z a  111,  te l 7 0 -8 3 -7 6  
P a szo w ice  35  (b y ły  P G R ) te l. 7 0 -1 7 -2 4  

czyn n y  co d zie n n ie  w  g o d z . o d  8 d o  16 w  so b o ty  o d  8 d o  12

Przy większych ilościach 
transport bezpłatny

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie
ZAPRASZAMY!

13R97

i___________________________ 1----------------------------------------------------------- ✓

s u u n n > M H s A
Częstochowa - Filia Jawor

ul. Kuziennicza 9, teren bazy STW- stacja paliw.
Skleę - części:

STAR, JELCZ, LIAZ, ZUK, oraz hurtownia akumulatorów, 
OFERUJE W PROMOCYJNEJ SPRZEDAŻY AKUMULATORY:
□ CENTRA
□ EXIDE
□ WARTA
□ BOSCH
□ AKVIS (do samochodów ciężarowych)
□ TURBO-START

Osobom, które zakupiq u nas akumulator, zapewniamy fachowq obsługę, 
montaż i demontala^^^^góro^oraz sprawdzenie łacfowania

w samochodzie - g r a t i s ^ B p  c a ł y  o k  : i f |  g ^ a r c l f l f j n y .
Zapraszamy codziennie 

w godz. 8 do 17, soboty 8 do 14.
328k 97

) i j  i ) i o
{ { m r o w iu / ,  / .U 'n 'l 'U ( (w  

OWYCH

NAUKA
JAZDY
A B T C

również z zajęciam i 
z przepisów  

ruchu drogowego
Władysław

Tyrcz
Jaw or

ul. W itosa 1D/10 
tel. 70-48-86, 

70-26-54



PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI
FIRMY Husqvarna

DOLPIMA - POLSKA
oraz części 
zamienne firm Szwecja

/ C a l u  ł> i2  i n f a n t ó w

HUSQVARNA
PARTNER
JONSERED
FLYMO

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8-16  sobota 8-12

ZAPRASZAMY

BOSCH
Elektronarzędzia

Wiertarka udarowa PSB 500 R
-  m x  nominalna: 5 0 0  W
-  bieg w prawo/lewo
-  system sterowania elektronicznego
-  wstępny wybćr prędkości obrotowej
-  maksymalna średnica wiercenia w  betonie: 13 mm
-  dodatkowo: walizka z tworzywa sztucznego

Wyrzynarka PST 50 AE
-  sterowanie elektroniczne ze wstępnym wyborem prędkości skokowej
-  zintegrowane przyłącze do odsysania pytów I strużyn
-  obustronnie pochylana w zakresie do 45° podstawa wyrzynarkl 
-m o c  nominalna: 270 W
-  głębokość cięcia w  drewnie 5 0  mm, w  stali 3  mm
-  dodatkowe wyposażenie: walizka z tworzywa sztucznego 13 szt. brzeszczotów

Szlifierka kątowa PWS 700
-  moc nominalna: 7 00  W
-  blokada wrzeciona dla szybkiej wymiany tarczy szlifierskiej
-  dodatkowe wyposażenie: walizka metalowa oraz tarcza do szlifowania metaliij

NAPRAWA KÓŁ SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

ROMAN KUĆ 
Jawor ul. Chemików 

14 tel. 70-64-78
Montaż gratis!

AUTOMYJNIA

OPONYD ęb.ce.
SUPER OKAZJA! 

Polonez, Fiat 125p, 126p. 
Oferuje po cenach konkurencyjnych 

Zak ład  W ulkan izacy jny

„ROMANO”

STA C JA  
B E N Z Y N O W Aprzy

ul. Kuzienniczej 
czynna całq dobę

□  sp rzed aż paliw  , ojeli 
oraz akcesorii samochodowych 

O polecam y również artykuły spożywcze 
i napoje  

□  wykonujem y  
drobne usługi m otoryzacyjne: 

pom powanie kół,
sam oobsługowe odkurzanie pojazdów

PRZEDSIĘBIORSTWO

C i D O i c
Rybno 76a  

tel. (076) 8728597  
tel/fax..(076) 8728598  

POLECA:

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

ioR 9?

J3ILANS”
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)

POLECA
usługi w  zakresie:

□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe
□  PiTy

- solidnie i tanio 
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00 - 20,00 

ammm

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  in fo rm atyczne
•  p ed a go g ic zn e  '
•  spaw an ia  g a zo w eg o , e lek tryczn ego ,
•  w  os łon ie  C 0 2, w  argon ie , p ropanem  butanem
•  pa laczy  k o t łó w  c.o., k o t łó w  g a zo w ych
•  obs łu g i d ź w ig ó w  to w a ro w o -o so b o w ych
•  obs łu g i sprężarek
6  w  zaw od ach  bu dow lan ych

(murarz, tynkarz, zbrojarz, c ieś la  itp./
•  k ie ro w c ó w  kat. A . B. T., w ó z k ó w  sp a lin o w ych
•  p rzew ozu  m a te r ia łó w  n ieb ezp ieczn ych
•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonom iczne, adm in istracyjne, fin an sow e 

(p od s taw  k s ięgow ośc i, bankow ości,
ks iążk i p rzych o d ów  i rozch od ów , poda tek  V A T , 
sekretarek  - asysten tek  szefa, 
m ałej p rzeds ięb io rczośc i itp .)

•  obs łu g i b iu row ej
•  bhp i p. poż. ra to w n ic tw a  p rzed m ed yczn ego
•  ochrony rad io log iczn e j

•  inne na z lecen ie  za in teresow an ych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  p o licea ln e  studium  za w o d o w e  in fo rm atyk i - 2 la ta
•  Technik BHP - d la ab so lw en tów  techn ików  - 2 semestry
•  d la  a b s o lw e n tó w  LO - 3 sem estry

§ m ts m
JAWOR,UL KUZIENNICZA (PRZY TEL 0601 738 005

W  SPRZEDAŻY:
X KWIATY SZTUCZNE I  ŻYWE X  WIĄZANKI OKOLICZNOŚCIOWE
X  WIEŃCE X SADZONKI KWIATÓW
X  W IĄZANKI POGRZEBOWE X  ZNICZE

X  ORAZ IN N E ARTYKUŁY
ZAPRASZAMY CODZIENNIE (TAKŻE NIEDZIELE I  ŚWIĘTA) W GODZ. 8  DO 19.___
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269 zł
5 0 9  z ł
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Sprzedam TOYOTĘ CARINA-2, rok 1988, 
16V, poj. 1600, cena 15.000 z). Tel. 70-38- 
01.
__________________________________________ 1 2 3 8 4  97

Sprzedam MZ ET2 250, stan dobry. Ul. 
Głucha 16, tel. 70-66-17.
__________________________________________ 1 3 4 9 d  97

Sprzedam Fiata Punto 75 SX 1995 r. 
Tel. 70-21-09 i 70-52-85.
__________________________________________ 1 3 5 9 d  97

Sprzedam motocykl Simsona Awo Spo­
rt, rocznik 1957 w  dobrym stanie po re­
moncie na wał kargana. Tel. 70-83-95 po 
godz.16.00.
__________________________________________ 1 3 8 8 d  97

Sprzedam Rata 126p, rok pr. 1979 na 
chodzie - zarejstrowany. Tel. 70-62-26.
__________________________________________ 1 3 8 9 d  97

Sprzedam Poloneza 1981 r. Marcino­
wice 9, tel. 872-85-44.
______________________________m a isz

Sprzedam Zuka, izotermę z silnikiem 
Mercedesa, rok pr. 1986 r. Tel. 70-89-27.
__________________________________________ 1 3 9 8 d  97

Sprzedam samochód Ford Resta, 1989 
rok. Tel. grzecznościowy od godz. 7.00 -
15.00 70-26-92.
__________________________________________ 1 4 2 8 4  97

Sprzedam Poloneza rok 1981. Kontakt 
Lipa 70. Tel. po godz. 17.00 (075) 74- 
140-93. Cena 2.200 zł.
____________________________n?W V

Sprzedam WV Golf II, rok prod. 1985, 
pojemność 1,3, pięciodrzwiowy, niebity, 
nieskładak, w  kraju od 1997 roku. Madej 
Marek - Myślinów 38.
__________________________________________ 1 4 3 9 1 9 7

Sprzedam Nysę T- 522, rok pr. 1988 w 
dobrym stanie technicznym. Tel. 872-85- 
82.
__________________________________________ 1 4 3 7 1 9 7

Suzuki GS 550 „ Katana „ 1982 r. 550 
ccm, grafitowy metalik, bez wypadku, 
pełna dokumentacja, sprowadzony z Ka­
nady. Jawor tel. 076 70-67-11.
__________________________________________ 1 4 3 8 d  97

Sprzedam Fiata 126p, rok 1979, stan 
dobry ul. Barbary 13/2.
_________________________________________ 1441 d 9 7 .

Sprzedam Fiata 126 p., rok 1982 listo­
pad, kolor czerwony, stan dobry. Myśli­
nów 12.
__________________________________________ 1 4 4 4 d  97

Sprzedam Fiata 125 p, rok pr. 1977. Tel. 
70-67-84.
_________________________________________ 1 4 4 8 d  9 7 .

Sprzedam FORDA ESKORTA 1,4, rok 
produkcji 1988, szaru metalik, stan bar­
dzo dobry, hak, aluminiowe felgi, szyber- 
dach, nowy akumulatoer. Tel. 70-51-39.
___________________ _____________________ 1 4 5 W

Sprzedam FIATA 125p i 126p po remon­
cie lub zamienię do remontu,sprzedaż 
części z możliwością naprawy oraz lakie­
rowanie samochodów. TANIO I SZYBKO. 
Pichorowice 26, tel. 790-93-21.
__________________________________________ 1.4.5?!! 97

Do wynajęcia laweta lub lawetoprzycze- 
pa oplandekowana również z transportem 
bus. Tel. 70-89-80,0-601 -78-75-70, Kon­
dratów 10.
__________________________________________1 4 5 3 d  97

Sprzedam Warburga 1982/88, stan 
bardzo dobry. Tel. 70-53-07.

1 4 5 611 97

i
9

GABINET OKULISTYCZNY- IgK okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek 16-18, środa od 
17,30 do 18,30 tel. w  gabinecie 70-66-90, 
tel. dom. 70-48-15. Tel. K 090-688-118.

. ,3.4,1.97
GABttTGMKOLOGICZNY-specjalisfagh

nekolog-potażnik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B4n.1, poniedziałek, środa, piątek 
od godz. 17.00 sobota od 10.00, tel. w  gabine­
cie 7066-90, tel. domowy 70-17-13
____________________________________________ 1 5 d -9 7

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do­
mowe tel. 70-44-43.
______________________________________________8 d -9 7

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
____________________________________________ 1 0 4 -9 7

PH)IAIRA-M.Kriimsi<a-MFtoch,pr^i^ 
poa i śr w  godz.17-18, wykonuje również 
badania proliakiyczne-ul Dworcowa 6. (ptzy- 
choctia PKP) Tei. dom. 7046-33.
_____________________ m i

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 
gus- Hołubowicz- wizyty domowe. Zgłosze­
nia codziennie tel.70-51 -36.

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW- 
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 
17 do 18, ul. Struga 8, tel .70-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
_________ =____________________ U12Z

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
____________________________________________ Z ł  4 -9 7

PEDIATRA - Aniela Paradowska - wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie Tel.70- 
40-86 po godz. 15.00.

LEKARSKI SPECJALISTYCZNY GABI- 
NET GINEKOLOGICZNY - lek. MARIUSZ 
ŁAPIŃSKI przyjmuje: wtorki i czwartki od 
godz.17, soboty od godz.12.

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalisto 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.l (wizyty do­
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 70-66-90 
w gabinecie.
____________________________________________ 1 3 i S Z

LEKARZ DENTYSTA-JAN SWlĄTEK-przyj- 
muje w  poniedziałki 16.30-19.00 i środy 16.30 
- 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
______________________________________________2d -9 7

LEKARZDENTYSTA-WANDAWEREM-
KOWICZ przyjmuje w  biurowcu - FAWEM- 
u ul. Wrocławska 26, wtorki i czwartki od 
16 do 18.
____________________________________________ 2 3 0 7

LEKARZ STOMATOLOG - Aleksander 
Gordijenko przyjmuje w  nowo otwartym 
gabinecie przy ul. Cichej 2a ( biurowiec 
Pioniera) w  dniach: poniedziałek, środa, 
piątek w  godz. 9 do 15, wtorek, czwartek 
od 15 do 20.
__________________________________________1 3 5 6 4  97

GABINET REUMATOLOGICZNO - IN­
TERNISTYCZNY - przyjmuje specjalista 
chorób wewnętrznych i reumatolog Ge­
nowefa Irzykowicz - w  środy i piątki w 
godz. od 16 do 17 ul. Norwida 9.

GABINET NEUROLOGICZNY - lekneu- 
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz.15.30-17.30.

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKL 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
____________________________________________ 2 4 d -9 7

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennietel. 70-45-29.
____________________________________________ 18d  96

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje:wtorek, czwartek, od
16.30 doi 7.30 ul. Rapackiego 14. Tel. do­
mowy 540-620
____________________________________________ 2 9 d -9 7

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE­
PAŃSKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. 
Wrocławskiej 26,11 piętro, pok 215. Czyn­
ny we wtorki i czwartki od godz 16. Tele­
fon domowy 70-58-91.

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i śro­
dy w godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 
14 (biurowiec b. POM-u)
____________________________ 2212Z

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara To- 
mala przyjmuje w poniedziałki i środy od 
godz.17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmu­
je: wtorki i piątki w godz.16,00 -17 00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
____________________________________________ 3 9 d -9 6

Drnauk medycznych WIKTOR PIOTROW- 
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USG i EKG- codziennie po godz. 15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.70-35-33.
__________________________________________10 1 5d 97

GABINET STOMATOLOGICZNY Wro­
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w poniedziałki i środy w  godz 16.00 -18.00. 
Lek. stomatolog Arna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel. domowy 74-29-19.

GABINET CHIRURGII OGOLNEJINACZY- 
NIOWEJ - specjalista chirurg STANISIAW LE­
ŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w 
godz.16,00-17,00, tel. w  gabinecie 7066-90.

GABINET NEUROLOGICZNY - LekJre- 
naTotczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.

PRYWATNY GABINET DERMATo L^- 
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermatolog 
przyjmuje w Zespole Szkół Zawodo­
wych ul. Wrocławska 30a, przyjmuje w 
soboty w godz. 10-12 - rejestracja tel. 
70-31-78.
____________________________________________ 2 6 d -9 7

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz.16.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________________________ 1 6 4 -9 7

GABINET KOSMETYCZNY - MARZENA 
GAZDA uj. Stalowa 3E/6, zaprasza w godz. 
10 do 20, tel. 70-57-89.
___________________________________________4 9 1 d -9 7

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel.70-28-81.
____________________________________________1 7 d -9 7

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w godz. 
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/1 ,tel. 70- 
66-90
____________________________________________2 3 d -9 7

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w  godz.17 do 18.
____________________________________________2 7 d -9 7

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek - 
środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
____________________________________________2 8 d -9 7

Komputerowe badanie wzroku ul. Sta­
szica 14. Gabinet czynny poniedziałek i 
piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. TO­
S I ^ .
_________________________________________ 141 Od 97

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w godz. 8.30-10.30, 
i w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)

Lokale 
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, teUfax 70-70-82.
____________________________ 66H-97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 55 
m kw. Tel. 70-41-39.
_________________________________________ 1 1 5 0 d  97

Zamienię miesztanie kwaterunkowe I piętro, 
ogzEwaie pieaMą 2 pokoje, k u t ^  
pcw43mkw.(slonecaTe),nawi^oonajmriiej 
3 pokojowi Tel.70-71-14, po godz 16.

____________  1 0 4 2 4  97
Sprzedam mieszkanie spółdzielczo-wła- 

snośdowe, 68 m kw, IV p., 4 pokoje+ kuch­
nia + łazienka+ WC +balkon+ telefon,cena 
wywo!awcza60.000 zł. Jawor ul. Rapackie­
go 19e/9, tel. 70-46-77, po godz. 19.
_________________________________________ 1 3 4 4 d  97

Sprzedam mieszkanie 3 - pokojowe. Tel. 
70-57-89.
_________________________________________ 1394 ri 97

Poszukuję garażu do wynajęcia Tel. 70-27- 
88.
_________________________________________ 1 3 9 7 d  97

Wynajmę lokal usługowo - handlowy 
w  Jaworze o pow. 100 m kw. Tel. 0049- 
7154-26-22-0.
________________________  ______________ 14 0 4 d  97

Zamienię na mniejsze lub sprzedam 
mieszkanie własnościowe 100 m kw. Ja­
wor tel. 70-25-11.
_________________________________________ 1 4 1 8 d  97

Sprzedam mieszkanie Rapackiego 18c/ 
13. Tel. 70-30-95.
_________________________________________ 14 2 3 d  96

Sprzedam dom. Jawor ul. Zachodnia 
3. Tel. 70-34-95.
_________________________________________ 14 2 6 d  97

Sprzedam lub zamienię na większe mie­
szkanie 38 m kw. Tel. 70-68-67.
___________________________ ______________ 1433 d  97

Sprzedam mieszkanie w  starym budow­
nictwie ok. 70 m kw. Jawor ul. Chopina 
tel. (042) 87-72-64 po godz. 20.00.
__________________________ 1447J 97,

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 3 
- pokojowe, a kupię jednopokojowe. Tel. 
70-52-72.
_________________________________________ 1 4 4 9 d  97

Zamienię mieszkanie własnościowo - 
spółdzielcze 57 m kw, 3 - pokojowe na 
mniejsze lub sprzedam. Tel.b 70-30-85 
po godz. 16.00.
_________________________________________ 1 4 5 4 d  97

Sprzedam kawalerkę 27 m kw. Ul. Wie­
niawskiego 7b/14.
_________________________________________ 145011 97

Pilnie poszukuję mieszkania do wyna­
jęcia. Tel. 70-40-88.
_________________________________________ 1 4 5 4 d  97

Sprzedam mieszkanie, nowe budow­
nictwo - 73 m kw. Ul. Metalowców 8b/8, 
tel. 70-53-00.
__________________________ 14574 97

Sprzedam mieszkanie 77 m kw. w 
nowym budownictwie. Ul. Piękna 1b/7. 
Tel. 70-53-00.
_________________________________________ 1 4 5 8 d  97

Sprzedam mieszkanie 120 m kw. Ul. Ko­
pernika 4/2. Tel. 70-53-00.
_________________________________________ 1 4 5 9 d  97

Sprzedam mieszkanie M - 3 na osiedlu 
Przyrzecze. Tel. 70-52-52.

Sprzedam nowy narożnik skórzany, roz­
kładany, czarny +1 fotel, czarny stół + 4 
krzesła używane. Tel. 70-33-57 od 18.00 
-  20 . 00 .

__________________________________________1 3 8 1 d 97
Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną. 

Jawor ul. Mała 3 /  3.
__________________________________________1 4 P 1 4  9 7

Sprzedam garaż murowany. Tel. 70-53- 
60 po godz. 17.00.
_________________________________________ 1 4 0 8 d  97

Sprzedam działkę ogrodową 5 ar.- wła­
snościową. Tel. 70-55-04.
____________ ;_____________________________1 4 2 4 d  97

Do sprzedania dwa stoły bilardowe. Tel. 
domowy 70-41-15.
__________________________________________1 4 ? 1 4  97

Sprzedam meble stołowe w bardzo do­
brym stanie. Tel. 70-39-35.
_________________________________________ 1 4 3 5 d  97

Kupię dwa garaże blaszane o rozmia­
rach 3 x 5 m. Tel. 70-29-56,70-27-00 po 
godz. 15.00.
_________________________________________ 1 4 3 9 4  97

Sprzedam tanio 70 m kw nowego eter­
nitu na dach. Tel. 70-32-54. 
__________________________________________1 4 8 1 M Z

Sprzedam ciągnik URSUS 900, rozrzut- 
nik do dobomika, brony ciężkie, kopaczę 
do ziemniaków, 2 przyczepy, dmuchawę 
do zboża, dmuchawę do siana, opryski­
wacz. Godziszowa, tel. 70-36-42.
__________________________________________1 3 4 2 d  97

Odstąpię działkę z altanką - tanio. Tel. 
70-49-83.
__________________________________________1 3 8 4 d  97

Sprzedam ciągnik C - 360, U - 902 sil­
nik po remoncie, brona talerzowa. Cena 
do uzgodnienia. Roztoka 12.
__________________________________________1 4 1 9 d  97

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy i Tar­
pan. Łagiewniki 4,70-92-69.
_________________________________________ 1 4 4 3 1 3 2

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz 
z budynkami - 8 ha. Jęków 1, tel. 87-44- 
53.
________________________________________ 1 4 6 0 d  97

Usługi

zpieczne, komfortowe, tanie ogrze­
wanie elektryczne. Tel. 70-34-85.
_________________________________________ 1 2 9 1 1 9 7

ZAKŁADANIE 0GR0D0W, trawni- 
ków, skalniaków, oczek wodnych, wrzo­
sowisk, tel. (076) 70-83-83 po 20.00
_________________________________________ 13 0 9 d  97

Tanio sprzedam barak metalowy, może 
być na altankę itp.Tel. 70-58-21. 
__________________________ 13334 97

Cyklinowanie, układanie. Tel. 70-29-49
____________________________________________ 3 6 4 -9 7

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
____________________________________________ 374-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 70- 
52-79
____________________________________________ 3 8 4 -9 7

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00.
____________________________________________ 474-97

ZALUZJE. Tel. 70-53-35
____________________________________________ 394-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałektel. 
70-70-25.

__________________4 1 4 -9 7
WIDEOFOLMOWANIE, KizysztofGrzywaul. 

Witosa 7/21, tel. 7044-55.
___________________________________ 424:31

VIDEO-film - chrty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 70-37-75.
____________________________________________ 434-97

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
____________________________________________ 454-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70- 
49-12.
___________________________________ 52132

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - 
wydruk laserowy, skład J. Czaplicka. 
Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
___________________________________43132

KOMPUTEROWE przepisywanie prac,
tekstów itp., wizytówki i inne Szybko -
Tanio-Solidnie. Tel. 7061-00, po godz. 16.

PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENOY-
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
____________________________________________ 5 1 4 -9 7

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
___________________________________ 53132

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. Tel.70- 
21-83.
____________________________________________ 494  97

ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy skle­
powe, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.70-33-52.
____________________________________________ 4 6 d  97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS-DIORA, ul. Wrocławska26,tel.70- 
72-17 naprawy RTV SAĘ montaże anten, do­
mofonów i innych urządzeń elektronicznych.

___________________  5 6 4 -9 7
ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo- 

we. Żaluzje- wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, markizy. Raty, na­
prawy. Tel.70-53-48.

5Qt 97
ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.

4 4 4  97
EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­

szeń. Tel.70-70-46.
___________________________________________ 1 2 5 4  97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
______________________________ 131d 97

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
______________________________ 1674 97

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
70-52-28.
______________________________ 663d 97

Foliowanie dokumentów, ksero,skład 
i łamanie wydawnictw, druk wizytówek 
i zaproszeń, skanowanie, wydruki lase­
rowe, usługi geodezyjne. Artykuły szkol­
ne. Jawor, Zamkowa 2 (koło parkingu) 
tel. 70-72-18
____________________________________ 7 7 7 d  97

Betoniarnia-Piotrowice 141, oteruje; 
pustaki ALFA, bloczki M -6, płyty WPS, 
stropy TERIVA, krawężniki, obrzeża, pły­
ty chodnikowe, poibruk, kręgi, nakry- 
wy, przepusty, płyty m elioracyjne. 
Transport-samochód w yw rotka14t., 
skrzyniowo-wywrotka 8t. tel. 70-88-93, 
domowy 70-30-68.
______________________________587d-97

Transport - 1 ,5 1. lub 8 osób. Tel.70-60- 
52.
_____________________________ 11.154 97

Nauka języka angielskiego. Tel. 70-60- 
66.
_____________________________ 1292d 97

Ogólnobudowlane - glazura, tunki gi- 
psowe„regipsy, panele murowane, okna 
plastikowe (montaż), itp. - solidnie. Tel. 
70-34-75, po godz. 18.
_____________________________ 1192d 97

Podciśnieniowe czyszczenia dywanów, 
wykładzin, tapicerki meblowej i samocho­
dowej. Tel 70-58-21.
_____________________________ 1332d 97

URSZULA KONIECZNA mgr rehabili­
tacji. Całoroczny cykl fitnes - aerobic: 
poniedziałek, środa, piątek godz 18.45  
oraz korekcja wad postawy ze zniżką dla 
uczniów różnych szkół. Jawor, SP - 7 
(wejście od sali gimnastycznej).
_____________________________ 1345d 97

Montaż instalacji wod - can, c.o. w mie­
dzi. Jawor tel. 70-63-00.
_____________________________ 1377d 97

Serdecznie zaprasza się szanownych 
klientów do nowo otwartego zakładu fryzjer­
skiego - męskiego przy ul. Gagarina 3 ( przy 
Urzędzie Skarbowym). Strzyżenie cena 5 zł.
_____________________________ 1378d 97

Video Filmowanie. Tel. 70-44-95.
_____________________________ 1391d 97

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
_____________________________ 1400d 97

Kurs nauki pływania. Zapisy, tel. 70-22- 
91. Mgr Jerzy Gulewicz.
_____________________________ 14214 97

Ocieplanie poddaszy, ścianki,sufity z płyt 
rigipsowych. Tel. 70-17-95.
_____________________________ 14224 97

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów. Kosztorysowanie tel. 090613027.
_____________________________ 14254 97

Renowacja mieszkań - tapety, malowa­
nie, płytki, parkiet, panele. Tel. 7512292, 
757512358,090261417. Tylko grzeczno­
ściowy.
_____________________________ 14274 96

Totolotek czynny w każdą niedzielę ul. 
Chrobrego 13.
_____________________________ 14364 97

Zespół muzyczny „ Duet „. Profesjona­
lizm, niezawodność. Zabawy, dancingi, 
wesela. Tel. 70-33-34,70-40-63.
_____________________________ 14404 97

Język angielski - nauka, korepetycje. Tel. 
70-54-12.
_____________________________ 14454 97

Zajęcia rozwijające umiejętność szybkie­
go uczenia się. Tel. 70-54-70,70-21-09.

__________________________ 14464 97
GIEŁDA PRACY
Zatrudnię sprzedawczynię ze znajomo­

ścią obsługi kas fiskalnych i komputera. 
Tel (074)55-95-60 po godz. 18.00. 
__________________________________________ 1 3 7 1 4  97

Zatrudnimy sekretarkę z biegłą znajo­
mością niemieckiego. Piekarnictwo - cu­
krownictwo Martex, tel. (0 7 6 ) 70-63-01
__________________________________________ 1 4 0 6 4  97

Rodzina w  Monachium poszukuje opie­
kunki do dziecka. Tel. 004989-18-24-26.

1413d 97 Zakład Betoniarski w Piotro­
wicach nr. 141 zatrudni 2 mężczyzn do 
pracy w zawodzie betoniarz - zbrojarz.
__________________________________________ 1 4 3 2 4  97

P.W. FARMA Zębowice 5 zatrudni me­
chanika ciągników i maszyn rolniczych. 
Tel. (076) 70-77-07.
__________________________________________ 1 4 3 4 4  97

Podejmę pracę jako ekspedientka. Tel. 
70-65-91 po godz 20.00.
_________________________________________ 1 4 4 2 4  9 7 .

Zatrudnię do prac przeładunkowych 
na umowę - zlecenie. Kontakt 70-27-83 
od godz. 8 .00- 16.00.
__________________________________________ 1 4 5 5 4  97

FPH KRÓJ - LUX Jawor ul. Kościuszki 
13 zatrudni przedstawiciela handlowego, 
wymagane min. średnie wykształcenie, 
wiek 25 - 35 lat, dobra prezencja, dys­
pozycyjność, komunikatywność, prawo 
jazdy. Życiorys wraz z opisem dotych­
czasowej pracy składać w  firmie.



8.40 Magazyn kulturalny
9.00 Niedzielne muzykowanie: 

Muzyczny Festiwal Łańcut'97
- koncert

9.50 U schyłku drugiego tysiącle­
cia: Spotkanie z prof. Wikto­
rem Zinem

10.10 Ludzie listy piszą
10.25 Opole’97: Debiuty na bis
11.00 Teatr Fam ilijny: Maria 

Kruger „Serce dzwonu"
11.45 Chochlikowe psoty, czyli 

zmagania z gramatyką: Rze­
czownik - co oznacza

12.00 Polskie ABC - program dla 
dzieci

12.30 Kocie opowieści - serial ani­
mowany

13.00 Transmisja mszy św. z ko­
ścioła św. Wojciecha w War­
szawie

14.00 Skarbiec - mag. historycz- 
no-kulturalny

14.30 Salonowe potyczki: W. Mar­
szałek

14.55 Szczęśliwego Nowego Yor­
ku - goście TV Polonia

15.10 Robert Chojnacki: Big-beat
- Platynowy koncert - pro­
gram rozrywkowy

16.00 Biografie: Dni. miesiące, 
lata... - film dok.

16.40 Salon lwowski: Może to 
ostatni batfar

17.00 Teleexpress
17.15 Prawdziwe przygody prof. 

Thompsona - serial
17.40 Wspomnień czar: Zawsze 

w niedzielę - polski film obycz.
19.10 Cafe Fusy - pr. satyryczny
19.40 Dobranocka: Zaczarowany 

ołówek
20.00 Wiadomości
20.30 Papierowe małżeństwo - 

melodramat polski
22.05 Opole '97: Przeboje list prze­

bojów na bis
22.30 Panorama
23.00 Sport z satelity: Gonitwy na 

Służewcu
23.45 Team i Tym - pr. rozrywko­

wy
1.40 Program nocny

7.00 Siódemka dzieciakom
8.05 Siedem pokus - pr. Agnieszki 

Maciąg
8.55 Podwodne katedry - film do­

kumentalny USA
9.45 Kameleon - serial s.f. USA
10.30 Sliders - serial s.f. USA
11.15 Świat pana trenera - serial
12.00 Capital - franc. serial doku­

mentalny
13.00 Detektywi - serial komedio­

wy USA
13.30 Lato z małpą - film familijny 

USA
15.05 Wszystko się kręci - serial 

dla młodzieży
15.30 Detektywi z wyższych sfer - 

angielski serial sensacyjny
16.20 7 minut - wydarzenia dnia
16.30 Siódme niebo - serial USA
17.15 Crime Story - serial krymi­

nalny USA
18.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Sheryi Crow Live - koncert
19.50 Prognoza pogody
19.55 Cisza Północy - film obycz. 

USA
21.30 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg
22.10 Masada - film historyczny 

USA

7.50 Twoja „5”
7.55 Nasz sklepik - serial
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.30 Dziwne przygody Koziołka 

Matołka
9.40 Animaniacy
10.00 Mowa ciała
j. ■ . i■ ■. : »  i. j

. W .  v*.

10.30 Wiener J. Strauss Orchestra
10.50 Jak żyją... rosyjscy ucznio­

wie
11.10 Tajemniczy wszechświat A. 

C. Clarke’a
11.35 Model TV
12.00 Weekend z „5 ”
13.15 Mag. motoryzac.
13.45 Twoja „5 ”
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Ekoludki i śmiecioroby 
15.40 Świat przyrody
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
18.10 Fakty
18.35 Rodzina Addamsów - se­

rial
19.05 Kot rozrabiaka
19.30 Wyprawa nad rzekę - serial 

przyr.
20.00 Pasteur - fr. film biogr.
21.50 Przepytywanka 
22.20 3,2, l...start!
22.50 Trzymaj z ferajną - komedia 

USA

Telewizja
Dolnośląska.

8.30 Bigos - przegl. tygodnia
9.00 Jenny, Jenny - bajki dla dzie­

ci
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00,16.25,23.15 Webster-se­

rial kom. USA
10.30 Tajemnicza kobiet - teleno­

wela
11.30 Za wszelką cenę - teleno­

wela
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Muzykorama
14.00 Film na deser
15.30 Czas dla wojewodów - talk- 

show
17.00 Za wszelką cenę - teleno­

wela
17.30 Bigos - przegląd tygodnia
18.00 Tajemnicza kobieta
19.00 Elvis - film muz. USA
21.00 iTD - inf.
21.15 Paragraf-mag. polic.
21.30 Zew krwi - film przyg. USA
23.45 iTD -in f.
0.15 Film na dobranoc

Poniedziałek 
29 wrześnian a a  i

6.00 Kawa czy herbata?
7.35 W centrum uwagi - pr. publ.
8.05 Murphy Brown - serial ko­

mediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla dzieci
9.00 Szóstka na szóstkę - program 

dla dzieci
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Dotyk anioła II - serial oby­

czajowy USA
10.50 Klub Samotnych Serc
11.10 Ochroniarz - pr. poradniko­

wy
11.20 Sto lat - magazyn ubezpie­

czeń społecznych
11.30 Magazyn Notowań: Szkoła 

przez całe życie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Telewizja'Edukacyjna: Hity 

TVE
13.30 Szatnia: Woda - magazyn 

dla dzieci
14.00 Dzikie, dziwne i nieznane - 

serial dokumentalny USA
14.30 MUR - program dla mło­

dych widzów
15.00 Wiadomości
15.10 Telewizja Edukacyjna: Hity 

TVE
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial
17.50 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
17.55 Czytadło - poradnik o książ­

kach

18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki-Cu- 

daki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Bertolt Brecht 

„Matka Courage i jej dzieci"
22.00 To nie jest sprawiedliwe - 

program publicystyczny
22.30 Ktokolwiek widział, ktokol­

wiek wie...: Suplement
22.40 W centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.10 Studio sport ME w siatków­

ce kobiet: Polska - Holandia
23.40 Mistrzowie kina: Otto Pre- 

mingernLaura" - dramat kry­
minalny USA

1.00 Klub Samotnych Serc
1.20 Czas na antyki
1.40 Tajniki muzyki: Kontrabas
1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Aleja Burz - serial komedio­

wy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Życie obok nas - Widziane z 

bliska: Muszle i pancerze - 
film dokumentalny USA

10.00 Krzyżówka 13-latków - pro­
gram dla młodych widzów

10.30 Człowiek pająk: Król ja­
szczurów - serial animowany 
USA

10.50 Oczy Heleny - francuski se­
rial obyczajowy

11.40 Dozwolone od lat 40 v
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tele-Wizje Kultury: Chagall
14.05 Ojczyzna-polszczyzna: O be­

stsellerze i o cudzysłowie
14.20 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
15.30 Leśny patrol - australijski 

serial przygodowy
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem - ma­

gazyn reporterski
16.40 Prawie doskonali - serial 

komediowy USA
17.05 Z ziemi szkockiej do Polski 

- film dok.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci
20.05 Texas - film historyczny USA
21.40 Nagroda Literacka Nike’97
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Exlibris - mag. kulturalny
23.00 Niezwykłe chwile: Alicja w 

Rosji - angielski serial doku­
mentalny

24.00 Studio Warszawskiej Jesieni 
«97

0.40 Najważniejszy dzień życia - 
program publicystyczny

1.10 Pierwsze pragnienia - fran­
cuski film obyczajowy

2.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Drużyna A - serial sensa­

cyjny USA
11.30HerkulesII-serial USA
12.30 Piramida - gra-zabawa

13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida - gra-zabawa
14.30 Drzewko szczęścia - gra-za­

bawa
15.00 Batman - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Twój lekarz - magazyn me­

dyczny
16.00 informacje
16.15 Piraci-gra-zabawa
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Skrzydła - serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 MEGAHIT: 48 godzin - thril­

ler USA
21.45 Gliniarz i prokurator - serial 

sensacyjny USA
22.40 LOTTO - wyniki losowania
22.45 Informacje i biznes informa­

cje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Magazyn Teatru Otwartego
0.20 Muzyka
2.20 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Arabela - serial
7.40 Widget - serial animowany
8.10 U schyłku drugiego tysiącle­

cia
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Koronacja - reportaż
9.30 Ala i As - program dla dzieci
9.45 Mazi w Gondolandii - lekcja 

poi.
9.50 Tata, a Marcin powiedział...
10.00 Bar Atlantic - polski serial 

obycz.
10.30 Maska: Szekspir - oto jest 

pytanie - mag. kult.
10.55 Gościniec - magazyn kultu­

ry ludowej
11.25 Tak jak w kinie - pr. Pawła 

Sztompke
12.00 Wiadomości
12.15 Papierowe małżeństwo - 

melodramat
13.50 Opole’97. Przeboje list prze­

bojów na bis
14.10 Informacje Studia Kontakt
14.25 Folkowe nuty. Folklor ży­

dowski
15.00 Panorama
15.30 Prawdziwa historia nie 

chcianych pomników: Nike 
wieloznaczna

15.55 Tam, gdzie Trylogia była Bi­
blią - film dok.

16.30 Sportowy tydzień
16.50 Teledyski na życzenie
17.00Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla dzie­

ci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
18.15 Dajcie to na pierwszą stro­

nę - serial
19.15 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
19.40 Dobranocka: Porwanie Bal­

tazara Gąbki
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolorze: 

Warszawska premiera - pol­
ski film fab.

22.10 Mała rzecz, a cieszy - filmy 
anim.

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.10 Starła i Jeźdźcy - serial ani­

mowany
7.30 Wszystko się kręci - serial
7.55 Detektywi - serial komedio­

wy USA
8.25 Cisza Północy - film obycz. 

USA
10.00 Lato z małpą - film familijny
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11.30 Detektywi z wyższych sfer - 
angielski serial sensacyjny

12.20 Teleshopping
12.55 Sheryi Crow Live - koncert
13.50 Teleshopping
14.15 Klan McGregorów - serial 

obycz.
15.05 Karuzela tajemnic - serial
15.25 Siódemka dzieciakom
16.40 Klub młodych milionerów- 

serial sens.
17.15 Karuzela tajemnic - serial
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Masada - film historyczny 

USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia
21.40 Klub młodych milionerów - 

serial sens.
22.20 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.10 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii - niemiecki pr.

popularnonauk.
8.35 Ekoludki i śmiecioroby - se­

rial dla dzieci
9.00 Świat przyrody - serial dok.
9.50 Rodzina Addamsów - serial
10.20 Mag. aktualności kultur.
10.45 Encyklopedia psów
11.25 Miasto nad Zatoką - serial
12.00 TV Polonia
14.00 Emisariusze - film dok.
15.10 Kassai - afrykański bohater
15.35 Klub Pod Żabą
16.05 Pełny odlot - serial
16.30 Druga B - serial
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 ABC ekonomii
19.30 Kraje i ludy Afryki - wł. se­

rial dok.
20.05 Ucieczka do raju - niem. film 

przyg.
21.45 Narodowe parki Kanady
22.00 Poza miastem - reportaż
22.30 Fakty
23.05 Westgate - serial

8.30 Bigos - przegląd tygodnia
9.00. 15.30 Jenny, Jenny - bajki
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00. 16.25.23.10 W ebster-se­

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta - 

telenowela
11.30.17.00 Za wszelką cenę - te­

lenowela
12.00 Wczoraj
12.15 Czas dla prezydentów - talk- 

show
12.45 Czas dla wojewodów - talk- 

show
14.00 Teletext
15.15 Tv sklepik Leona
16.50 Komunikaty
17.30 ITD-inf.
18.50 Sport w Te De 19,00
Zew krwi - film przyg. USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Młode bestie - film przyg. 

USA
23.40 iTD -in f.
0.10 Film na dobranoc

Wtorek 30 września
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6.00 Kawa czy herbata?
7.35 W centrum uwagi - program 

publicystyczny
8.05 Inny świat - serial USA

8.30 Wiadomości
8.45Mamaija-progran
9.00 Piosenka to serca jf re­

portaż dla dzieci
9.25 Domowe przedszkoli
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Nie ma jak w  domu - au­

stralijski serial obyczajowy
10.50 Zrób to lepiej - program pu­

blicystyczny
11.00 Agroliga ’97
11.15 Dziecko: Troski i radości - 

program poradnikowy
11.30 Magazyn Notowań: Zielar­

ski biznes: Ekologia pod strze­
chą

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Atom, gwiazdy, życie - Liga 

2001
12.40 Studio Telewizji Edukacyj­

nej - Woda
13.30 Tik-Tak - program dla dzie- 

ci
14.00 Świat Bobby’ego: Noc 

upiornej dyni - serial animo­
wany USA

14.30 Raj - program redakcji ka­
tolickiej dla młodych widzów

15.00 Wiadomości
15.1 OTelewizja Edukacyjna: Atom, 

gwiazdy, życie - Spektrum
15.25 Człowiek w kosmosie: Na 

Księżyc, Marsa i dalej - film 
dokumentalny USA

15.55 Ach. te okienka! - seria! edu­
kacyjny

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Zamordować komunizm - 
program publicystyczny

17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.50 Test - magazyn konsumen­

ta
18.15 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.25 Sensacje XX wieku: Tajna 

wojna
19.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze - serial sens. USA
21.05 Czas na dokument: Dojenie 

wielbłąda - ang. film dok.
22.05 Oko w  oko z Meryl Streep - 

program artystyczny
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport: Mazowszan- 

ka Pruszków - Kalev Tallin
0.05 Pamiętnik Evelyn Lau - ka­

nadyjski dramat psycholo- 
giczno-obyczajowy

1.40 Przyrodnicy - pr. edukacyjny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Nowe horyzonty: Umierają­

cy las - film dokumentalny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 Dzieciaki, kłopoty i my - se­

rial komediowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Wyprawy z National Geogra- 

phic: Wyścig po palio - film 
dokumentalny USA

10.00 Południk dziewiętnasty - 
program dla dzieci

10.30 Przygody Animków: Anim- 
ki z krypty - serial anim. USA

11.00 Syn szewca - francuski se­
rial obyczajowy

11.55 Program rozrywkowy
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Publicystyka kulturalna
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa - program‘ 

dla dzieci
15.35 Za głosem serca - kanadyj-| 

ski serial obyczajowy
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16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Rozmo­

wy w redakcjach
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Świat wartości - pr. publ.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.25 Studio sport: Mecz: Udine- 

se - Widzew - 1 połowa (w 
przerwie, około godz. 19.15 
Reporterzy Dwójki przedsta­
wiają)

19.30 Studio sport Mecz: Udine- 
se - Widzew - I I  potowa

20.20 Bchmann w  Jerozolimie - 
izraelsko-angielski film dok.

21.10 Teresa Torańska przedsta­
wia: Teraz Wy! - W błasku czy 
w  cieniu?

22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Kocham kino: Motylek na

szpilce - angielsko-czeski film 
obycz.

0.35 Świat filmu animowanego
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Drużyna A -  serial sensacyj­

ny USA
11.30 Nowe przygody Robin Ho- 

oda - serial przygodowy USA
12.30 Idź na całość - show z na­

grodami
13.30 Piraci - gra-zabawa
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pro­

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta - gra-za­

bawa
15.00 Maska - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła - pro­

gram ekologiczny
15.30 Małolata - magazyn dla mło­

dzieży
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sen­

sacyjny USA
17.45 Karolina w mieście II - se­

rial komediowy USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sensacyjny 

USA
19.55 Moloney - serial sensacyj­

ny USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycza­

jowy USA
21.55 Gliniarz i prokurator - serial 

sensacyjny USA
22.50 LOTTO - wyniki losowania
22.55 Informacje i biznes informa­

cje
23.15 Polityczne graffiti
23.25 Ring - magazyn
23.55 Motowiadomości - maga­

zyn motoryzacyjny
0.25 Muzyka
2.25 Pożegnanie
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7.00 Gimnastyka
7.10 Kocie opowieści - serial ani­

mowany
7.40 Prawdziwe przygody profe­

sora Thompsona - serial ani­
mowany

8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.00 Teledyski na życzenie
9.00 Prawdziwa historia nie chcia­

nych pomników: Nike wielo-
2  znaczna

9.30 Polskie ABC - program dla 
dzieci

10.00 Dajcie to na pierwszą stro­
nę - serial

11.00 Tam, gdzie Trylogia była Bi­
blią - film dokumentalny

11.30 Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej

12.00 Wiadomości
12.15 Warszawska premiera - pol­

ski film fab.
13.55 Mała rzecz, a cieszy - filmy 

anim.
14.10Salonowe potyczki. W. Mar­

szalek
14.35 Salon lwowski: Może to 

ostatni batiar
15.04 Panorama
15.30 Historia kołem się toczy: 

Maluch - od dzieciństwa do 
późnej starości

Ifi.OO Wiejskie śpiewanie
16.30 Zaproszenie - program kra­

joznawczy
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Siedem stron świata - se­

rial
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozryw.
18.15 Sport z satelity. Puchar Eu­

ropy w  koszykówce mężczyzn
19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja­

wiska...
19.40 Dobranocka: Opowiadania 

Muminków
20.00 Wiadomości
20.30 Blisko, coraz bliżej - serial 

polski
21.40 Wieczór reporterski: Schnell 

- reportaż
22.30 Panorama
23.00 Rozmowy o zmierzchu i 

świcie - pr. M. Umer z udzia­
łem A. Osieckiej

23.30 Kosmopolacy - z cyklu: 
Mondo Manhattan - reportaż

24.00 Tok szok - widowisko pu­
blicystyczne 

0.55 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza 
7.35 Siódemka dzieciakom 
9.05 Sunset Beach - serial obycz.

USA
9.45 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
10.30 Fudge - serial komediowy 

USA
10.55 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg
11.50 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
12.15 Teleshopping
12.50 Muzyka w  RTL 7
13.35 Teleshopping
14.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
14.50 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodzieży
15.15 Siódemka dzieciakom
16.25 Kariera maklera - serial oby­

czajowy
17.15 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodych widzów
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Kariera maklera - serial oby­

czajowy
20.40 7 minut - wydarzenia dnia
20.50 Pewnej nocy w  Nowym Jor­

ku - komedia USA
22.15 Policjanci z Miami - serial 

sensacyjny
23.00 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg

7.55 Twoja „5” ;
8.00 Fakty

8.20 ABC ekonomii
8.35 Kassai - afrykański bohater
9.00 Klub Pod żabą
9.25 Pełny odlot - serial
9.50 Pogarda - serial
10.30 Westgate-serial
11.30 Wyspy skarhów i ich taje­

mnice - serial dok.
12.00 TV Polonia
14.00 Ene, due...
14.20 TvWiad. Literackie
15.10 Tombik i Bibi
15.40 Rozmowy ze zwierzętami
16.05 Nos królowej - serial
16.30 W zoo - serial przyr.
17.00 Magazyn historyczny
17.30 Pracownia
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 ABC ekonomii
19.30 Dzisiaj Rzeszów
20.00 Mistrz - polski dramat woj.
21.25 Mistyczne krainy - ang. se­

rial dok.
21.50 Antropologia teatru
22.30 Fakty
23.05 Sercowe podboje - serial 

obycz.

8.30 TeDe zaprasza
8.45,15.15 Telewizyjny sklepik Le­

ona
9.00. 15-30 Jenny, Jenny - bajki
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00. 16.25.22.30 Webster-se­

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta - 

telenowela
11.30.17.00 Za wszelką cenę - te­

lenowela
12.00 Wczoraj - publ. lokalna
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Super-Lista Leona
13.45 film na deser
16.50 Komunikaty
17.30 iTD -in f.
18.50 Moje własne M - mag. lo­

katora
19.00 Młode bestie - film przyg. 

USA
21.00 iTD-inf.
21.30 Gayle we mgle - film przyg. 

USA
0.00 iTD - inf.
0.30 Film na dobranoc

Środa 1 października
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6.00 Kawa czy herbata?
7.35 W centrum uwagi - pr. publ.
8.05 Doogie Howser - lekarz me­

dycyny - serial obycz. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Maty Festiwal Dominikański 

Gdańsk ’97 - pr. dla dzieci
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - wł. serial obycz
10.55 Statystyczni
11.05 Miniatury
11.10 Dom pełen zwierząt
11.20 Harmonijka ustna i blues - 

program edukacyjny
11.30 Magazyn Notowań: Szkoc­

kie pejzaże
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr, inf.
12.20 Czas na antyki: Meble
12.40 Byś żył wiecznie - felieton
13.05 Windy - Lifts - lekcja j. ang.
13.15 Arcydzieła: Pieter Bruegel 

Starszy „Triumf śmierci” - an­
gielski serial dokumentalny

13.30 Król zwierząt - quiz dla dzieci
14.00 Tajemniczy świat Aleksan­

dry - serial przyg. USA
14.30 Historie: Spór o króla - pr. 

młodz.
15.00 Wiadomości
15.10 Tajniki muzyki: Ret
15.20 Wielka historia małych miast
15.45 Uniwersytet Warszawski - 

film dok.
16.15 Moda na sukces - serial

16.40 Rzeczpospolita Samorządo­
wa

17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycz.
17.55 Filmidło - magazyn filmo­

wy
18.15 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.25 Listy o gospodarce
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 List do trzech żon - film 

obycz. USA
21.50 Cafe Fusy - pr. satyryczny
22.05 Na przełomie: Klimatyczna 

bomba
22.40 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport: Liga Mistrzów 

oraz ME w  siatkówce kobiet: 
Polska - Białoruś

0.30 Bambule, czyli rozróba - nie­
miecki dramat psych.-obycz.

2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem - serial oby­

czajowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Zwierzętawich życiu: Richard 

i wieloryby - francuski serial 
dokumentalny

10.00 Po rozum do głowy - pro­
gram dla dzieci

10.30 Taz-mania: Pełen wątpliwo­
ści łowca skarbów - serial ani­
mowany USA

11.00 Pogotowie górskie w Wild- 
bacf - niemiecki serial obycz.

11.50 Międzynarodowy Dzień Mu­
zyki: Maurice Ravel „Dziecko 
i czary" - fantazja operowa

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Kulty popkultury
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Dlaczego to my - program 

dla dzieci
15.30 Najpiękniejsze wakacje: Po­

jazd - francuski serial przygo­
dowy

16.00 Panorama
16.1 Oświat wokół nas
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - pro­

gram dla dzieci
20.00 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
20.25 Studio sport: Liga Mistrzów 

(w przerwie meczu Panora­
ma)

22.50 Optimus - Sport telegram
23.00 Kochane maleństwo - dra­

mat USA
0.35 Międzynarodowy Dzień Mu­

zyki: Miniatura w kwartecie
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Renegat - serial sensacyjny 

USA
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA
10.30 Nieustraszony - serial sens. 

USA
11.30 Moloney - serial sensacyj­

ny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - 

show
13.00 Disco Relax

14.Q0 4 x 4 - magazyn motoryza­
cyjny I

14.30 Trzy kwadraty - teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn 

mody
16.00 Informacje
16.15 Piraci - gra -zabawa
16.45 Drużyna A-serial sens. USA
17.45 Perła - serial komediowy 

USA
18.15 Świat według Bundych - se­

rial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 F/X - serial sensacyjny USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Uciec, ale dokąd? - film sen­

sacyjny USA
22.55 LOTTO - wyniki losowania
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Na każdy temat - talk-show 

Witolda Orzechowskiego
0.30 Muzyka
2.30 Pożegnanie

7Vy>OlCWA4
7.00 Gimnastyka
7.10 Jestem w podróży... szukam 

pracy
7.40 Szafiki - program dla dzieci
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Historia kołem się toczy Ma­

luch - od dzieciństwa do 
późnej starości

9.30 Siedem stron świata - serial
10.00 Sport z satelity: Puchar Eu­

ropy w koszykówce mężczyzn
10.55 Być Polakiem na Ukrainie - 

reportaż
11.10 Wiejskie śpiewanie
11.40 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozryw.
12.00 Wiadomości
12.15 Blisko, coraz bliżej - serial 

polski
13.25 Schnell - reportaż
14.10 Folkowe nuty: Folklor ży­

dowski
14.30 Zwierzolub - program po­

radnikowy
14.45 Nie tylko Wawel
15.00 Panorama
15.30 Instalacje
16.00 Przegląd Prasy Polonijnej
16.15 Auto-Moto-Klub - mag. spo­

rtów motor.
16.30 Bliżej sztuki: Teatr
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
18.15 Cios w  plecy - film dok.
19.15 Prawie na żywo:100% live 

- Voo Voo
19.40 Dobranocka: Bajka o baj­

kach
20.00 Wiadomości
20.30 Po obu stronach kamery: 

Romans Teresy Hennert - dra­
mat polski

21.55 Cantabile in jazz - koncert
22.35 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty: Ifigenia w 

Weimarze
23.30 W spólnota w  kulturze: 

Adam Heymowski - Bibliote­
karz Jego Królewskiej Mości

23.55 Międzynarodowy Dzień Mu­
zyki

0.50 Program nocny

I  r l J

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.05 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Pewnej nocy w  Nowym Jor­

ku - komedia USA
11.15 Fudge - serial komediowy

11.35, Policjanci z Miami - serial 
sens. USA

12.25 Muzyka w RTL 7
13.35 Teleshopping
14.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
14.50 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodzieży
15.15 Siódemka dzieciakom
16.25 Biedna mała bogata dziew­

czynka - serial obyczajowy 
USA

17.15 Karuzela tajemnic - serial dla 
młodzieży

17.40 Fudge - serial komediowy 
USA

18.00 Sunset Beach - serial obycz. 
USA

18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Rodzinne sekrety - film oby­

czajowy USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 Biedna mała bogata dziew­

czynka - serial obyczajowy 
USA

22.25 Adwokat i prokurator - se­
rial sens.

23.15 Program rozrywkowy

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Tombik i Bibi
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Nos królowej - serial
9.50 Pogarda
10.30 Morski jedwabny szlak
11.20 Złoto - serial dok.
11.45 Marianna i jej kompania - 

serial
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity - hiszp. serial 

obycz.
15.10 Kosmiczni rycerze
15.35 Uriski z gór Szkocji
15.40 Maluda
16.05 Tajemnica starego hotelu - 

serial
16.30 Mówmy swoje
17.00 Mag. aktual. muz.
17.30 Dach nad głową
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Sekrety z życia maszyn
20.05 Strefa zakazana - serial sens.
21.05 Dziki Zachód
21.50 Folk - Fiesta '97
22.30 Fakty
23.00 Phoenix - serial
23.50 Erasure - koncert

TeDe Telewizja
Dolnośląska

8.30 TeDe zaprasza
8.45.15.15 Tv sklepik Leona
9.00. 15.30 Jenny, Jenny - bajki
9.30.16.00 Grand Prix - serial dla 

dzieci
10.00. 16.25.23.10Webster-se- 

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta
11.30.17.00 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj - publ. lokalna
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Techno-Maszin
13.15 Teletext; Wczoraj
13.30 Rlm na deser
16.50 Komunikaty
17.30 iTD -in f.
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Goryle we mgle - film przyg.

USA
21.00 iTD -in f.
21.30 Chata Wuja Toma - film  

przyg. USA
23.40 iTD -in f.
0.30 Rlm na dobranoc

R e d a k c ja  
n ie  o d p o w ia d a  

z a
z m ia n y  w  p ro g ra m ie



PŁYTKI CERAMICZNE
O P O C Z N O

J Ó Z E F Ó W

M f l G - f l t  J A W O R

CERAMIKA KOPANINY]

KOPANINY

TUBĄDZIN

ORAZ PRODUKCJI CZESKIEJ, W ŁOSKIEJ, HISZPAŃSKIEJ 
ŚCIENNE, PODŁOGOW E WE WSZYSTKICH ROZMIARACH 

PŁYTKI ELEWACYJNE
□  ALIT 6,5 x 25 BRĄZ
□ GEMINI6,5 x 25 CZERWIEŃ, BRĄZ
□ KERKO 6,5 x 25 CZERWIEŃ
□ REIKO 10x20  BRĄŻ
□ GEMINI 10 x 20 BRĄŻ, CZERWIEŃ

PŁYTKI MROZOODPORNE
□ VEGI 30 x 30, 20 x 20
□ GRESY RYFLOWANE, ANTYPOŚLIZGOWE
□ PŁYTKI SCHODOWE
□ GRESY - SZEROKA GAMA KOLORÓW Wybrałem Opoczno
□ PODOKIENNIKI - 17 cm, 20 cm, 23 cm, 26 cm, 29 cm, 30 cm
□ KAFLE PIECOWE

ŚRODKOWE
NAROŻNE

oraz GRZYMSY
POSIADAMY W SPRZEDAŻY WSZYSTKO CO NIEZBĘDNE DO UKŁADANIA GLAZURY

przyidż' 7 . ic t y s ^ 0a zobaczysz co znaczq /
ceny KONKURENCYJNE/--- 'Ceny hurtowe 

obowiqzujq 
przy

łqcznym zakupie 
powyżej 50 m2

KUPUJĄC W  MAGASIE
OSZCZĘDZASZ NA CZASIE

UPUSTY
DLA

POWODZIAN
Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 tel. 50-13-62 do 65
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moim zdaniem

DOBRY 
POCZĄTEK

Świadectwa za dodatki branżowe

W TYM TYSIĄCLECIU?

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Impreza podobała się Józefowi 
Zychowi i ze  względu na swój roz­
mach, i z  powodu w ielkich m ożli­
wości jej kontynuacji oraz w zbo­
gacania o dodatkowe elementy z  
racji bogactwa tematu, jakiego do­
tyczy.

Wszystkie im prezy kulturalne 
towarzyszące M iędzynarodowym  
Targom Chleba pom imo sobotniej 
niepogody odbyły się bez zakłóceń, 
i stanowiły doskonałe uzupełnie­
nie dla części handlowej. Zaś kul­
minacją trzydniowego chlebowego 
święta stały się zgodnie z  oczeki­
waniami wybory Miss Jawora.

C zęść h and low a  , w  k tórej 
uczestniczyło ponad pięćdziesię­
ciu wystawców, zlokalizowanych 
w  namiocie targowym  i w  „Agro- 
m ie” , wypadła na tyle dobrze, że  
ze  spokojem m ożem y oczekiwać 
na drugą edycję Targów. -Z infor­
macji, które uzyskaliśmy od około 
połow y wystawców (zarów no do­
św iadczon ych  odw ied za ją cych  
liczne imprezy targowe jak i debiu­
tan tów ) d ow ied z ie liśm y  się, iż  
ogólna ocena naszego przedsię­
wzięcia w  skali od 1-6 wypadła na 
4,43. Zawarto grubo ponad 100 
kontraktów oraz przeprowadzono 
kilkadziesiąt transakcji. Na stoi­
skach handlowych udzielono ty­
siące informacji o firmach i ich pro­
duktach. Dobrze także oceniono 
trafność doboru terminu przepro­
wadzenia imprezy, zwracając jed­
nocześnie uwagę na konkurencję 
ze  strony Targów „Polagra” w  Po­
znaniu. W ystaw cy dom agali się 
także, aby w  przyszłości wprowa­
dzić jednak symboliczną opłatę za 
wejście do namiotu targowego, co 
p o zw o liłob y  zm n ie jszyć  natłok 
zwiedzających i poprawiłoby nie­
co komfort prowadzenia interesów. 
Ogólny postulat jest taki, aby prze­
prowadzać więcej takich imprez, 
co będzie z  pożytkiem  dla środo­
wiska wytwórców  pieczywa jak i 
dla organizatorów.

Targi licznie odwiedzali przed­
stawiciele prasy, radia i telewizji re­
gionalnej i centralnej. Jak pow ie­
dział szef radia „L" Stanisław Obe- 
rtaniec, Jawor otrzymał w  tym cza­
sie ogromną porcję promocji. Już 
w  kilka dni po Targach w  telewi­
zyjnej „piątce” ukazała się audy­
cja red. Kędzierskiego, gdzie tema­
tem wiodącym  stały się M iędzyna­
rodowe Targi Chleba. Dało się wy­
czuć pewne zaskoczenie tym, że 
taka impreza odbywa się właśnie 
w  Jaworze, a nie na przykład we 
Wrocławiu. Świadczy to o tym, że  
nasza impreza jest dobrze odbie­
rana i wzbudza nawet pewną za­
zdrość tych, którzy na taki pomysł 
wcześniej nie wpadli.

W  n ie d z ie lę  red . P io tr  K a ­
sprzycki z  tejże regionalnej „Piąt­
ki”  pokazał Targi Chleba w  „W ee­
kendzie z  P iątką” . D oln y  Śląsk 
m ógł tam zobaczyć zalety Jawora 
i jego okolic opowiedziane przed 
kamerą przez uczestniczących w  
Targach. N ie jest to na pewno ostat­
ni m ateriał, który w  zw ią zk u  z  
Międzynarodowymi Targami Chle­
ba i Jaworem zostanie w  telew izji 
wyemitowany. To świadczy o du­
żym  sukcesie prom ocyjnym  tej 
imprezy. Obecny na zakończeniu 
I MTCh Jawor ' 97 ambasador Sło­

wacji w  Polsce p. Marian Servatka 
chwalił nas także za tę inicjatywę i 
zapew n ił o swojej pom ocy przy 
organizacji drugiej edycji. M ożem y 
zatem oczekiwać, iż za rok owie- 
dzą nas na Targach Słowacy ze swą 
ofertą kulturalną i handlową.

Międzynarodowe Targi Chleba 
stały się faktem i mogą być naszym 
naj ważniej szym, obok walorów kra- 
jobrazowych, towarem promocyj­
nym. Należy jednak kontynuować 
pracę i eliminować popełnione błę­
dy. Przygotowanie dużej imprezy 
targowej (a druga edycja zapowiada 
się znacznie okazalej niż pierwsza, 
zwłaszcza w  swym wymiarze mię­
dzynarodowym) wymaga ogromne­
go wysiłku organizatorów, oraz pro­
fesjonalizmu. W  tym miejscu chcia­
łem podziękować wszystkim zaan­
gażowanym w  sukces Targów: po­
słowi Tadeuszowi Samborskiemu, 
członkom Zarządu Stowarzyszenia 
- Małgorzacie Świderskiej, Józefowi 
Noworólow i, Piotrowi Wątruckie- 
mu, Zdzisław ow i Rojowskiemu, 
Marii Ugniewskiej, redakcji „Gazety 
Jaworskiej” , i Przedsiębiorstwu 
, Agrarna” w  Jaworze. Dziękuję spo­
nsorom, a przede wszystkim Zarzą­
dowi Miasta Jawora, Ministerstwu 
Kultury i Sztuki, Wojewodzie Legnic­
kiemu, Sejmikowi Samorządowemu 
Województwa Legnickiego, Zarzą­
dowi Związku Turystycznego Gmin 
„Chełmy” , Zarządowi Gminy Paszo­
wice, Legnickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej, Radiu ,X” i całej jego 
wspaniałej redakcji, redakcji „Słowa 
Polskiego” , Naczelnej Organizacji 
Technicznej w  Legnicy, KGHiM w  
Lubinie, Przedsiębiorstwom „Mun- 
do” i „Termal” w  Lubinie, Cukrowni 
Jawor, Cukrobankowi w  Jaworze. 
Specjalne podziękowania należą się 
Telewizji Polskiej S.A. w  Warszawie, 
redaktorowi Piotrowi Kasprzyckie­
mu z  ośrodka wrocławskiego, pre­
zydentowi Lubina p. Tadeuszowi 
Maćkale, Zakładowi Energetyczne­
mu w  Legnicy i Posterunkowi Ener­
getycznemu w  Jaworze, Komendzie 
Rejonowej Policji w  Jaworze oraz 
Stowarzyszeniu na Rzecz Promocji 
Dolnego Śląska.

D obry początek  zosta ł uczy- 
n io n y .  N a s z e  m ia s to  d z ię k i  
tem u m oże  budow ać strategię 
p ro m o c ji,  k tóra  p ro cen tow a ć  
b ęd z ie  w  n a jb liż szych  latach. 
U czestn ictw em  w  Targach za in ­
te resow an i są m .in . N iem cy  i 
F ran cu zi. Do tego  jednak  p o ­
trzeba także i spokoju spo łecz­
nego i w spółpracy, c zego  sobie 
i państwu życzę .

Jacek Krajewski

W.wyborczą niedzielę do urny 
jednego z  jaworskich okręgów wy­
borczych została wrzucona swoista 
odezwa do kandydatów na posłów. 
120-linijkowy tekst nie ma ani tytułu 
ani podpisu, ale za to się rymuje. Jego 
autor - nazwijmy go Anonimowym 
Obywatelem - postanowił w  imieniu 
narodu wyrazić swoje obawy co do 
dotrzymania przez przyszłych po­
słów obietnic przedwyborczych. Jak 
wynika z  tekstu, Anonimowy Oby­
watel jest Jaworzaninem, którego 
najwyraźniej rozczarowały rządy 
naszych radnych, i który obawia się 
tego samego po wyborach krajo­
wych:

„BO W  WYBORACH RADNYCH 
PLANÓW BYŁO WIELE

LECZ EFEKTÓW ŻADNYCH - 
CICHO JAK W  KOŚCIELE” .

Radnym Anonimowy Obywatel 
ma wiele do zarzucenia, m.in. brak 
ławeczek na przystankach i to, że: 
„KW IATY POD URZĘDEM A  DZIEL­
NICA W  BRUDZIE” . Autor tekstu 
również przypomina i komentuje

„JAK DZIAŁAĆ 
SPOŁECZNIE I DLA 
SPOŁECZEŃSTWA"
ostatnie wydarzenia w  Jaworze: po­
wódź i bójkę polityków na Rynku. O 
powodzi pisze:

„TEŻ  LEŻAŁY  W  W ODZIE 
OGRÓDKI DZIAŁKOWE

NA POZEW W  URZĘDZIE USŁ- 
SZAłEM: WARA

OPŁATY NIE BĘDZIE PONIŻEI 
HEKTARA”.

W  sprawach ogólnopaństwo- 
wych Anon im ow y Obywatel nie 
wydaje się być optymistą i przyszłość 
kraju widzi w  czarnych barwach: 

„JUŻ SĄ CHŁOPSKIE BUNTY I 
STWIERDZAM Z  UPOREM

ŻE NIEBAWEM GRUNTY BĘDĄ 
STAĆ UGOREM” .

Anonimowy Obywatel ma wiele 
do powiedzenia na temat rolnictwa, 
ale sen z  powiek spędzają mu też 
inne problemy. Iście apokaliptyczna 
wizja dotyczy lecznictwa:

„PRZYJMUJE STRUKTURĘ ME­
DYCYNA ZGIĘTA

LEKI IDĄ W  GÓRĘ, RAK ŻRE 
NIEMOWLĘTA”

W  całym tekście najbardziej zasta­
nawia linijka dotycząca szkoły:

,A  WIĘC W  KAŻDEJ SZKOLE 
NIECHAJ BĘDZIE KARA”

Anonimowy Obywatel nie wyja­
śnił o jaką karę mu chodzi, dlatego 
domysłów może tu być wiele. Niewia­
domo też czy ta kara ma dotyczyć 
uczniów czy nauczycieli.

Ciekawe są uwagi dotyczące bój­
ki polityków:

„TAK W  JAWORSKIM RYNKU 
WŚRÓD PRZEPIĘKNYCH KWIATÓW 

SZŁO DO POJEDYNKU JUŻ 
DWÓCH KANDYDATÓW.

I CZY SIĘ NIE WSTYDZĄ SWO­
ICH WIELBICIELI

TAK OKAZAĆ W IDZOM  TEN 
PĘD DO FOTELI?”

Aby zaradzićdotychczasowej sytu­
acji Anonimowy Obywatel proponuje: 

„TRZEBA TERAZ WSZĘDZIE 
PRACY, TRUDU, ZNOJU,

A  POLSKA NASZA BĘDZIE W  
PRAWDZIWYM POKOJU” .

Chociaż Anonimowy Obywatel 
wybrał dość niecodzienny sposób wy­
rażania swojej opinii, trudno w  kilku 
sprawach nie przyznać mu racji.

Dużym zainteresowaniem cie­
szą się fundamenty przyszłych 
straganów sprzedawane przez 
Urząd Miasta na Podzamczu. Zna­
lazło się na nie już 15 nabywców, 
a do sprzedania pozostało jeszcze 
33. Dotychczas zapłacono za nie 
nawet po 13 tys. złotych. Funda­
menty to niewątpliwy interes dla 
miasta. Interes? Na krótką metę - 
na pewno tak. Na dłuższą metę 
spowoduje jednak powstanie u> 
Jaworze specyficznego centrum  
handlowego, skupionego w nie­
wielkich (choć murowanych) sto­
iskach na targowisku. Każde stoi­
sko będzie - siłą rzeczy - oferować 
towar w niewielkim wyborze i po

Emeryci i renciści, a także pra­
cownicy budżetówki uprawnieni 
zostali, dzięki orzeczeniu Trybuna­
łu Konstytucyjnego i późniejszej 
uchwale Sejmu RP, do otrzymania 
tzw . św iadectw  rekom pensacyj­
nych za nieuzasadnione odebranie 
im w  1991 roku dodatków branżo­
wych do świadczeń ZUS oraz nie­
zrealizowanie podwyżki wynagro­
dzeń w  okresie od 1 lipca 1991 do 
28 czerwca 1992 roku w  przypad­
ku pracowników budżetówki. Kie­
dy jednak otrzymają je zaintereso­
wani, a w  niektórych przypadkach 
będą to dość pokaźne kwoty, wciąż 
nie wiadomo, bo termin realizacji 
przedsięwzięcia jest nadal przesu­
wany w  czasie.

Emeryci i renciści, p rzyn a j­
mniej z  województwa legnickiego, 
otrzymali już z  ZUS zawiadom ie­
nia, ile każdemu z  uprawnionych 
swego czasu do dodatków branżo­
wych, przysługuje świadectw re­
kompensacyjnych. Termin ewen­
tualnego odwołania od m ylnego 
określenia ilości należnych świa­
dectw  ju ż m inął. M ogło  jednak 
zdarzyć się, że  ktoś uprawniony 
nie został w  ogóle ujęty na liście 
osób, którym przysługują świadec­
twa. Pierwotny termin interwencji 
w  odpowiednim  oddziale ZUS m i­
nął już 12 września br., ale został 
przedłużony o trzy miesiące, czyli 
do 12 grudnia 1997 roku.

P ra co w n icy  b u d że tów k i, 
którzy już są emerytami lub renci­
stami, wartość należnych św ia­
dectw mogą doliczyć do podstawy 
wymiaru swojego świadczenia, je­
żeli zarobki z  tego okresu przyjęli 
właśnie do jego wyliczenia przez 
ZUS. Zwiększy to wymiar ich eme­
rytury lub renty. Oczywiście, mu­
szą zgłosić w  ZUS, ile takich świa­
dectw się im  należy. Termin tego 
zgłoszenia przesunięto ostatnio z  
31 grudnia br. na 31 marca 1998 
roku. O ile się orientu jemu, sfera 
budżetowa nie nadąża za ZUS z 
informowaniem zainteresowanych 
o przysługującej im  ilości św ia­
dectw.

Do sfery budżetówki nie zali­
cza się personelu administracji sa­
morządowej. Niektóre samorządy 
w  kraju przejęły w  swoją admini­
strację oświatę, służbę zdrowia i 
placówki kultury. W yszło więc, że 
nauczycielom , personelow i m e­
dycznem u i p racow n ikom  p la­
cówek kultury, przejętych przez 
samorządy przed 28 czerwca 1992 
roku, świadectwa rekompensacyj­
ne za brak podwyżek wynagrodze­
nie nie należą się. Otóż tę niepra­
widłowość usunięto, przywra jąc tej 
grupie uprawnienia do nich.

T y le  n a jn ow szych  „d o b ro ­
dziejstw” w  tej kwestii. W iadomo 
na ogół, że  jeżeli przesuwa się jed­
ne terminy, to prolongacie muszą 
ulec również następne. Otóż swe­
go czasu informowano, że  wspo­
mniane świadectwa, a raczej za­
w iadom ienia o ich p rzyd zia le  i 
przekazaniu do biur maklerskich,

niezbyt umiarkowanych cenach. 
Wybudowanie stoisk spowoduje 
zapewne likwidację stoisk handlo­
wych dla okolicznych rolników, 
którzy przyjeżdżają tu obecnie ze 
swoimi plonami. Im to właśnie tar­
gowisko zawdzięcza swoją dzisiej­
szą atrakcyjność. Co będzie bez 
nich, wiedzą na jlep ie j kupcy, 
którzy muszą tu przetrwać rów­
nież zimę. W  jaki sposób wpłynie 
na rozwój Jawora powstanie takie­
go „centrum handlowego", nie tak 
trudno przewidzieć. Zapewne na 
dłuższy czas ostudzi to zapały tych 
kupców, którzy planowali większe 
inwestycje w budowę lub rozbudo­
wę swoich lokali.

nych, dotrą do nich jeszcze w  1997 
roku. Od tego czasu m ogliby dys­
ponować nimi, sprzedać je komuś 
chętnemu, kupić akcje prywatyzo­
wanych przedsiębiorstw itp. Poja­
w iały się też informacje, że  nastą­
pi to w  pierwszym  kwartale 1998 
roku, później, że  jeszcze w  1997. Z 
najnowszych wynika jednak, że 
Ministrerstwo Skarbu wyemituje je 
prawdopodobnie na przełom ie I i 
II kwartału 1998 roku. „Prawdopo­
dobnie” oznacza, oczyw iście, że  
m oże to nastąpić raczej później, 
n iż wcześniej. M oże w ięc wystą­
pić kolejna zwłoka. Ponadto dopie­
ro po w yem itow an iu  św iadectw  
m oże rozpocząć się ich „rozprowa­
dzanie” wśród uprawnionych do 
ich otrzymania osób. W ielu em e­
rytom i rencistom każde pieniądze 
są pilnie potrzebne, aby przetrwać. 
Każda zw łoka pogarsza ich sytua­
cję. N iew ielką pociechę stanowić 
będzie dla nich fakt, że  po tych, 
którzy zm arli po terminie wejścia 
w  życie ustawy, tj. po 12 kwietnia 
1997 roku, ich spadkobiercom bę­
dzie przysługiwało prawo do dzie­
dziczen ia  świadectw. W cześniej 
jednak trzeba będzie  sądow nie 
udow odnić te prawa, zw łaszcza  
żespadkobierców m oże być wielu.

M iejm y w ięc nadzieję, że  jed­
nak jeszcze w  tym tysiącleciu świa­
dectwa rekompensacyjne dotrą do 
tych, którzy dożyją do tego czasu. 
Tyle tylko, że  ciągłe odkładanie na 
później zakrawa na skandal, kpi­
nę ze  starszych ludzi. W szak od 
chwili odebrania dodatków bran­
żow ych  zainteresowanym do cza­
su zadośćuczynienia im upłynie 
chyba niemal 7 lat! Odsetki za pod­
staw ow y okres podobno zostały 
w liczone do przysługującym  im 
należności, ale co będzie z  odset­
kami za dalszą zwłokę? Niestety, 
nie wiadomo. O ile spadnie w  tym 
czasie ich wartość? Pytania takie 
m ożna byłoby m nożyć i mnożyć.

Na pocieszenie, zainteresowani 
mają otrzymać z  Krajowego Depo­
zytu Papierów W artościowych w 
grudniu tego roku w  charakterze 
gw iazdkowego prezentu, zamiast 
zawiadomień o przekazanych świa­
dectwach, informacje, co będą mo­
gli zrobić z  nimi, jak je ewentualnie 
spieniężyć, zainwestować itp. Infor­
macje te dostanie każdy do swojego 
domu, aby mógł zastanowić się wła­
śnie nad tym, co z  nimi począć, póki 
jeszcze nie stracą na wartości. Byle 
tylko nie byłoby to dzieleniem „m i­
liardów” , jak to zwykle czyni się na 
w ypadek ewentualnej wygranej 
„szóstki” w  Toto Lotka.

I jeszcze jedno. Świadectwa to 
jednorazowa rekompensata, defi­
n ityw n ie  koń cząca  tę spraw ę. 
Oznacza to, że  dodatki branżowe 
nie będą doliczane w  przyszłości 
do otrzymywanych emerytur i rent 
tym, komu dawniej przysługiwa­
ły. Niestety, ich wypłata, jak nie­
którzy przypuszczali, nie zostanie 
wznowiona.

Oczywiście, wszystko może się 
potoczyć również w zupełnie inny 
sposób. Może akurat „targi chleba" 
tak wypromują Jawor, że pojawi się 
tu zatrzęsienie inwestorów? Nieste­
ty, w takim wypadku kupców z 
Podzamcza czeka trudna konkuren­
cja. Zawsze jednak będą mogli za­
mienić swoje murowane stragany 
na... biura obsługi turystów. Tych 
bowiem w Jaworze ma być jeszcze 
więcej niż obecnie (choć ci, co przy­
jeżdżają do nas, już teraz nie mają 
się, gdzie pomieścić).

Możliwe są inne scenariusze. 
Jeden z nich wybierze życie. Poży­
jemy - zobaczymy.

W iesiek Piotrkowski

(KZ)

S p a c e r k ie m  p o  J a w o r z e

POŻYJEMY - ZOBACZYMY



rady - porady
W  ramach nowej ulgi na od­

płatne świadczenia zdrowotne w  
zeznaniu rocznym  za 1997 r. w o l­
no odliczać od podatku 19 proc. 
wydatków poniesionych na ten cel, 
ale nie więcej niż 208 z ł  68 gr. Ulgą 
objęte są także wydatki na świad­
czenia zdrow otne na rzecz mał­
żonka oraz dzieci własnych i przy­
sposobionych, jeżeli m ałżonek lub 
dzieci nie uzyskały w  roku podat­
kow ym  dochodów  n ie  ob c ią żo ­
nych podatkiem dochodowym.

W  myśl ustawy o podatku do­
chodow ym  od osób fizy czn ych  
(dalej: updf) ulga dotyczy  tylko 
wydatków na odpłatne świadcze­
nia zd ro w o tn e  w y m ien io n e  w  
przep isach  o zak ładach  op iek i 
zdrowotnej, a udzielane przez nie 
publiczne zakłady opieki zdrowot­
nej, działające na zasadach okre­
ślonych w  tych przepisach, a tak­
że  przez lekarzy i lekarzy denty­
stów prowadzących praktykę indy­
widualną zgodnie z  przepisami o 
zawodzie lekarza lub o wykonywa­
niu praktyki dentystycznej.

Chodzi zaś o świadczenia na 
rzecz samego podatnika, a także na 
rzecz m ałżonka oraz dzieci w ła­
snych i przysposobionych, jeżeli 
m ałżonek lub dzieci nie uzyskały 
w  roku podatkowym dochodów, z  
w y ją tk iem  doch odów  zw o ln io ­
nych (wolnych) od podatku docho­
dow ego (te się nie liczą ). Jeżeli 
bowiem  dzieci lub żona m iały ta­
kie dochody, to przysługuje im z  
tego tytułu własna ulga i oddziel­
ny jej lim it. N ie tracą natomiast 
rodzice prawa do ulgi z  racji od­
płatnego leczen ia syna studenta 
czy ucznia, gdy otrzym uje on sty­
pendium (naukowe, za wyniki w  
nauce, ministra za osiągnięcia w  
nauce, socjalne) czy  jakieś świad­
czen ie  od uczeln i w  zw ią zk u  z  
odbyciem studenckiej praktyki za­
wodowej, lub ma dochody na gieł­
dzie. W szystk ie one są bow iem  
zwoln ione z  podatku dochodowe­
go (art. 21 ust. 1 pkt 39,40 i 41 oraz 
art. 52 updf i par.9 ust. pkt 2 i 32 
rozporządzenia ministra finansów 
z  24 marca 1995 r. - Dz.U. nr 35, 
poz. 173 ze  zm .).

Ulga polega na odliczaniu od 
podatku, w  granicach limitu, 19 proc. 
wydatków na odpłatne świadczenia 
zdrowotne. Natomiast limit odlicze­
nia wyznacza 1 proc. kwoty stano­
wiącej górną granicę p ierwszego 
przedziału skali podatkowej, czyli 
208 z ł  68 gr., co odpowiada wydat­
kowi 1098 z ł 32 gr. Wydatki prze­
kraczające tę kwotę nie są objęte ulgą

i nie przechodzą na następny rok.
Jeśli óbóje m ałżonkowie tizy- 

skują opodatkowane dochody, ro­
dzina ma w  sumie do dyspozycji 
dwa lim ity  od liczeń . W yn ika  z  
tego, że  na pełną rodzinę, w  której 
oboje m ałżonkowie pracują, przy­
sługuje odliczen ie 417 z ł  36 gr., 
zatem ulgą objęty jest wydatek w  
wysokości 2196 z ł 64 gr.

Limit odliczeń dotyczy jedne­
go podatnika, a nie osoby korzy­
stającej ze  świadczeń. Jest bez zna­
czenia, ilu członków  rodziny do­
tyczą. Tak w ięc ten sam limit ma 
osoba samotna, która ponosi w y­
datki tylko na własne leczenie, i 
podatnik, który leczy siebie, nie 
pracującą żonę i dwoje dzieci.

Świadczenia zdrowotne objęte 
omawianą ulgą wymienia ustawa 
z  30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
op ieki zdrow otnej (Dz.U. nr 91, 
poz. 408 ze  zm . - dalej: u zo z ).

Ulgi’97

W ynika z  niej, iż  takim świadcze­
niem jest każde wykonywane za­
w odow o, postępowanie służące 
zachow an iu , przyw racan iu  lub 
poprawie zdrowia. Przykładowo w  
art. 3 uzoz wymienia 13 rodzajów 
tych świadczeń. Tak w ięc w  kon­
sekwencji ulgą przewidzianą wart. 
27 a ust. 1 pkt 3 lit. d) updf objęte

są wydatki na:
* badanie i poradę lekarską;
* leczenie;
* badanie i terapię psycho­

logiczną;
* rehabilitację leczniczą;
* opiekę nad kobietą ciężar­

ną, jej porodem i połogiem oraz 
nad noworodkiem;

* szczepienia ochronne i 
inne działania zapobiegawcze;

* działania diagnostyczne i 
analityki medycznej;

* pielęgnację chorych;
* pielęgnację i opiekę nad 

niepełnosprawnym;
* czynności techniczne z 

zakresu protetyki stomatolo­
gicznej i ortodoncji;

* czynności z zakresu zao­
patrzenia ortopedycznego;

* orzekanie o stanie zdro­
wia;

* korzystanie z działalności

profilaktycznej i ośw iatowo-wy­
chowawczej.

U zoz wskazuje również, jakie 
placówki uważane są za zakłady 
opieki zdrowotnej, i określa ich 
rodzaje. Są nimi w  szczególności 
(wyliczen ie przykładowe):

* szpitale i inne zakłady prze­
znaczone dla osób potrzebujących

całodobowych lub całodziennych 
świadczeń zdrowotnych w  odpo­
wiednim, stałym pomieszczeniu;

* p rz y ch o d n ie  lek arsk ie  
(ośrodki zdrow ia);

* zak łady pom ocy doraźnej 
(pogotowia ratunkowe):

* pracownie diagnostyczne;
* pracownie protetyki stomato­

logicznej i ortodoncji;
* zakład rehabilitacji leczn i­

czej;
* poradnie ekologiczne.
Zakładami opieki zdrowotnej

są rów n ież zespoły w  zakładach 
pracy. Zakład opieki zdrowotnej 
m oże rozpocząć działalność dopie­
ro po uzyskaniu wpisu do rejestru 
zakładów opieki zdrowotnej.

przez placówki mające status pu­
blicznego zakładu opieki zdrowot­
nej, choćby pobierano je  oficjalnie 
i zgodnie z  przepisami. Takie w y­
padki zaś zdarzają się coraz czę­
ściej. M im o to w art. 27 ust. 1 pkt 3 
lit. d) updf ulga ta została świado­
m ie ograniczona do wydatków na 
„odpłatne świadczenia zdrowotne

(...) udzielane przez niepubliczne 
zakłady opieki zdrow otnej” oraz 
przez „lekarzy i lekarzy dentystów, 
prowadzących praktykę indywidu­
alną zgodnie z  przepisami o zaw o­
d z ie  lekarza  lub w ykonyw an iu  
praktyki dentystycznej” .

W  myśl art. 33 w  zw iązku z  art. 
8 pkt 1-3 u zoz publicznym i zakła­
dami opieki zdrowotnej są zakła­
dy tw orzon e i u trzym yw ane ze  
środków  publicznych p rzez  na­
czelne i centralne organa admini­
stracji państwowej, w o jew odów , 
gm iny i zw iązk i m iędzygm inne, a 
także przez PKP, przeznaczone do 
wykonania obow iązków  udziela­
nia świadczeń zdrowotnych oso­
bom ubezpieczonym  i innym oso­
bom  uprawnionym na podstawie 
odrębnych przepisów.

Z  uzoz wynika, że  niepublicz­
nymi zakładami opieki zdrowotnej 
są placówki tworzone i utrzymy­
wane przez kościoły i zw iązk i w y­
znaniowe, instytucje ubezpiecze­
niowe, zakłady pracy, stowarzy­
szenia, fundacje i inne osoby pra­
wne, podm ioty zagraniczne i oso­
by fizyczne.

Działalność lekarzy i lekarzy 
dentystów prowadzących prakty­
kę indywidualną norm ują rozpo­
rządzen ie  P rezydenta R zeczp o ­
spolitej z  10 czerw ca 1927 r. o w y ­
konywaniu praktyki dentystycz­
nej (Dz.U. z  1934 r. nr 4, poz. 32, 
ze  zm .) oraz ustawa z  28 paździer­
nika 1950 r. o zaw odzie  lekarza 
(Dz.U . nr 50, poz. 458 ze  zm .). 
Oba te ak ty  zastąpi n iebaw em  
ustawa z  5 grudnia 1996 r. o za­
w odz ie  lekarza (Dz.U. 1997 r. nr 
28 poz. 152).

Warunkiem korzystania z  ulgi 
na odpłatne świadczenia zdrowot­
ne jest posiadanie dokum entów  
stwierdzających poniesienie obję­
tych nią wydatków. W  myśl art. 27a 
ust. 6 pkt 3 updf wydatki te ustala 
się na podstawie faktury lub ra­
chunku, wystawionych przez za ­
kład albo lekarza, które muszą za­
wierać m.in. im ię, nazwisko i ad­
res osoby korzystającej ze  świad­
czenia zdrowotnego, tj. podatnika, 
jego m ałżonka lub dziecka. Leka­
rze prowadzący prywatną prakty­
kę są obow iązani do wystawienia 
ich poszczególnym  pacjentom, ale 
dopiero na żądanie.

(za „Rzeczpospolitą” )

NA PRYWATNE LECZENIE
O m aw ian a  

u lga n ie  o b e j­
muje wydatków 
na kupno leków 
w  ap tece. W  
św ietle p rzyto ­
czonych przepi­
sów lek nie jest 
św iad czen iem  
zdrowotnym , a 
apteka - zakła­
dem  op iek i 
zdrowotnej. Od­
płatność za leki 
m oże natomiast 
w c h o d z ić  w  
skład opłaty za 
leczenie, a w ięc 
w  ten  sposób  
p ośred n io  b ę­
dzie także obję­
ta odliczeniem.

Co w ażne - 
ulga nie dotyczy 
opłat za świad­
czenia zdrowot­
ne p ob ie ra n e

THOMSON - HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ
Firma THOMSON powstała 

w  1893 roku. N azw ę swą za­
wdzięcza pionierowi w  dziedzi­
nie elektroniki Elihu Thomson. 
W łaśc iw y rozw ó j Thom sona 
nastąpił pod koniec lat 70-tych 
XX wieku. W ów czas bow iem  
koncern rozszerzył swą dzia­
łalność o trzy znaczące marki 
europejskie - Thomson (Fergu- 
son w  W ielkiej Brytanii, Nord- 
m ende w  N iem czech  - 1978 
rok), Telefunken (N iem cy i H i­
szpania - 1983 rok), oraz Saba 
(N iem cy - 1983 rok). Dołączył 
także francuski Brandt. Do kon­
cernu należą także trzy cieszą­
ce się prestiżem marki w  Am e­
ryce - RCA, GE (1988 rok) i Pro­
Scan. W  czerwcu 1988 roku fir­
ma zm ieniła swoją nazwę na 
Thom son Consum er Electro­
nics, natomiast od 31 marca 
1995 roku nosi nazwę Thom ­
son multimedia.

THOMSON MULTIM EDIA
Firma Thomson m ultim e­

dia działa w  26 krajach i zatru­
dnia ogółem  55800 pracowni­
ków. Główna siedziba koncer­

nu znajduje się w  Paryżu, nato­
miast centra regionalne mieszczą 
się w  Indianoplis dla Ameryki oraz 
w  Singapurze dla Azji. W  Europie 
Thomson Multimedia posiada 14 
fabryk i 4 centra rozwojowe. W  Sta­
nach Zjednoczonych znajduje się 
11 fabryk i 1 centrum rozwojowe. 
Na rynkach azjatyckich korporacja 
um acn ia  sw o ją  s iln ą  p o zy c ję  
(wzrost dochodów o 50 proc.) rea­
lizu jąc now e przedsięw zięcia  w  
Tajlandii, Singapurze, Malezji, Taj­
wanie, Indiach. Obecnie Thomson 
Multimedia posiada w  Azji 7 fabryk 
i 1 centrum rozwojowe. Firma obe­
cna jest także w  Australii i Am ery­
ce Łacińskiej. Thomson Multime­
dia zajm uje 4 miejsca na świecie 
w  dziedzinie produktów elektroni­
ki dla odbiorców indywidualnych. 
Jest w iodącym  producentem kine­
skopów telew izyjnych  i m onito­
rów. Każdego roku produkuje po­
nad 8 m ilionów  odbiorników tele­
w izyjnych, 4 m iliony magnetowi­
dów, 13 m ilionów  kineskopów te­
lew izy jn y ch  i m on ito rów  oraz 
dziesiątki m ilionów  produktów z  
dziedziny telekomunikacji i audio.

THOMSON W  POLSCE
Thomson jest obecny w  Polsce 

od 1991 roku, kiedy to na mocy po­
rozum ienia m iędzy rządem pol­
skim a francuskim powstała spółka 
Thomson Polkolor. Jest to najwięk­
sza francuska inwestycja w  Polsce. 
Przedsiębiorstwo zatrudnia obecnie 
ponad 5000 pracowników. Znajdu­
jąca się w  Piasecznie fabryka firmy 
produkuje kolorow e kineskopy, 
monitory komputerowe, jak rów­
nież części do kineskopów, tj. szkla­
ne ekrany, stożki, maski cieniowe, 
zespo ły  odchylające, w yrzu tn ie 
elektronów i części metalowe.

W  Piasecznie koło Warszawy 
działa również Thomson Consumer 
Electronics Poland Spółka z  o.o., 
zatrudniający ponad 130 pracowni­
ków. Zajmuje się sprzedażą produk­
tów firm y Thomson w  Polsce oraz 
produkcją telewizorów, odbiorni­
ków satelitarnych i magnetowidów. 
TCE Poland rozpoczął swoją dzia­
łalność w  1992 roku od produkcji i 
sprzedaży stosunkowo wąskiej ofer­
ty telewizorów kolorowych. W  roku 
1993 wraz z  szybkim rozwojem  fir­
my Thomson w  Polsce, wprowa­

dzon o  n ow oczesn e  koncepcje: 
sprzedaży regionalnej oraz Autory­
zowanego Dealera firm y Thomson. 
Obecnie firma posiada w  11 regio­
nach sprzedaży 63 autoryzowane 
serwisy oraz sieć 1000 wyspecjali­
zowanych sklepów. Dzięki współ­
pracy z  Pekaes M u ltiSpedytor, 
Thomson dostarcza swoje produk­
ty bezpośrednio do każdego nawet 
najdalej położonego miejsca w  Pol­
sce. Maksymalny czas dostawy do 
klienta wynosi 48 godzin, jednak 70 
proc. dostaw realizowanych jest w  
ciągu doby.

Obecnie firma Thomson Con­
sumer Electronics Poland oferuje 
szeroki wachlarz telew izorów  ko­
lorowych od 10 cali aż po ogrom ­
ne 52 ca low e projektory. W ięk ­
szość modeli montowana jest w  za­
kładach w  Piasecznie. Ponadto fir­
ma importuje do Polski urządze­
nia audio, video oraz akcesoria. 
Produkty firm y Thomson cieszą się 
w  Polsce dużym  uznaniem  jako 
u rządzen ia  doskonałej jakości, 
sprzedawane po przystępnych ce­
nach. Thomson 72MT60TX otrzy­
mał tytuł najlepiej sprzedającego

się telew izora 29 calowego w  Pol­
sce w  roku 1995 oraz 1996. Model 
ten ma udoskonalony kineskop 
„Black D.1.V.A.” z  maską inwaro- 
wą, k tóry u m ożliw ia  uzyskanie 
obrazu bardzo dobrej jakości przy 
maksymalnym kontraście. Dowo­
dem najw yższego uznania dla ja­
kości w yrobów  firm y Thomson w  
naszym  kraju było przyznanie go­
dła „Teraz Polska” dla kineskopu 
M edium Planar. W  maju tego roku 
w  Piasecznie rozpoczęto produk­
cję nowego kineskopu 21 cali Black 
Pearl z  ciemnego szkła.
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wieść gminna
Udanin
RADNI POBILI SOŁTYSÓW

Mściwojów ^  ^

UROCZYSTOŚĆ, 
KTÓREJ NIE BYŁOW  niedzielę 14 września br. w  

Udaninie odbyły się gm inne do­
żynki. Rozpoczęły się o godz.10.30 
mszą świętą dziękczynną, odpra­
w io n ą  w  udan ińsk im  kośc ie le  
przez proboszcza tamtejszej para­
fii ks. Garnka. Po m szy korowód 
dożynkow y przeszedł na boisko 
sportowe, gdzie na kortach teniso­
wych odbyła się część oficjalna. 
Wśród zap roszon ych  gości był 
Wojewoda Legnicki Ryszard Mara- 
szek, który podziękował rolnikom 
za trud, szef W ojewódzkiego Fun­
duszu O chron y Środow iska  p. 
W łodzim ierz W alczyk, radni, soł­
tysi. Organizatorzy w  części spo- 
rtowo-rozrywkowej p rzew idzie li 
niecodzienne zawody. Uczestnicy 
dożynek, m ieszkańcy Udanina i 
okolicznych wiosek, których zgro­
madziło się w  tę słoneczna niedzie­
lę na boisku ponad 200, m ogli uj­
rzeć mecz siatkówki pom iędzy rad­
nymi a sołtysami, który zakończył 
się zwycięstwem  sołtysów. Radni 
natomiast lepsi byli od sołtysów w  
przeciąganiu liny oraz w  strzela­
niu „jedenastek” do m niejszych 
bramek.

Marcin Dziadas, m łody foto­
grafik z  sekcji fotograficznej Gmin­
nego Ośrodka Kultury w  Paszowi­
cach, odniósł kolejny sukces. W  
VIII edycji organizowanego przez 
MCK „Harcerz” w  Legnicy w oje­
wódzkiego konkursu fotograficz­
nego, plastycznego i literackiego 
pt. „Wspomnienia z  wakacji” zdo­
był drugie miejsce w  kategorii fo­
tografii.

Jak ju ż  p isa liśm y, w  w o je ­
w ó d z tw ie  legn ick im  skutkam i 
ostatniej pow odzi dotkniętych zo ­
stało 15 gmin, w  tym Jawor, Paszo­
wice, Męcinka, M ściw ojów  i W ą­
droże W ielkie.

Pod koniec lipca br. sformuło­
wany został W ojewódzki Program 
Odbudowy i Modernizacji. Zawie­
ra najważniejsze zadania, mające 
na celu przywrócenie normalnych 
warunków życia ludności i funk­
cjonowania gospodarki na tere­
nach objętych powodzią.

Ze względu  na ogrom  zadań 
program ów  podzielony został na 
trzy części: na działania o charak­
terze doraźnym z  okresem realiza­
cji do 30 września br.; średniookre­
sowym - do końca roku 1997; dłu­
gofalowym  - rozłożone na nieokre­
ślony bliżej okres.

Jednym z  zadań ujętych w  pro­
gramie działań średniookresowych 
jest budowa, renowacja i umacnianie 
urządzeń przeciwpowodziowych, w  
tym odbudowa zniszczonych wałów 
rzecznych oraz odtworzenie koryt

Podsumowując zmagania tych 
dwóch ekip można stwierdzić, że 
tym razem radni pobili sołtysów. 
A le  nie o to chodziło, jak m ówi 
wójt, żeby pokazać kto kogo, lecz 
żeby wspólnie się zabawić.

P raw dziw y  sport uczestnicy 
im prezy mogli obejrzeć w  czasie 
lig ow ego  m eczu Polboto Grom 
Udanin - Bieniowiczanka Bienio- 
wice.

Oprócz emocji sportowych orga­
nizatorzy zorganizowali również 
koncert zespołu folklorystycznego 
„Kostomłociany”  z  Kostomłotów, 
który przypadł do gustu zgromadzo­
nej licznie widowni.

Dożynki zakończyła zabawa lu­
dowa trwająca do północy.

W ójt p. Stanisław Krzyszczuk 
słowa podziękowania za pomoc w  
zorganizowaniu tegorocznych do­
żynek skierował do sponsorów: Ban­
ku Spółdzielczego w  Udaninie, RSP 
Lusina, firm y Polboto z  Udanina, 
piekarni w  Udaninie,, Jarobo” z  Ja­
rosławia, Gospodarstwa Rolnego Za­
czyk i S-ka z  Kamicy, Rady Sołecka 
Konary i firmy „Gama” z  Udanina.

RW

Przypominamy, że Marcin jest 
laureatem głównych nagród w  takich 
konkursach fotograficznych, jak 
„Chełmy w  Obiektywie”, „Krajobrazy 
Ziemi Jaworskiej” czy „Zabytki mojej 
okolicy” . Jego instruktorem jest p. Le­
szek Duszeńko. Życzymy dalszych 
sukcesów uczniowi i jego mistrzowi.

Fot. M. Dziadas, jedna z  nagro­
dzonych prac.

rzecznych i potoków wraz z  ich re­
gulacją i zabezpieczeniem.

O zaawansowanie prac związa­
nych z  przywróceniem  do stanu 
przedpowodziowego wałów  i ko­
ryta rzeki Nysy Szalonej zapytali­
śmy p. Adama Haczyńskiego, dy­
rektora W ojew ódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w 
Legnicy:

- Obecnie jesteśmy na etapie koń­
czenia przeglądu stanu brzegów i 
wałów. Dopiero wówczas będziemy 
mogli sporządzić nie tylko szczegóło­
wy bilans potrzeb i możliwości, ale 
również określić, do jakich prac na­
leży przystąpić w  pierwszej kolejno­
ści. Będzie to możliwe na początku 
października br. Myślę też, że wkrót­
ce będziemy wiedzieli, jakie środki 
zostaną przydzielone do naszej dys­
pozycji. W  przypadku odbudowy zni­
szczonych wałów na Nysie Szalonej 
nie mamy jeszcze podpisanej umo­
w y z  wykonawcą. Spodziewam się jej 
zawarcia w  pierwszych dniach gru­
dnia tego roku.

M.L.

- Tyle lat budowali, a jak wre­
szcie stanęła, to od razu padła - 
m ówi pani N. - Medale, odznaki 
szykow ali, nagrody. M iała być 
wielka uroczystość, a tu szkoła nie­
omal się zawaliła - dopowiada pan 
K.

Takie są opinie mieszkańców 
Snowidzy, którzy czekali na uro­
czyste oddanie nowej szkoły. Cała 
„pompa” z  uroczystą sesją i prze­
kazaniem obiektu miała się odbyć 
10 września br. Pisaliśmy o przy­
gotowaniach do oddania tej jednej 
z  dwóch największych inwestycji 
oświatowych w  gminie Mściwojów 
(druga, w  Targoszynie, na szczę­
ście odbyła się bez niespodzianek). 
Wszystkie przygotowania w zięły 
w  łeb. W  trzech pomieszczeniach 
nowego budynku nastąpiło zała­
manie się podłóg. Planowaną uro­
czystość trzeba było odwołać.

Natychmiast wśród mieszkań­
ców Snowidzy pojawiły się różne 
wersje na temat przyczyn tego w y­
darzenia. M ówiono, że  ściany się 
poprzesuwały, że  zalało cały bu­
dynek, a nawet, że... budynek się 
zawalił. O komentarz poprosiliśmy 
wójta gm iny Mściwojów p. Adama 
Mazura.

- Oczywiście, część społeczeń­
stwa różnie komentuje to wydarze­
nie, sugerując nawet, że  istnieje 
w ielkie niebezpieczeństwo zw ią­
zane z  prowadzeniem w  nowym  
budynku zajęć lekcyjnych. Wcale 
tak nie jest, czego dowodem m oże 
być fakt, że  odbywają się tam lek­
cje. W yłączone z  użytku są tylko 
trzy pomieszczenia, gdzie wystą­
piła awaria, tj. pokój nauczycielski, 
jadalnia-czytelnia i sala korekcyj­
na. Prowadzone są tam w  tej chwi­
li prace mające w  najbliższym cza­
sie doprowadzić je do stanu uży­
walności. Błędna jest też plotka o 
naruszeniu ścian nośnych. Nie są 
one naruszone i solidnie trzymają 
całą konstrukcję.

Co wywołało te plotki i komen­
tarze? Wystąpiła awaria wewnętrz­
nej instalacji wodociągowej, która 
doprowadziła do wypłukania grun­
tu pod kilkoma pomieszczeniami. 
Spowodowało to,'że obsunęły się 
w  nich podłogi. Wykonawca, firma 
„Bolko” , zobow iązał się, że  w  cią­
gu n a jb liższych  k ilku  tygodn i 
w szys tk o  napraw i. W ów czas  
obiekt zostanie odebrany, po czym 
nastąpi jego uroczyste przekaza­
n ie, p rz e ło żo n e  z  w iadom ych  
względów. Chcemy zaprosić kilku 
znamienitych gości - wojewodę, 
zaprzyjaźnionych z  gminą posłów 
i inne osoby, które nam pomagały. 
Termin uroczystości zależy jedynie 
od tego, jak szybko wykonawca 
upora się z  poprawkami - powie­
dział wójt.

Poprosiłem też o wypow iedź 
szefa firm y „B olko” p. Janusza 
Weglewskiego.

- Jaka doszło do tego wypad­
ku? Odbiór budynku miał odbyć się 
we wtorek 9 września. Prace były 
zakończone w  całości i wszystko

było przygotowane do odbioru. W  
poniedziałek (8.09.) rano zadzw o­
nił do mnie dyrektor szkoły infor­
mując, że  na podwórku szkolnym 
woda wydobywa się z  ziem i, z  po­
wstałego źródełka, czym  sugero­
wał, że  pękła rura. Sieć wodocią­
gowa szkoły jest podłączona do sie­
ci gminnej. Po przybyciu na m iej­
sce zamknęliśmy dopływ  wody. W  
trakcie wstępnych oględzin zaczę­
liśmy podejrzewać, że  na przyłą­
czu pękła rura wodociągowa. Przy­
łącze to wykonane jest w  nowej 
technologii z  rury PE i jest wpięte 
do wodociągu gminnego. Było ono 
wykonane trzy miesiące wcześniej. 
Zostały przeprowadzone próby ci­
śnieniowe oraz wszystkie badania, 
konieczne żeby przyłącze przeka­
zać do eksploatacji. Korzystaliśmy 
z  niego pobierając wodę na plac 
budowy.

Zaczęliśm y szukać pękniętej 
rury. Budowa tej szkoły, m ożna 
powiedzieć, jest pewnego rodzaju 
historią. Rozpoczęła się ok. 1989 
roku. W ykonano roboty  funda­
mentowe i piwnice, bo w  pierw­
szym wariancie szkoła miała być 
podpiwniczona. Robiła to jakaś fir­
ma, nie w iem  kto. Później na kilka 
dobrych lat budowę wstrzymano. 
W  roku ubiegłym, gdy gmina mo­
gła kontynuować budowę, zorga­
nizowany został przetarg na prze­
projektowanie szkoły - stary pro­
jekt okazał się już przestarzały w  
stosunku do obecnych w ym ogów  
- oraz na wykonawstwo, który w y­
grała nasza firma. Obiekt wybudo­
w aliśm y w  term in ie, zgodn ie  z 
wszelkim i wym ogam i sztuki bu­
dowlanej. Jakie zm iany wystąpiły 
po przeprojektowaniu? Now y pro­
jekt zakładał likw idację piwnic, 
które już były wykonane. Przew i­
dywał zdjęcie stropów, które leża­
ły  już na I kondygnacji, nad piw­
nicą, i zasypanie p iwnic kruszy­
wem, na którym m iały być wyko­
nane podłoża, posadzki i ścianki 
działowe. Woda została rozprowa­
dzona (zgodnie z  projektem) pod 
posadzkami, właśnie w  tej zasyp­
ce. I pech chciał, że  ta nieszczęsna 
rura pękła akurat w  budynku, a nie 
na zewnątrz. Woda wypływająca z  
niej nasączyła 2,5 metra grubości 
zasypki. Podejrzew am , że  rura 
musiała pęknąć w  piątek, bo do 
piątku nie wystąpiły braki wody w  
starej szkole. A  więc przez trzy dni, 
pełną średnicą pękniętej rury woda 
dostawała się do zasypanych piw­
nic. W ym yło drobne frakcje z  za­
sypki, rozm uliło ją, dzięki czemu 
zagęszczona zasypka obniżyła się 
o około 10 cm, co spowodowało 
obniżenie się posadzek. Po odko­
paniu stw ierdziliśm y pękn ięcie 
rury na przyłączu, przed wodomie­
rzem, na najgłębszym posadowie­
niu rury, czyli na całej średnicy - 
tak równo, jak nożem  obciął. Róż­
ne m ogły być tego przyczyny: w a­
d liwy materiał, przegrzanie; bo są 
to rury łączone na zgrzew y. M o­
gło się tak zdarzyć, że w  tym aku­

rat miejscu rura dostała przy zgrze­
waniu zbyt wysoką temperaturę, 
co spowodowało mniejszą wytrzy­
małość. N ie um iem  w  tej chw ili 
dokładnie określić powodu awarii. 
Faktem jest, że  stała się tragedia, 
bo w iele tysięcy litrów w ody dosta­
ło się do zasypki, co spowodowało 
obsunięcie się podłoża.

Czy nie występuje w  zw iązku z  
tym zagrożenie dla całego obiektu?

Kom isja składająca się z  fa­
ch ow ców , lu d zi posiadających  
uprawnienia budowlane stwierdzi­
ła, że  nie ma zagrożenia dla kon­
strukcji szkoły. N ie stało się nic co 
zagrażałoby stabilności budynku. 
Powstały tylko i wyłącznie wypłu­
kania pod posadzkami. Po usunię­
ciu tej awarii szkoła będzie mogła 
normalnie funkcjonować. Awarię 
już usuwamy. Jesteśmy w  kontak­
cie z  biurem projektów, które szko­
łę p ro jek tow a ło , m am y sposób 
usunięcia awarii i na dzień dzisiej­
szy (19.09.) dwió sale są przygoto­
wane do ponow nego w ylewania 
podłoża. Podłoża będą żelbetowe,: 
a nie betonowe jak poprzednio.

Kto będzie finansował usuwa­
nie szkód? W szelkie konsekwencje 
zw iązane z  powstałymi awariami 
przed odbiorem spadają, niestety, 
na nas. N ie  chcem y doch odzić  
przyczyn powstania tej awarii po­
p rzez ekspertów. Rozkładają się 
one i na biuro projektów, i na do­
stawcę rur, technologię, posado­
wienie wodociągu itd. W iele rze­
czy m ogło mieć na to wpływ. Chce­
m y tak sprawę załatwić, aby nie 
zostało zszargane dobre im ię na­
szej firmy. Usuniemy tę awarię z 
własnych środków. Jest to potęż­
ny wydatek sięgający kilkuset m i­
lionów  starych zł. Musimy wyko­
nać posadzki od nowa. Są one bar­
dzo drogie, parkietowe, z  ocieple- 
niami, z  podbudową itd. W  jakim 
terminie to planujemy zrobić? Li­
czę, że  do końca października upo­
ramy się z  tym. Z naszej inicjaty­
w y  zostało zm ienione podłoże, aby 
w  przyszłości nie doszło do podob­
nej sytuacji. N ie m ożem y zm ienić 
położenia wodociągu i kanalizacji. 
Kto wie, m oże za jakiś czas wyda­
rzy się coś podobnego. Nikt na to 
nie da gwarancji. M ożna uważać, 
że  był to po prostu nieszczęśliwy 
wypadek przy pracy, nie mający 
nic wspólnego z  popełnieniem błę­
du w  sztuce budowlanej.

Budowaliśmy, budujemy i re­
montujemy wiele obiektów. Przy­
kładów jest wiele: szkoła w  Udani­
nie, w  Targoszynie, jaworska „trój­
ka” , filia „jedynki” itd. Oświata jest 
w ięc naszym poważnym  kontra­
hentem. N ie chcemy w ięc dopro­
wadzać do zadrażnień z  naszym 
g łów n ym  inw estorem . D latego 
zdecydowaliśmy o pokryciu w szy­
stkich w ydatków  zw iązanych  z  
usunięciem awarii. W szystkie ko­
szty bierzem y na siebie licząc, że 
nasza firma nadal będzie się koja­
rzyła z  solidnością i fachowością. 

notował: Romuald W esołowski

Paszowice

SUKCES MARCINA

(emes)

ODBUDOWA WAŁÓW  
PRZECIWPOWODZIOWYCH



Paszowice MściwojówDOŻYNKI Z SIEMIONEM
W  niedzielę, 14 września, dwa 

sołectwa gminy Paszowice - Kwiet­
niki i Sokola uroczyście obchodziły 
święto plonów. Starościną dożynek 
była p. Seweryna Oszczanowska z  
Kwietnik, a starostą p. Edward Sor- 
dyl z  Sokolej. Na uroczystość przy­
byli wójt gminy p. Henryk Hawryle-

wicz z  małżonką, poseł Tadeusz Sam­
borski, AmbasadorSłowacji oraz zna­
ny artysta Wojciech Siemion. W  jego 
wykonaniu usłyszeliśmy wspaniałe 
strofy wierszy, traktujące o clrlebie. 
Wspólnym śpiewom akompaniowa­
ła kapela rodziny Kędzierskich.

(emes)

Dobromierz

PUSZEK I STIOPA
W  niedzielę 14 września GO- 

KSiR z Dobromierza zorganizował 
kolejny festyn, tym razem na boi­
sku sportowym  w  G niewkow ie. 
Impreza rozpoczęła się o godz.14. 
Organizatorzy w  programie prze­
w idzieli m.in. wystawę psów nie­
rasowych, zaw ody zręcznościowe 
oraz występy amatorskich zespo­
łów  artystycznych. Festyn trącił też 
polityką, bow iem  w  czasie jego 
trwania swoje programy zaprezen­
towali kandydaci na parlamenta­
rzystów, pp. Drąg i Gibała.

W  opinii uczestników im prezy 
(a było ich ok. 600) przebiegła ona 
sprawnie i cieszyła się dużym  za­
interesowaniem. Szczególną sym­
patią cieszyła się wystawa psów. 
Pierwsze miejsce zajęły ex aeąuo 
Puszek p. Marioli Kowal z  Szyma­
nowa i suczka Stiopa p. Biernac­
kiego z  Roztoki. W  sumie w  kon­
kursie w zię ło  udział ok. 15 sym­
patycznych psiaków. W  trakcie fe­
stynu grały dwa zespoły m uzycz­
ne z  Dobromierza, ANEKS i TOP 
VOIS. Wystąpił także dziecięcy ze ­
spół BĄBLE (rów n ież z  Dobrom ie­
rza) i folklorystyczny zespół z  Pi­
ławy. Zgodnie z  tradycją festyno­
wą uczestn icy m ogli zaspokoić

głód korzystając z  usług stacjonu­
jącej na boisku kuchni polowej, 
serwującej bigos i kiełbaski na go­
rąco, m ogli też ugasić pragnienie 
w  bufecie przygotowanym specjal­
nie na tę okoliczność w  pobliskiej 
sali wiejskiej w  Gniewkowie. Fe­
styn zakończyła dyskoteka, trwa­
jąca do 23,30.

Był to chyba już ostajni tego­
roczny festyn, w  które obfitowało 
tegoroczne lato w  gm inie Dobro­
mierz. Pozostawiły one miłe wspo­
mnienia.

(w )

wieść gminna
W PREZENCIE DZIECIOM

17 września odbyła się uroczy­
stość oddania do użytku łącznika 
w  Szkole Podstawowej w  Targoszy- 
nie. Zjawili się na niej sami zna­
mienici goście: Ryszard Maraszek 
(wojewoda legnicki), Krzysztof Ko- 
strzanowski (kurator ośw iaty w  
Legn icy), Czesława W iadrowska 
(w izytator), Bronisława Kowalska 
(posłanka Ziem i Legnickiej), Tade­
usz Samborski (poseł Z iem i Le­
gnickiej), Tadeusz Świącik (wójt 
gm iny W ądroże W ie lk ie ), Jan Wę- 
glewski (dyrektor PPU „Bolko” - 
w ykonaw ca ), dyrek torzy  szkół 
podstawowych w  gminie Mściwo­
jów, Rada Sołecka wsi Targoszyn, 
sołtysi, grono pedagogiczne, nau­
czyciele emeryci - Edward Markie­
w icz i Anna Ślipko oraz pozostali 
pracownicy Szkoły Podstawowej w  
Targoszynie. Przybyli przedstawi­

c ie le  Kom itetu  R od z ic ie lsk iego  
oraz w ładze i u rzędn icy Gm iny 
M śc iw o jów  z  w ó jtem  Adam em  
M azu rem  i p rz ew o d n ic zą c y m  
Rady Gminy Janem Jarosińskim na 
czele.

Jako p ierwszy głos zabrał wójt 
gm iny M ściw ojów  p. Adam Mazur, 
który przywitał zaproszonych go­
ści oraz podziękował wszystkim, 
którzy byli zaangażowani w  budo­
wę łącznika. Po jego przem ów ie­
niu nastąpiło uroczyste przecięcie 
wstęgi i wszyscy goście weszli do 
nowo wybudowanego segmentu. 
Tam przewodniczący rady Gminy 
p.Jan Jarosiński uhonorował pa­
m iątkowymi medalami Ryszarda 
Maraszka, Bronisławę Kowalską, 
Tadeusza Samborskiego, Krzyszto­
fa Kostrzanowskiego i Krzysztofa 
Dziurę.

Po przem ów ieniach i podzię­
kowaniach przyszedł czas na część 
artystyczną. Dzieci ze  Szkolnego 
Zespołu Teatralnego przygotowa­
ne przez A licję Dudor i Gbrielę Sta­
churę p ok aza ły  przedstaw ien ie  
pod tytułem  „Żyć  w  p rzy jaźn i z  
naturą” . Pokazały duży talent ak­
torski. Dopiero po występie dow ie­
dzie liśm y się, że  Szkolny Zespół 
Teatralny odnosi sukcesy na arenie 
w ojew ódzkiej. Zajął bow iem  dru­
gie miejsce w  rejonie legnickim i 
czwarte na w ojew ódzkim  przeglą­
d zie  teatrzyków  M elpom ena '97. 
Zebrani goście brawam i żegnali 
m łodych aktorów, którzy otrzyma­
li w  nagrodę dzień w olny od zajęć.

Dyrektor szkoły p.Piotr Pienią­
żek , rodzice oraz sponsorzy nie 
zapom nieli rów n ież o części nieo­
ficjalnej. W szyscy  goście zostali 
zaproszeni na poczęstunek szam­
panem oraz przeróżnym i przeką­
skami przygotow an ym i na suto 
zastawionym  stole.

N ie pierwsza to i nie ostatnia 
uroczystość w  gm inie M ściwojów, 
co p ozw a la  w ydać je j w ładzom  
pochlebne recenzje. Widać, że  stra­
tegia finansowa gm iny jest bardzo 
dobrze rozłożona. Kolejną inw e­
stycją  o św ia tow ą  jest p rzec ie ż  
nowa szkoła w  Snow idzy, której 
oddanie do użytku nastąpi wkrót­
ce w  połączeniu z  uroczystą sesją 
Rady Gminy. Pamiętajmy także, że  
na terenie gm iny są prowadzone 
rów n ież prace budowlane (m iędzy 
innym i budowa zb iorn ika w ody 
„M ściw ojów ”).  Oby tak dalej

Tomasz Kleniuk

Paszowice
IV OTWARTE ZAWODY ROWERÓW GÓRSKICH

W  sobotę 4 października br. o 
godz.14 po raz czwarty odbędą się 
zawody rowerów górskich zorgani­
zowane przez legnicki Ośrodek Spo­
rtu i Rekreacji wraz z  Zarządem Par­
ku Krajobrazowego „Chełmy” w  My­
śliborzu. Imprezie przyświeca cel 
jakim jest popularyzacja sportów ro­
werowych jako jednej z  form aktyw­
nego wypoczynku oraz możliwość 
zwiedzania rezerwatu przyrody.

Zawody zostaną rozegrane w  
czterech kategoriach 10 -13 lat, 14 - 
17 lat, 18 - 25 lat i powyżej 25 lat. 
Uczestnicy niepełnoletni muszą po­

siadać pisemna zgodę rodziców lub 
opiekunów. Wszystkich zawodni­
ków  obowiązują kaski ochronne, 
ubezpieczenie i wpisowe (4 zł). Po 
spełnieniu tych warunków chętni 
będą zapisywani w  OSiR w  Legnicy 
przy ul.N.M. Panny 7 do dnia 3.10.97 
r. oraz w  dniu zawodów do godz. 
13,30 w  W ąwozie Myśliborskim (na 
parkingu).

Program zawodów przewiduje o 
godz.l4wyśdgdlanajmłodsządina,Bk> 
necznęj łąoe” (ok. 3 km), o 1430 wyścig 
w  grapie do 17 lat, o godz.15 do 25 lat i o 
1530 wyścig w  grupie powyżej 25 lat.

Organizatorzy zapewniają dla 
wszystkich uczestników posiłek eko­
logiczny oraz opiekę medyczną. Ze 
względu na bezpieczeństwo uczestni­
ków organizatorzy dokonają przeglą­
du technicznego rowerów. Jeden z  
punktów regulaminu mówi też o tym, 
że organizatorzy nie odpowiadają za 
zniszczenie rowerów przez zawodni­
ków w  czasie trwania zawodów.

Za zajęcie I miejsca w  poszcze­
gólnych grupach przewidziane są 
puchary, dyplomy i nagrody rzeczo­
we, natomiast za II miejsca dyplomy 
i nagrody rzeczowe.

PASZOWICE
22 lutego 1997 r. w świetli­
cy wiejskiej w Paszowicach 
nastąpi otwarcie wystawy, 
poświęconej działalności 
sekcji fotograficznej 
Gminnego Ośrodka Kultu­
ry w Paszowicach w latach 
1987 - 1997. Po wernisażu 
odbędzie się spotkanie 
aktualnych i byłych człon­
ków sekcji.

Sekcja fo togra ficzna  w  
Gminnym Ośrodku Kultury w  
Paszowicach została założona 
w  lutym 1987 roku przez in­
struktora Leszka Duszeńko. 
Członkam i sekcji są dzieci i 
młodzież z Paszowic; od 1995 
roku zajęcia odbywają się rów ­
nież w  Pogwizdowie. Już od 
początku działalności sekcja 
uczestniczyła w  organizowa­
nych przez W D K  w  Legnicy 
Wojewódzkich przeglądach Fo­
tografii (XI, XII), Giełdach Sek­
cji i K lubów  Fotograficznych 
(1988, 1989, 1990)..Prace w y­

syłano na konkursy i wystawy 
ogólnopolskie, gdzie zdobywa­
ły nagrody i wyróżnienia.

Najbardziej obfitującym w  
sukcesy był rok 1989. Nagro­
dzeni w  tymże roku człokowie 
sekcji to: M irosław  Grosiak - 
wyróżnienie w  VI Ogólnopol­
skim przeglądzie  Fotografii 
M łodzieżowej w  Bolesławcu  
(11.01.1989), I nagroda na Ogól­
nopolskiej Wystawie Fotografii

Dzieci i M łodzieży Szkolnej w  
Białymstoku; wyróżnienia na 
tej wystawie otrzymali Robert 
Cebula i Piotr Lelas. Kolejny 
laureat z 1989 r. to Jan Michał 
ków - II nagroda w  Ogólnopol­
skim Konkursie Fotograficz­
nym „DZIECKO” w  Golenio­
wie.

Następne lata nie przyniosły 
już tak w ielu sukcesów, ale 
warto wspomnieć o osiągnię­
ciach Marcina Dziadasa, który 
w  pierwszej edycji konkursu 
„Park Krajobrazowy CHEŁMY  
w  Obiektywie” zdobył II nagro­

dę, a w  drugiej edycji był już 
laureatem I nagrody, pokonu­
jąc bardziej doświadczonych  
fotografików, a nawet swojego 
instruktora.

Tematów do zdjęć człon­
kom sekcji dostarczają wyjazdy 
w  plener, np. w  Góry Sokole, do 
Lubiąża, Wieściszowic, do re­
zerwatu Zimna Woda, na za­
mek Grodziec czy na teren Par­
ku Krajobrazowego „Chełmy”.

Sztuki fotografowania m ło­
dzież uczy się też oglądając wy­
stawy swoich starszych kole­
gów. W  zajęciach sekcji w  cią­
gu 10 lat uczestniczyło ok. 60 
osób z Paszowic, oraz przez 
ostatnie dwa lata 15 osób z Po- 
gwizdowa.

Założyciel sekcji i jej in­
struktor p. Leszek Duszeńko 
swoje kwalifikacje zdobywał w  
Policealnym Studium Fotogra­
ficznym w  Warszawie. W 1988 
r. otrzymał III, a w  1990 - II ka­
tegorię instruktorską. Brał 
udział w  zajęciach Wszechni­

cy Fotograficznej w  Maciejow- 
cu i Jagn iątkow ie , w  w ar-  
sztatch, szkoleniach i semina­
riach. Uczestniczył w  w ielu  
plenerach, m.in. w  Szklarskiej 
Porębie, Kłodzku, Karpaczu, 
Lubawce, Jakuszycach, Łom­
ży. Swoje prace prezentował w  
Galerii „OKNO” w  Legnicy, na 
wystawie „Ikonografia Jawo- 
ra” (1992) i na W ystawie Prac 
Członków  Robotniczego Sto­

warzyszenia Twórców Kultury 
w  Lubinie (1996). Jest laurea­
tem III nagrody w  konkursie 
fotograficznym poświęconym  
Bitwie pod Legnicą (Legnickie 
Pole, 1991); w  tym sam ym  
konkursie otrzymał wyróżnie­
nie od firmy KODAK. W  kon­
kursie fotograficznym „Park 
K ra jo b ra zo w y  C H E Ł M Y  w  
Obiektywie” zdobył IV miejsce 
w  1995 r. oraz II miejsce i w y ­
różnienie w  1996 r. Obecnie 
współpracuje z „GAZETĄ JA­
W ORSKĄ”.

M. Świderska

Udanin

NIE KUPILI 
ZNACZKÓW

W  gminie Udanin 14 września 
br. odbyty się dożynki gminne. Byty 
skromne, ale gości zaproszonych 
nie brakowało. Otóż przy tej okazji 
nasze kochane dzieci sprzedawały 
znaczki na wzmocnienie budżetu 
szkolnego. Jak to teraz wszyscy ro­
bią. Dzieci podchodząc do przyszłe­
go senatora PSL p. Walczyka ze 
znaczkami zostały zaskoczone. Pan 

przyszły senator tak dużo obiecy­
wał podczas dożynek, ale znaczka 
nie kupił, bo nie miał drobnych 2 

zł. Panie Walczyk było dać 10 zł. 
Dzieci podchodząc do pana wójta 
też otrzymały kosza. Pan wójt po­
wiedział, że to jest żebranina i rów­
nież n ie dał. Zbierające dzieci 
mówiły, że wszyscy dawali ile mo­
gli. Nawet nasza pani dyrektor ku­
piła znaczki. Z  tego jest taki wnio­
sek, że nie żebrajcie i nie otrzyma­
cie kochane dzieci. A le pamiętajcie 
jak w przyszłości powinniście doce­
niać przyszłych kandydatów.

Emeryt z  Udanina

DZIESIĘCIOLECIE SEKCJI FOTOGRAFICZNEJ
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m y ,  s y g n a ły , o p in ie
S Y G N A Ł Y  

i I e f o n i t z n e 
z y ł e l n i k ó w
I  N a porosy jsk ie j 

strzelnicy przy drodze 
wic panuje okropny ba- 
1 k na dobrą sprawę nikt 
dba, dlatego kto tylko 

\ 'wozi tam wszystko co 
; ji ikąkolwiek praktyczną 

iość. Powoli była strzel- 
ie się kolejnym dzikim  
iem śm ieci Dziw ię się 
ładzom Męcinki, które 

’ zauważają. Przecież 
na iii sensownie zagospoda- 

hoćby pod kątem kolej- 
nu sportowo-rekreacyj-

(J.B. z  ul. Sikorskiego)  
, & W ielka i świetnie

zo rg a n izow a n a  im ­
preza pt. M iędzynaro- 

[ ii a Targi Chleba zakończyła 
!>■■■'. a ż  ponad  tydzień temu. 
i ' 'łosia ona bez wątpienia 
| v; h Jor Jaworowi, pokazując 

śnie dużym miastom o 
letniej tradycji targowej, że 

j tak małych miastecz- 
na zorganizować tar- 

ysokim poziom ie orga- 
no-prom ocyjnym . Było 

ve dlatego, że w tok 
gotowawczych oprócz 

k paleńców włączyło się 
■isorów, przy niewąt- 
:chylności władz mia-

że zapału tego zu­
po zakończeniu im - 

’>ry gospodarz domu, 
i gości, od razu przy- 
robienia porządków.
. że u nas ponoć trwa-

ją  spory, kto powinien wyszo­
rować płytę Rynku.
(była działaczka Lig i Kobiet)  

Od R oz tok i po- 
~przez Kłaczynę, D o­
bromierz aż po Jugo- 

wą rowy przy drodze są poro­
śnięte wysoką trawą, chyba w 
tym roku w ogóle nie koszoną. 
M im o to wójt gm iny chwali się 
dookoła w prasie, radiu i tele­
wizji, że tak dba o nią i  wiele 
zrobił dla gminy i mieszkańców. 
Trochę umiaru nie zaszkodzi.

(stała Czytelniczka)  
Pracow nicy tele- 

V ”k o m u n ik a c ji p ozo - 
staw ili po sobie głę­

bok ie dz iu ry  p rzy  studzien ­
kach. W  jednej z  nich o mało 
co n ie skręciłem nogi. W  ze­
szłym tygodniu wraz z  żoną  
telefonicznie in terw eniow ali­
śmy u szefa telekomunikacji w 
tej sprawie. Przyrzekł, że jak  
najszybciej spowoduje zasypa­
nie dziur. Upłynęło kilka dni i 
nic. A  o poważniejszy wypa­
dek nię trudno.
(Czesław  Gala z  ul. B.Getta)  

O d c in e k  d ro g i 
~przez p rze jazd  kole­
jow y  w S tarym  Ja­

w orze zos ta ł w reszcie wya­
sfa ltow any i w czasie jazdy  
sam ochodem  ju ż  n ie  trzęsie. 
Szkoda, że p rzy  o k a z ji nie  
napraw iono w podobny spo­
sób przejazdu p rzez  tory p ro ­
w a d zą ce  na  b o cz n icę  C u ­
krow ni.

(kierowca ciężarówki)

;ci kierowców

i*RAWIONO PRZEJAZD 
1A CUKROWNICZEJ
. betonówce, na ul. 

-iow niczj w  Jaworze, 
! . i < mzowano przejazd 

Ki lejowy przy przystanku 
PKi' Stary Jawor. Zadania 
tego podjęła się jaworska fir­
mo JNFRAKOL”, której sze­
fem jest p. Jan Parach.

Jak nam powiedział bry­
gadzista p. Ryszard Zieliński, 
12 ludzi w  ciągu 3 dni wy­
mieniło torowisko na długo­

ści 45 mb, ułożyło nowe pod­
kłady i płyty betonowe oraz 
wykonało odwodnienie. 
Miejsca, gdzie było sporo 
dziur w  jezdni, pokryto dy­
wanikiem asfaltowym. Obe­
cnie przez ten przejazd na­
leżący do kategorii D (bez 
zapór i sygnalizacji) można 
swobodnie przejechać. Kie­
rowcy chwalą to sobie.

i (W M )

SAMI ZA SIEBIE
Do bloku przy ul. Sikorskiego 

12 w Jaworze wprawiono metalo­
we drzwi z szybami zbrojonymi. 
Uczyniono to za zgodą lokatorów, 
którzy pozwolili na podwyższenie 
stawki funduszu remontowego. 
Rezultat jest taki, że w ciągu nie­
spełna trzech miesięcy szyby do 
klatek schodowych C i F  są już po­
wybijane, gdyż dzieci grając u; pił­
kę przed blokiem używając drzwi 
jako bramek.

Obecnie dzieje się tak przed 
drzwiami wejściowymi do klatki 
schodowej E. Zachodzi obawa, że 
komitet blokowy ponownie zbierze 
lokatorów całego bloku i zapropo­
nuje podwyżkę czynszu na fun­
dusz remontowy, gdyż trzeba bę­

dzie wprawić nowe szyby do w w. 
drzwi. Zbliża się zima, drzwi wej­
ściowe do klatki schodowej trzeba 
będzie uszczelnić. Nasuwa się py­
tanie (może ktoś zainteresowany 
tym problemem odpowie): czy to 
jest słuszne i właściwe, aby wszy­
scy lokatorzy z całego bloku pono­
sili opłaty za szkody wynikłe nie 
w ich, lecz u; sąsiednich klatkach 
schodowych tego bloku?

Uważam, że za wszelkie uster­
ki jak wprawianie szyb, malowanie 
klatek schodowych, wprawianie kla­
mek i zamków do drzwi wejściowych 
do każdej klatki schodowej, powin­
ni ponosić opłaty lokatorzy u; niej 
zamieszkali. Fundusz remontowy 
na te cele powinien być rozliczany

klatkami schodowymi. Nie powin­
no się obarczać kosztami, ciągłym 
podwyższaniem funduszu remonto­
wego, wszystkich lokatorów zamie­
szkałych w całym bloku. Lokatorzy 
z całego bloku winni być obarczani 
głównie za duże roboty remontowe 
jak np. naprawa dachu, kanaliza­
cji itp., a nie za usterki w poszcze­
gólnych klatkach schodowych, do 
których sami się nie przyczyniają. 
Lokatorzy nie dbają o ład i porzą­
dek u; klatkach schodowych. Chcą 
ładnie mieszkać i dziwią się, że w 
niektórych klatkach jest czysto i 
schludnie. Do tego muszą przyczy­
nić się wszyscy lokatorzy zamieszka­
li iu danej klatce schodowej.

Loka tor (nazwisko i  adres do

WIAD. RED.)

„DOW ODY W DZIĘCZNOŚCI"Niszczyciele
Bezmyślne niszczenie wspól­

nego dobra to wciąż powtarzające 
się przypadki dawniej nazywane 
przejawami chuligaństwa. Ostat­
nio dostrzegliśm y w  jaworskim  
Parku Pokoju właśnie dw ie zn i­
szczone bezmyślnie ławki, znajdu­
jące się w  dość eksponowanym  
miejscu. Połamano ich betonowe 
„nogi” .

Natomiast na ul. Grunwaldzkiej 
wyrwano przymocowane do podło­
ża dwa kosze na śmieci. Wydawało 
się, że właśnie takie ich umocowa­
nie spo> iduje, iż nikt ich nie ru­
szy. Chętnych do próbowania swo­
ich sił jednak nie brakuje.

A sw, -ją drogą ciekawe, jak są 
opr.: ne p rzym ocow an e  do
p o d l i t a k ż e  do gran itow ych 
płyt ■ unniane kosze z  ich za- 
wa,’ Chyba tylko ręcznie?

c jeszcze do ławek par­
ków ;estety, m łodzi ludzie
lubi. . na ich oparciach, trzy­
maj. na miejscach przezna-
czor Jaśnie do siedzenia...

(KZ)

Od zarania d z ie jów  funkcjo­
nuje zasada, że  jak się chce coś z 
kimś załatwić, to trzeba się jakoś 
za to zrewanżować. A  to kopertą, 
a to drobnym upominkiem lub ja­
kąś przysługą. Różne są form y re­
wanżu lub „załatw ian ia” . Jeżeli 
odbywa się to na gruncie przyja- 
cielsko-koleżeńskim , to w  zasa­
dzie jest wszystko w  porządku. 
Np. koleżanka koleżance z  pracy 
załatwiła tanio usługę u znakom i­
tej fryzjerki (też swojej koleżan­
ki, której kiedyś...). Ta zaś w  re­
wanżu podarowała jej wiaderko 
świeżutkich truskawek z  własnej 
działki. 1 wszystko gra i wszyscy 
są zadowoleni. Gorzej, jeśli form y 
„podziękow ań” , „darow izn ” itp. 
stosowane są w  stosunkach petent 
- urzędnik, z  którym sprawę się 
załatwia.

Z „dow odam i w dzięczności” 
różnego rodzaju stykają si szcze­
gólnie często kontrolerzy, inspek­
torzy itp.

Dawanie prezentów inspekto­
rom tak weszło nam w  krew, że  nikt 
tego już chyba nie wykorzeni. W  
placówkach, których właściciele nie 
kwapią się do dawania haraczu są 
oni bardzo dokładni. TWierdzi się 
powszechnie, że jeżeli ONI się uprą, 
to nie ma siły, coś znajdą. Na svyoje 
muszą wyjść. Z czegoś muszą żyć. 
Natomiast inni nagm innie łamią 
przepisy i nikt tego nie widzi. W ie­
le jest takich przypadków w  naszym 
codziennym życiu. Najlepiej gdyby 
op isali je sami za in teresow ani. 
Gwarantuję anonimowość.

Czekam na listy, które proszę 
kierować na adres redakcji.

Dominik Dorn

Areobik w JOK-u
Jaworski Ośrodek Kultury zaprasza wszystkie chętne panie na areo­

bik w  poniedziałki, środy i piątki o godz. 18 w  KR Parkowa. Warto sko­
rzystać, nie tylko dla zgrabnej sylwetki. W szak ruch to samo zdrowie.

W EJ ZIELENI
iedziałek 22 wrze- 

śni aarku miejskiego
pi iono przyczepkę
wypc m ą drzewkam i. 
Drzewka - tawułki, ogniki i 
dwie jabłonki - zostały wy­
kopane z klombów na Ryn­
ku. Będą teraz zdobić park, 
a na Rynku, jeszcze w  tym 
tygodniu, zostaną posadzo­
ne drzewka bukszpanu - do­
wiedzieliśmy się od szefowej 
zieleni miejskiej.

A.Andrusyszyn

K iw k a  w  le w o , k iw k a  w  p ra w o

przyniesie jutro?Co nam
Odbyły się wybory do obu izb 

parlamentu. Nie cieszyły się zbyt­
nią popularnością. Frekwencja wy­
niosła niecałe sześćdziesiąt pro­
cent. To dobry wynik, choć praw­
dę powiedziawszy, połowa nie bar­
dzo wie jak głosowała. Gdyby nie 
ściągi, to kto wie jaki mielibyśmy 
dziś wynik.

Jak twierdzą politycy, wybor­
cy mają zdrowy pogląd na rzeczy­
wistość (oj, nie wszyscy, nie wszy­
scy). Wybrali tak, jak wybrali, i 
trzeba to uszanować. Jak twierdzi 
znany prawicowiec, teraz będzie­
my dobrze żyli, będziemy korzystać 
z dobrodziejstw kapitalizmu i ko­
munizmu. Oby nie było tylko tak, 
jak swego czasu mawiał Stefan Ki­
sielewski - że z kapitalizmu korzy­

stać będzie rząd i  partia rządząca 
przez swoich przedstawicieli, zaś z 
socjalizmu klasa robotnicza produ­
kująca na potrzeby kapitalistów. Na 
mój nos wszystko, niestety, na to 
wskazuje.

Mówią, że te wybory i  poprze­
dzająca je  kampania wyborcza na 
ogół były spokojne. Nie u nas. I  tym 
razem nie obeszło się bez targania 
po szczękach. Kilkakrotnie doszło 
do starć pomiędzy ekipami plakatu­
jących. Szerzej by o tym napisać, 
bo to ciekawe, jednakże autorzy 
zajść nie bardzo chcą mówić. Jed­
nego jestem pewien - Marka Sorna- 
ta w plakatowaniu nikt nie przesko­
czy. Nawet Stanisław W.

Wybory parlamentarne poza 
nami, zwycięzców sądził nikt nie

będzie. Nam, Jaworzanom, pozosta­
je  szara rzeczywistość. Jak się do­
wiedziałem od znajomego zwolen­
nika uwłaszczenia, Stowarzyszenie 
Uwłaszczeniowe i Forum Samorzą­
dowe szykują trzecie już w mieście 
referendum. Chcą wcześniejszego 
ustąpienia Rady, gdyż miejscowi 
parlamentarzyści nie spełniają ich 
oczekiwań. Rzec by można - do 
trzech razy sztuka. Po Badaryczu i 
Szymańskim teraz Karpiej jest głów­
nym referendarzem, zresztą wspie­
ranym przez tych pierwszych. Czy 
im się uda? Czasy są tak zwario­
wane a ludzie tak „zakręceni", że 
nigdy nic nie wiadomo.

I  jak tu żyć w tym zwariowa­
nym czasie?

E.Mayer



JUNIORZY WYGRYWAJĄ
Bardzo dobrze spisali się juniorzy młodsi i starsi 
jaworskiej Kuźni w meczach na stadionie w Procho­
wicach. Podopieczni trenera p. Henryka Kasprzaka 
rozgromili dwukrotnie tamtejszy Mirex. Młodsi
pokonali rywali 3 :1 po bramkach strzelonych przez 
Gracjana Koniecznego i Marka Palińskiego.

B ardzo  d o b rze  w  naszej 

bram ce sp isyw ał się M ariusz 

K luczyńsk i. Natom iast starsi 

w ygra li a ż  5:1. Bram ki zdoby li 

W o jc iech  K asprzak  i Janusz 

S ypko po  2 o ra z  K rz y s z to f

Abram ek. Opiekun drużyn  p. Je­

r zy  Badarycz był bardzo urado­

w an y  po obu m eczach . Pan Je­

rzy  n ie ukrywa, ż e  w  tym  sezo ­

nie ju n io rzy  starsi spróbują po­

w a lczyć  o  awans do klasy makro-

regionalnej (3 lig i).

Jun iorzy m łodsi grali w  skła­

dzie: K luczyński, Bober, G ajew ­

ski, M . Abram ek, Za jdow icz, Ko­

n ieczn y, Pa lińsk i, Bartnik, M . 

Fole, Skalski, Szczepanek, Stęp- 
n ik i Danyłko.

W  z e s p o le  ju n io r ó w  star­
szych wystąpili: Kluczyński, Per- 

liński, Dom iniczak, K. Abram ek, 

K irszbau m , M . B ien iu s iew icz , 
Sypko, Kasprzak, Falkiew icz, Pa­

sek, M roziak , O ch ow icz i Sera­
fin.

W  kolejnych m eczch  nasi ju ­

n io rzy  m łodsi zrem isow ali u sie­
b ie  z e  Stalą C hocianów  0 :0 , a w  

sobotę  (20  w rześn ia  b r.) n ie ­

zn aczn ie  u leg li w  Lubinie Zagłę­

biu 2:3 po bramkach strzelonych 
p rzez  M arcina Folca.

Natom iast ju n io rzy  starsi w  

środę, zw y c ię ż y li „s ta lo w ców ” 

2:1; bram ki strze lili Janusz Syp­

ko i Jerzy  Falk iew icz. Natom iast 

w  sobotę pokon ali na w y je źd z ie  

Zag łęb ie  2:0, po go lach  zd ob y ­

tych p rz e z  Jerzego Falk iew icza  

i W ojtka  Kasprzaka. G ratu lu je­
my.

Na zdjęciu: Jerzy Falkiewicz

NADZIEJE „TYTANA"SZANSE I
Na początku  p aźd zie rn ik a  

rozpoczyna się now y sezon w  li­
dze juniorów i juniorów starszych 
w  koszykówce m ężczyzn. Po uda­
nym pierwszym  sezonie w  tym 
roku trenerzy i zawodnicy mają 
wysokie aspiracje.

Liga juniorów składa się z  12 
drużyn. Zdaniem zawodników, je­
żeli wystąpią oni w  najsilniejszym 
składzie (tzn. z  niektórymi zawo­
dnikam i z  jun iorów  starszych, 
gdyż mogą oni występować w  obu 
grupach wiekowych) są w  stanie 
osiągnąć trzecie miejsce, a nawet 
jedno z  dwóch czołowych, co daje

możliwość wyjścia z  grupy i ucze­
stniczenia w  mistrzostwach Polski 
na wyższym  szczeblu.

Biorąc pod uwagę szanse junio­
rów  starszych, gdzie występuje sie­
dem zespołów, nie są one tak duże 
jak ich młodszych kolegów. W  li­
dze tej mogą grać zawodnicy uro­
dzeni nawet w  1978 roku. Często 
są bezpośrednim zapleczem  I i 11 
ligowych zespołów. Chcielibyśmy, 
aby dostarczyli nam wielu sporto­
wych em ocji i liczym y na kilka 
m iłych niespodzianek.

Jak się dowiedziałem  z  wiary- 
godnego źródła, na kilka dni przed

rozpoczęciem sezonu drużyna ju­
niorów starszych wraz z  trzema 
wyróżniającymi się zawodnikami 
w y jedzie  na kilka kontrolnych 
m eczów  do Francji.

Jestem winny państwu małe 
sprostowanie. Terminarz rozgry­
wek juniorów starszych, którzy 
ostatnio zamieściliśmy, uległ zmia­
nie, ponieważ w  ostatniej chwili do 
rozgrywek zgłosiła się drużyna 
„OLIMPIA” LEGNICA, a wycofała 
się drużyna „POLONII” LESZNO. 
Zmieniony terminarz opublikuje­
my w  następnym numerze.

RAV

6 . i 7. liga

POLBOTO I PARK 
GROMIĄ RYWALI

W  n ied z ie ln ych  m eczach  o 
m istrzostwo 6 ligi (grupy 1) efek­
towne zwycięstwa odniosły zespo­
ły  Polboto Grom Udanin i Parku 
Targoszyn. Pierwsi rozgrom ili 6:1 
(4:1) B ieniowiczankę Bieniowice. 
Gole dla Polboto zdobyli Lubosz 
W ołosiński 2, G rzegorz Pokład, 
Marek Burzmiński, Krzysztof W il­
czyński i Artur Piwowarski po 1. 
Natomiast Park Targoszyn zw ycię­
ży ł Zjednoczonych Snowidza 4:1 
(3:0). T rzy  bramki dla Parku zdo­
był M arek  M a ck iew icz  i jedną 
Krzysztof Janiec.

Oto pozostałe wyniki:
* Kolejarz M iłkow ice - Rodło 

Granowice 2:2 (2:2)
* Nysa W iadrów  - Gryf Olim­

pia Krotoszyce 2:0 (1:0)
* Orzeł Zagrodno - Unia M ści­

w o jów  5:1 (3:0)
* W ilkow ianka W ilków  - To­

m aszów Bolesławiecki 4:0 (1:0)
* O rlik  O km iany - V ictoria  

Twardocice 0:1 (0:0)

W  tneczach rozegranych  w 
niedzielę 21 września br. uzyska­
no wyniki: * Rodło Granowice - 
O rzeł Zagrodno 5:0 (1:0). Cztery 
gole zdobył Janusz Kałafut i jedną 
Przemysław Skwark. Bardzo dobry 
mecz piłkarzy z  Granowie * Unia 
M ściw o jów  - Nysa W iadrów  2:1 
(0:1). Bramki dla Unii zdobyli Mar­
cin Ciszowski i Sylwester Gawęda 
* Gryf Olimpia Krotoszyce - Polbo­
to Grom Udanin 0:1 (0:1) * Zjed­
noczeni Snowidza - Kolejarz M ił­
kowice 1:3 (0:2) * Victoria TWar- 
docice - Park Targoszyn 7:2 (2:1). 
Bramki dla Parku zdobył Marek 
Mackiewicz i Krzysztof Janiec * To­
m a szów  B o les ław ieck i - O rlik  
Okmiany 0:7 (0:2) * Bieniowiczan- 
ka Bieniowice - W ilkowianka W il­
ków  1:4 (0:3).

Meczami kolejki (28 września 
br.) o godz. 13 będą spotkania Nysy 
W iadrów  z  Rodłem Granowice i 
Polboto Grom Udanin z  Unią Mści­
wojów.

M IELCZAREK
MISTRZEM

PO LSKI!
W  niedzielę 21 września br. 

w  M yszkow ie (w o j. często­
chowskie) odbyły się 10 M i­
strzostwa Polski Weteranów w  
biegu ulicznym na dystansie 
10 km. Po raz czwarty starto­
w a ł w  tych zaw odach  nasz  

najlepszy biegacz p. Stefan 
Mielczarek i po raz czwarty 

został mistrzem Polski w  ka­
tegorii do 80 lat, pozostawia­
jąc z tyłu w ielu dużo m łod­
szych rywali!

W  zawodach wzięło udział 
ponad 100 biegaczek i biega­
czy z całego kraju. Zawodnicy  

biegli w  pełnym  słońcu po 

asfaltowej jezdni, po pętli 2 x  

5 km . Za zwycięstwo nasz  

znakomity i najstarszy sporto­
wiec otrzymał z rąk przedsta­
w icie la  Polskiego Zw iązk u  
Lekkiej Atletyki okolicznościo­
wy medal, dyplom oraz nagro­
dę rzeczową.

Przypomnijmy, że p. Stefan 

jest mistrzem Polski Wetera­
nów w  maratonie, półmarato- 
nie, w  10 km crossie oraz bie­
gu ulicznym na 10 km. Gratu­
lujemy i życzym y kolejnych 

tytułów mistrzowskich.

ĆYRAK I MACKIEWICZ W KUŹNI? I
Znany działacz piłkarski z Wałbrzycha p. Grzegorz Cyrak 

powiedział mi, że jego syn Jerzy (dobry piłkarz) chętnie zasili; 
jaworską Kuźnię. Chęć gry w  jaworskim zespole wyraził też mło- 

| dy i bramkostrzelny napastnik Parku Targoszyn Marek Mackie-, 
| wicz. Czy prezes klubu p. Roman Badarycz skorzysta z tych ofert? 

Naszym zdaniem warto podjąć rozmowy, bowiem dobrych 
piłkarzy w  klubie nigdy za wiele.

ka le jd o sko p  s p o rto w y

JUBILEUSZ TRWA
Jak już informowaliśmy, w  so­

botę 13 września br. na stadionie 
miejskim w  Jaworze odbył się bar­
dzo udany turniej piłkarski zorga­
nizowany przez Klub Nauczyciela 
(p. Jan Lorko) oraz Stowarzysze­
nie Kupców  Jaworskich i TKKF 
.Jaworzanie" (p. Stanisław M azu­
rek). Połączono go z  jubileuszem 
20-lecia pracy trenerskiej p. M ie­
czysława Bieniusiewicza. Na tym 
turnieju ten znany nauczyciel, tre­
ner i w ych ow aw ca  m ło d z ie ż y  
o trzym ał sporo nagród r z e c zo ­
wych oraz okazały puchar. Nadal 
p. M ieczysław  otrzymuje gratula­
cje od swoich przyjaciół, kolegów  
po fachu oraz klubów i zw iązków  
piłkarskich z  całego kraju.

Gratulujemy Jubilatowi i ż y ­
czym y doczekania 50-lecia pracy 
w  zaw odzie trenera piłki nożnej.

4 . liga

PIERW SZE
ZWYCIĘSTWO
W  sobotę, 20 września br. pił­

karze jaworskiej Kuźni pokonali na 
własnym stadionie Avię Siedlnica 
2:0 (0:0). Obie bramki zdobył Mar­
cin Zaborski.

Sobotnie spotkanie było pierw­
szym zwycięstwem  naszej druży­
ny na własnym stadionie w  tym 
sezonie, aczkolw iek pierwsza po­
łowa meczu była podobna do in­
nych m eczów  rozgryw an ych  w  
Jaworze. Nasz zespół m iał przewa­
gę, ale więcej na boisku było indy­
widualnych popisów niż gry zespo­
łowej. Pierwsze piętnaście minut 
m ogło się podobać. W ydawało się, 
iż  Kuźnia w ręcz rozn iesie Avię. 
Niestety, później było już normal­
nie, a goście bardzo dzie ln ie się 
bronili, od czasu do czasu groźnie 
kontratakując. W ynik  bezbramko- 
wy utrzymał się do przerwy, i był 
niewątpliwym sukcesem gości.

Po zm ianie stron pierwsze pięć 
minut m ogło przynieść zm ianę re­
zultatu. W  tym czasie dobrze gra­
jący Przemek Dygas nie wykorzy­
stał szansy, gdyż piłka minimalnie 
m in ę ła  słupek . D w ie  m in u ty  
później to samo zrob ił zawodnik 
Avii Mariusz Hercuń.

Później, choć nasi piłkarze sta­
rali się jak mogli, wynik nie ulegał 
zm ianie. Dopiero na osiemaście 
m inut przed końcem gry po ładnej 
akcji pięknym strzałem popisał się 
wprowadzony po przerw ie Marcin 
Zaborski i zrob iło się 1:0. Kibice 
odetchnęli. W  85 minucie goście po 
groźnej akcji m ogli wyrównać, ale 
Przem ek Dygas naprawił błąd na­
szego  bram karza Paw ła Folca i 
w yb ił piłkę zm ierzającą do siatki.

Na dw ie minuty prżed końcem 
gry Marcin Zaborski celnym strza­
łem  ustalił wynik spotkania na 2:0. 
Być m oże nasi p iłkarze tym zw y ­
cięstwem „odczarow ali”  jaworski 
stadion.

Nasz zespół grał w  składzie: 
Paweł Fole, Andrzej Paździor, Ire­
neusz Skulski (kapitan zespołu), 
Kam il Karczew ski, Przem ysław  
Dygas, Przem ysław Gul, Rafał Pa­
sieka - od 46 min. Marcin Zabor­
ski, M iros ław  K lim ko , M ariusz 
Bajek, Stanisław Chłopek, Jacek 
Nosalik - od 55 min. Adrian Her- 
maszuk.

Następny m ecz Kuźnia rozegra 
w  sobotę, 27 września br. o  godz. 
11 w  Iłowej, z  tamtejszym Piastem.

POPRAWMY SIĘ!
Kuźnia”  Jaw or odniosła w re  

szc ie  zw ycięstw o na w łasnym  boi­
sk u . Nie przyszło to Jednak łatw o. 
Dopiero wprowadzony po przerwie  
Zaborski dwukrotnie pokonał bram­
karza gości, co pozwoliło jaworskim  
piłkarzom uzyskać kom plet punk­
tów.

Do końca sezonu Jeszcze długa 
droga, w ięc u niektórych sympaty­
ków futbolu za św ie c iła  zapew ne  
iskierka nadziei na to, te  nadchodzą 
lepsze czasy, i możemy realnie my­
ś le ć  o szansach na aw ans do III ligi.

O so b iśc ie  uw ażam , że  Jaw o r  
nie może je sz c z e  w  tym sezo n ie  
m y śle ć  o a w a n s ie  do w yższe j k la ­
sy  rozgryw kow ej. M ożna s ię  c ie ­
szy ć  ze zw y c ię stw a , a le  na p ew ­
no n ie  z gry. Za dużo a k c ji  n asza  
drużyna przeprow adza środ k iem  
b o is k a . Z a w o d n icy  zb yt d ługo  
przetrzym ują p iłk ę  i w d a ją  s ię  w  
niepotrzebne drybling i, które koń­
czą  s ię  zazw ycza j s tra tą  p iłk i. A 
gdyby tak  w ię ce j a k c ji  przepro­
w a d z a ć  sk rz y d ła m i?  S ą d z ę , że  
efe k t  byłby dużo lep szy . W je d ­
nym z m eczów  k ilk a  ta k ich  zagrań  
s ia ło  zam ieszan ie  w polu karnym

drużyny p rz e c iw n e j, w ię c  w arto  
próbow ać czy n ić  to c z ę ś c ie j .

Gra z kontry także pozostawia 
w iele  do życzenia. K lasow e drużyny 
bezlitośnie wykorzystują nadarzają­
ce  s ię  sytuacje  do kontrataku i zdo­
bywają po n ich  bram ki. Jaw o rscy  
piłkarze przeciw nie. Przebiegają z 
piłką k ilkad ziesiąt metrów I gubią 
ją  zazw yczaj przed „szesn astką” .

K ib ice  również powinni nauczyć  
s ię  zachow yw ać ta k , ja k  na praw ­
dziw ych k ib icó w  przystało . Przez  
ca ły  m ecz s ied zą  c ic h o , czasam i 
ob rzu ca jąc obelgam i rob iących k i­
ksy naszych piłkarzy, bądź za złe  
d e cy z je  sę d z ie g o , który n ie  je s t  
p rzecież  kom puterem  i także ma 
prawo do pom yłki. Zw łaszcza, gdy 
pomyłka takow a nie je s t  zbyt istot­
n a . Kulturalny doping może tylko  
drużynie pomóc, a  nie przeszkadzać. 
C o ś musi w  tym b yć, skoro piłkarze  
„K u źn i” ja k  do tej pory zw ycięstw a  
odnosili jedynie na w yjeździe, gdzie 
nikt na n ich  nie złorzeczy.

Postarajm y popraw ić s ię  w ięc  
w szyscy, i p iłkarze i k ib ice , a  wynik 
końcowy zapewne będzie lepszy.

To m asz
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nMlri nloteczki...

W  mieście szykuje się kolejne re­
ferendum. Źle to czy dobrze, trudno 
wyczuć. Będzie zapewne weselej. 

« * « * « *

Z  nosem do góry chodzi nasz Jan 
Serce, jak pieszczotliwie mówimy o 
naszym ulubieńcu Janku P. Wygrał 
wybory (niektórzy zarzucają mu, że 
nie uczestniczył w przedwyborczych 
odprawach na Legnickiej i w Mu­
zeum Regionalnym) i teraz zapew­
ne nikt się do niego nie 
przyczepi, że cza­
sem zdarzy mu się 
pojechać rowerem 
pod prąd. Zwycięzców 
przecież się nie sądzi.

« * « * « *
Targi chleba zrobiły 

miastu niezłą reklamę. Do 
organizatorów z gratulacja­
mi dzwonią z różnych stron 
kraju. Wielupiekarzy już dziś 
zapowiedziało swój udział u; 
przyszłorocznej imprezie. Orga­
nizatorom nie pozostaje więc nic in­
nego, jak brać się za kolejne Targi

- f

Jak dowiedzieliśmy się od nasze­
go redakcyjnego kolegi Józefa N.,

powstały na Targach Chleba Kon­
went Nowożytnych Przewodniczą­
cych Rady Miejskiej w Jaworze nie­
bawem ogłosi swój program. Wcze­
śniej natomiast zamierza zgłosić do 
Kapituły wnioski o przyznanie „Mar­
cinów", tych honorowych oraz pie­
niężnych. Rozważane są 
trzy kandyda­
tury,

tym jedna spo­
za Jawora. Konwent za­

mierza przyznawać też swoje na­
grody. Będą to tzw. Marcińskie Ro­
gale, wręczane również U  listopada, 

f ś r f r
Konwent o którym wyżej bardzo 

poważnie traktuje swoją rolę. TU>o-

Kącik samotnych serc
Nadeszła jesień. Wkrótce wieczo­

ry staną się dłuższe. Warto skorzystać 
z naszego pośrednictwa i połączyć się 
w pary. Gwarantujemy, że warto. Cze­
kamy na kolejne oferty.

Oto nowsze i starsze anonse:
ne Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 

pozna panią do lat 30. Listy prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

en Krystyna, lat 50, wdowa bez 
nałogów z jednym dzieckiem (14 lat), 
pozna pana do lat 60. Listy prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

«  Emilia, atrakcyjna pani po pięć­
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwia­
ty, zwierzęta, dom i wszystko co pięk­
ne. Uwielbia spacery. Pozna miłego, 
wysokiego, niepalącego pana do lat 
60, o podobnym charakterze. Telefon 
w redakcji.

en Tonuś, lat, 21, spod znaku Ryby, 
pragnie poznać dziewczynę samotną, 
która nie zaznała jeszcze prawdziwej 
miłości. Listy prosi kierować pod ad­
resem redakcji.

Dariusz, tat 26, przystojny ka­
waler (nie pijący) z Jawora, chętnie 
zapozna panią do lat 25 (może być z 
okolic Jawora). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakacji lub domowym.

Anna, miła, sympatyczna i ład­
na wdowa po sześćdziesiątce z mie­

szkaniem w Jaworze, pozna pana do la 
66, bez nałogów. Nie wykluczony zwią 
zek małżeński. Listy prosi kierować po 
adresem redakcji lub domowym.

v  Andrzej, lat 27, rozwiedziony, bez 
dzietny, wysoki przystojny blondyn. Nie 
zależny finansowo, szczery i uczciwy 
Mieszka niedaleko Jawora. Pozna pa 
nią w stosownym wieku. Listy prosi kie 
rować pod adresem redakcji lub domo 
wym.

v  Bolesław, lat 30, sympatyczn 
kawaler-domator, pragnie poznać pan 
nę do lat 30. Mile widziane foto. List 
prosi kierować pod adresem redakcji.

Marta, lat 34, b. ładna, wysoka 
rozwódka bez nałogów, wychowując 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań 
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana d 
lat 45, najchętniej obywatela Niemiec 
Sama zna trochę j. niemiecki. Listy pro 
si kierować pod adresem redakcji lu 
domowym.

en Staszek, lat 32, przystojny ka 
waler bez nałogów, dobry i opiekuńczy 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero 
wać pod adresem redakcji lub domo 
wym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne 
en W redakcji do odebrania są list 

do: Anny, Agi (lat 20), i Barbary (lat 28) 
Redakcja nie ponosi odpowiedział 

ności za zawarte tą drogą znajomości.
(swat

rzągo ludzie, którzy piastują bądź 
piastowali najwyższą godność w 
mieście. Co prawda niektórzy wia­
domość o jego powołaniu potrakto­
wali z przymrużeniem oka (najgło­
śniej o tym było na Cichej), ale nie 
mają racji. Niebawem o tym napi­
szemy.

„Podziękujcie pani Barbarze 
Staszek, głównej fundatorce nagród 
dla tegorocznych „missek”. Za jej to 
sprawą mieliśmy okazję kolejny raz 
przeżyć niezłą przygodę. Podziękuj­
cie również jurorom, że i w tym 
roku podzielili pogląd publiczno­
ści". Takich telefonów Odebraliśmy 
mnóstwo. Dziękujemy.

e -s -e -
Marek S., główny propagan­

dzista AWS-KPN a jednocześnie 
kandydat na posła, podczas 
kampanii wyborczej podpadł 
zarówno SLD-owcom, PSL-

owcom, jak i innym ugrupowa­
niom. Jak wieść gminna niesie, po­
szkodowani przez pana S. zawiązali 
koalicję na rzecz upupienia ich poli­
tycznego i propagandowego adwer­
sarza. Czy im się uda, zobaczymy.

r r #
Prezes Kuzienki naszej kocha­

nej z rozpaczy, że jego koledzy ra­
dni nie dali grosza dla piłkarzy, 
postanowił kolejny raz rzucić się w 
wir miejskiej polityki. Będzie znów 
odwoływał Radę. Niektórym zaś 
poważnie zamierza dobrać się do 
skóry. Nie ma widocznie wyboru, 
gdyż jak wieść gminna niesie, panu 
Romanowi do skóry też nieźle się 
dobierają.

Trwa spór prezesów, Romana 
Badarycza i Bogumiła Wasiaka. 
Chodzi o Piotrka Bieniusiewicza, 
którego z Kuzienki nie chcą zwol­
nić do Męcinki. Młody Bieniusie- 
wicz póki eonie gra, a jego ojciec za 
długi Kuzzienkę zamierza oddać do 
komornika. Tylko co w tym klubie 
jest jeszcze do zajęcia?

f i r e
W  grupie inicjatywnej firmują­

cej w Jaworze kolejne, trzecie już 
referendum powstał gabinet cieni. 
Jak dowiedzieliśmy się poufnie, do 
wymiany w mieście jest przewidzia­
ne blisko sto osób. Z  tego należy 
sądzić, że referendarze bardzo po­
ważnie do tematu podchodzą. O 
niektórych zamierzonych zm ia­
nach niebawem napiszemy. 

#'■'<*«*
Smalec targowy Andrzeja Nie- 

budka robi furorę. Pan Andrzej 
nie może nadążyć z jego produk­
cją. Obiecał jednak, że postara się, 
aby w każdą sobotę można go było 
kupić.

W ażne te lefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998  
POLICJA- 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31 -21 lub 74-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna ęała dobę)
SZPITALDZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw.ŚW MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-70-69-74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA-70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
7024-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI 0ŚR0DEKP0M0CY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. • 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47
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Kio chce, niech wierzy...
Baran

O becna sy tu a c ja  w y­
m aga od C ieb ie  w ie l­

k ich  nakład ów  e n e rg ii, k tó re j, 
n iestety , n ie  m asz ty le , ile  po­
trzeb u jesz . Spróbuj jed n ak  pod­
ją ć  o sta tn ią  próbę i w y k rze sa j 
je szcze  tro ch ę  siły . P óźniej c z e ­
ka C ię  zasłużony w ypoczynek . 
''J |\  Byk

U m iesz c ie s z y ć  s ię  ży- 
W  cie m . W idzisz jego sam e  

dobre strony. Można Ci ty lko  po­
z a z d ro ś c ić  optym izm u. N iech  
b łahostk i nie odbiorą C i te j ra ­
d o śc i. Szu ka j sz c z ę ś c ia  w ram io­
nach  partnera lub też na sp o ­
tka n ia ch  z p rzy jac ió łm i. 
t o A j  Bliźnięta
H  N adeszła  pora na po- 

’ w ażne z a ję c ie  s ię  p ra­
c ą . P rag n iesz  tego i m asz s iłę  
sp ro sta ć  n a jtru d n ie jszym  z a d a ­
niom . Zdobędziesz podziw  sze fa  
i w spó łpracow ników . Dowodem  
uznania będzie a w a n s i zadow o­
len ie  z sam e j s ie b ie .

Rak
D zięk i rów no w adze w e ­
w nętrznej, będziesz um ia­
ła  z d y s ta n se m  o c e n ić  

każdą sy tu a c ję . P oradzisz so b ie  
ze w szystk im i problem am i. To 
sp ra w i, że p oczu jesz  s ię  s iln a .  
Nie od k ład aj, po raz ko lejny, w i­
zyty u te śc io w e j.

Lew
F a scy n u ją  C ię  nowi zna- 

1 9 F  jo m i. N ie p o w in n a ś  
jed nak  cz e k a ć  na zap ro szen ia  z 
ich  strony. Zorganizuj p rzy jęcie  
lub w ypad za  m ia sto . W k w e ­
st ia ch  organizacyjnych  je s te ś  nie 
do pokonania. W ykaż s ię  tą  um ie­
ję tn o śc ią .

Panna
Propozycje, ja k ie  otrzym a­
ła ś  ostatn io , zask o czy ły  
C ię . S y tu a c ja  tro ch ę  C ię  

p rzerasta . Nie w ie sz , co z tym  
p o c z ą ć . P ow od zen ie  z a le ż y  od 
tego , czy b ędziesz um iała  w  
spokoju  rozw ażyć w szy stk ie  za i 
p rzeciw .

Waga
j ę A *  O d d a ła ś  s i ę  z u p e łn ie  

m a rze n io m . W s z y s tk ie  
inne sp raw y p o zo staw iłaś w ła ­
snem u b iego w i. Czy to ro zsąd n e?  
Is tn ie je  ryzyko, że przegap isz  
w ie le  w ażnych propozycji. M usisz  
s ię  w z ią ć  w g a rść  i zn a le źć  zło­
ty śro d ek .

Skorpion
.  W n a d c h o d z ą c y c h  

d n iach  b ędziesz z a ję ­
ta  sp raw am i do tyczącym i Tw oje­
go zw iązk u . P artn er p ostaw i C ię  
p rze d  tru d n y m  w y b o re m . N ie 
sp ie sz  s ię  z p od jęciem  d e cy z ji. 
Poradź s ię  osoby, którą darzysz  
bezgranicznym  zau fan iem .

Strzelec
f j  ■ J e s t e ś  im pulsyw na i nie 
V  r  p otrafisz zap ano w ać nad  
em o cja m i. Nie daj s ię  w c ią g n ą ć  
w  żad ną sp rze c zk ę , bo w ynikną  
z teg o  p rzykre  k o n se k w e n c je . 
S p ę d z a j c z a s  w to w a rz y s tw ie  
spraw dzonych  p rzy jac ió ł, którzy  
rozum ieją  Twój s ta n .

Koziorożec 
N adszedł c z a s  zabaw y. 
Przyjm ij każde zaprosze­

n ie . O statn io  zbyt dużą uw agę  
p rz y w ią z y w a ła ś  do sp ra w  c o ­
d z ien nych . O ta c za ją ca  rzeczy ­
w is to ść  była zbyt s z a ra . W pro­
w adź w sw o je  ży c ie  tro ch ę  ja ­
sk ra w y ch  kolorów .

Wodnik
Czar i w dzięk  o tw iera ją  
przed Tobą w szy stk ie  

drzw i. J e s t e ś  przyjm ow ana z ra ­
d o śc ią  i zach w ytem . Adoratorów  
n ie  za b ra k n ie . Tylko n ie  s t r a ć  
głowy. P o flirtu j, a le  n ie  o b iecu j 
zbyt w ie le , żeb yś w każd e j ch w i­
li m ogła s ię  w y co fa ć .

Ryby
C z u je s z  s i ę  zn o w u  za  

r w szy stk ich  i w szystko  od­
p o w ied zia ln a . W sw oim  

zw iązku  grasz ro lę  p oddanej, co  
nie bardzo podoba s ię  p artnero­
w i. Zadbaj o rów now agę. Uwierz 
w e w ła sn e  s iły  i za le ty . M asz  
czym  im ponow ać.

......
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 37/97:
NIE POMOGĄ I ANTENA1Y 

KIEDY KTO NIEBOGATY
Nagrodę wylosowała Stanisława Głuszczyńska, ul. Cukrownicza 3 

Jawor. Nagroda do odebrania w  redakcji.
Rozwiązania z  nr. 39/97 prosimy nadsyłać do 4 października br.


